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EX TYSK FREDSROST Ottawakonferensen
Professor Georg Fr. Nicolai om fredsproblemet v ■ , *diskuterar mycket

Ett nytt krig? Den tyska flottan 
har överlämnats

Influensans offer Tyskland företer 
inre slitningar

T
Chile och Peru åro nära »tt förklara 

varandra krig
4** gamla organen, hjärta or b tarmar, 
nerver och bud tillsamman Ull en 
form köa masaa och av denna danas det 
nya djuret De aom vilja bestamma 
över vårt öde — och det år dem aom 
mån Diskornas flertal följer — tro allt- 
jåmt att man kan behålla de gamla 
larv organen och senare klistra dem på 
det nya som skall skapas aven de 
som 1 »ln lyckliga fantasi redan se 
fjärilen, det nya Europa. kunna icke 
bilda såg en oförvillad blid av huru 
processen akall försiggå De som på 
sitt område sitta Inne med den stör
sta sakkunskapen åro uteslutande sys
selsatta med att överväga huru man 
skall överföra stauauktorlteten eller

In-o kände tyske pnrtftsu* 
professor Georg Pr Nicolai 

_ l-vat t landsflykt på 
grund sv sin opposition mot 
Tyskland* makt politik. 
National t åd ende I Köpenhamn 
offentliggjort nedanstående 
uppsats and er rubriken Vad 
kan ententen gor» for fre 
d-o1 Det år att märka, att 
denna artikel år skriven 1 
början av oktober, fore den 
tyska revolutionen, då prins 
Max av Baden innu var riks 
kanslår Iwn år ändock av 
m>cket stort Intresse, och 
den visar, att prof Nicolai 
fe k»- ansåg prins Max rege 
ring tillfyllest alt losa freds 
problemet

Tvist om provinser
Konferensen mellan dominionre- 
geringen och provinsregerin

ga ma hölls förra veckan

Inga resolutioner antagas

Många viktiga frågor diskutera
des, men man kom ej till de

finitiva beslut

En väldig allierad flotta mottog 
en stor del av den tyska 

flottan på Nordsjön

Ett historiskt ögonblick

Slitningar förekomma i Tysk
land mellan socialdemokra
ter och vänstersocialister

/ 1 måndags meddelades officiellt från 
Lima, Peru. att Peru dragit tillbaka 
sina konsuler från Chile på grund av 
förnyade anti peruanska upplopp I 
Iquique och Antofngasta

1

Tyskland inför hungersnöd
Plere demonstrationer ha ägt rum 

på en del platser I Chile mot Peru. Den tyska gränsen norr om Lu
xemburg har nu nåtts av 

de allierades arméer
Frågan är nu uppe. om kejsar 

Wilhelm skall utlämnas och 
ställas till rätta för mord

och anledningen uppgives vara den 
gamla tvisten mellan Chile å ena

sidan och Peru och Bolivia & den an 
dra om >grån sprovin serna Tacna och 
Ari ca.

Konferensen mellan dominionrege- 
ringen och representanter från pro
vinsregeringarna. som tog sin början 
i tisdags f. v
fredags Hon. F B Carvell, minlåter 
of publtc works, som fungerat som 
ordförande, uppgav för pressen, att 
Inga formella resolutioner antagits 
vid konferensen.

Huvudändamålet mod konferensen 
var att utbyta Idéer angående de pro
blem, som man stod inför på grund 
av krigets plötsliga avslutande. I)e 
federala ministrarna ville veta, vad 

laroanstal- provinsregeringarna ämnade gora, och 
i ter. skatter och penningar Fjärilen vad de önskade 1 flnansunderstod och 

De förklarade att Jag uttalade mig om måste liksom larven ha ogon och hjår annat understöd. Provlneregeringar- 
saker som Jag Inte begrep De logo då i9L tarmar och genrer, men felet är att na å sin sida önskade veta, vad Do- 
Jag under Keppellnrusets kulmina tion • reformatorerna Icke kunna Inse att minion ämnade göra 
förklarade att det antedeluvlanska aj|t måste omdanas från grunden Lar 
luftodjuret skapat av -århundradets T«.n Tar akapad till att kravla, men fja 
största man”, var opraktiskt De logo rjjen akan nygÄ
då Jag talade om I håt*krlget* makt- fordrar att varje organ avpassas efter 
loshet" In- logo då Jag om

Tyikland är nu så gott som utan 
flotta. Förra veckan ågde överläm
nandet av den tvska flottan I brittisk 
vård rum.

I onsdags morse f v överlämnades

”Revolutionen I Tyskland är tills vi
dare oblodig

Iquique blev den peruvlan 
ska konsuln med våld förd ombord 
på en ångare i hamnen, då han prote-

En inre kamp synesOttawa avslutades
dock forsigijå i Tyskland, en kamp 
mellan socialdemokraterna och bour-i allmänhet skall man avhålla sig suveräniteten, den monarkis ka eller 

frå» ätt spå. men 1 politik gäller det den d#.mokrallska principen. klass- el- 
ta kke. ty endast den kan polttleera | 

förstår att U sikte på framtiden

sterade mot att peruvlanska affärs 
sterade mot. att hans lands- geoisien å ena sidan och vänsterso

cialisterna å den andra Soclaldemo^ 
kraterna stå bakom den KberUka re-

de 19 första tyska submarlnerna till 
amiral Tyrwhltt utanför Harwich, så
som omtalades I förra numret av 8. 
C T

ler folkstyre, på den nya stat aord nln- mäns hus och butiker härjades och 
förstördes av mobbeo Indragandet 
av konsulerna Innebår avbrytandet av 
diplomatiska förbindelser och even
tuellt krig Stämningen i det chtien- 
siska parlamentet ir mycket krigisk

I måndags fick Chile en ny mini
stär, i spetsen för vilken står Arman 
do Quesada, vilken uppgives vara gan
ska radikal.

Senare meddelas, att kriget antagli 
gen är avvårjt därigenom, att Perus 
regering framburit en ursäkt flll Chi
les regering

: gen. huru man skall anpassa sjöfart. 
Men profeten måste finna sig 1 att och penningväsen efter de
gälla för narr. då han ser framtiden nyA forhållandena, 
annorledee ån mängden

geringen och framställa krav pä, att 
revolutionen skall gå I lugna spär 
De från fronten återvanda soldaterna 
sluta sig t allmänhet till denna

I fredags överlämnades ytter 
21 skulle ha

Leonard Hetner.
ligare 20 submariner 
lämnats, men en sjönk under vagen 
under svär storm.

VI återgiva här dragen av framlidne 
pastor Leonard Heiner i Kingman, Al
ta., för vilkens dödsfall utförligt redo
gjordes i forra numret av S.C.T Past.
Heiners begravning ägde rum den 18 
dennes å Fridhems kyrkogård, och vid socialisterna ledas av Karl Liebknecht 
begravningen officierade prof Sol 00h R°ea Luxemburg och Berlin är

Nu år det naturligtvis riktigt att 1 
D* sakkunniga, teknlcl. militärer. den Tgrid gom skall uppstå kommer 

b* i liksom 1 den gamla att finnas bruk 
gång på gång gjort sig Instiga »ver, for stataauktorltet. högre 
mig når Jag kom med mina profetior 1

I lördags gingo grupp
och äro i opposition mot vänstersocia
listerna

marinofficerare och diplomater ytterligare 28 submariner ur tyskar 
nes bänder De kräva ett nationalräd 

utan bolsjeviklska metoder.
Av dessa voro flere av 

mycket stor typ och bl. a märktes 
den mycket omtalade "Deutchland”, 
som på sin tid gjorde en resa över till 
Amerika.

Vänster-

heim från C am ro se centrum for deras verksamhet 
vänsterso<*lahetiska möten hållas, var
vid krav framstahas på en proletaria 
tets diktatur, men man har dock an 
ledning förtnoda, att vänstersocialls 
terna annu äro i minoritet.

Stora
Flottan överlämnas

överlämnandet av den stora tyska, 
flottan ägde rum i torsdags morse i 
närvaro av konung George och cirka 
100 journalister och konstnärer från 
alla nationer Icke mindre än 400 far 
tyg voro närvarande, då overlämnan 
det ägde rum

I apelsin för den 50 mil långa linjen 
av krigsfartyg gick det stora brittiska 
slagskeppet "Queen Elizabeth", som 
ar amiral Beattys flaggskepp, och om
bord på detta fartyg befunno sig ko
nung George och prinsen av Wales.

Ett definitivt resultat av konferen
sen är, att domlnlonregerlngen tills 
vidare skall fortsätta att administre
ra de naturliga resurserna i de tre

HEMSKA BANDrtÄti)
Korrelation s lagen

Republik i Sverige ? Två personer mördade av banditer vid 
Prince Albertdet nya målet VI måste därför forst prärleprovlnserna

t den på^gueg klart for oss hurulede# Europa av problemet var omojllgt att komma 
nått

En annan lösning
Ett telegram från London I måndags 

säger, att den Inre situationen 1 Tvsk 
land nått en kritisk punkt, 
proklamation utfärdats, att hela den 

I Saskatchewan utspelades förra politiska makten ar i händerna på den 
veckan banditdåd. som kunde anses tyska socialistrepubliken och soldar

burgs fåltherrekonet sade al 
höjdpunkten av sina resultat 
»k hogt att den kunde överblicka vari

Kung Gustaf uppgives taga initiativ 
till folkomröstning.skall se ut efter detta krig och vi till

måst*- låta våra handlingar bestammas sig icke bora bli berövade subsidier, 
dens militärs krafter och sluta fred aV vad detta tillstånd fordrar och und även om de återflngo de naturliga 
De logo då Jag kritiserade "vår högre yj^g att gora något som avlagsnar oss resurserna De östra provinserna vil- 

De menade att det preus- från målet : le ha minst $5.000,000 i subsidier. Sa-

De vastra provinserna ans&go
Bliva slutligen arresterade Ehuru en

j Ett meddelande d. 17 no v. från Sve 
I rige säger, att kung Gustaf uppmanat 
nationen företaga en omröstning i fra-

Vad som skett till dato ar endast i ^vn l>t*ror nu P* domlnlonregerlngen gbn huruvida den vill ha monarki el- 
kompromisser, som tagit sikte på ö- I Konferensen diskuterade en landko | jf.r republik. Därom säger ett tele- 

Forbundet med den ryska lonisationsplan. som framlagts av k<> gram från London: "I Sverige tog den
var for det preussiska lonlsatlonsmlnlster I A. Calder, och j demokratiske kung Gustaf dilemman

dricka mången god flaska champagne junkerväsendet ännu mera onaturligt *D^dl®menUplan for soldater, ba- *i båda hornen", modigt motande de ra-
på vunna vad om Jag Icke hade dri (K.h ovärdigt an det tidigare förban rteru,i P* lagstiftning under senaste ■ dikalas krav. och förklarade att om
»11- I landsflykt Den Itumla rysk- det med kuaackherradöroet De fagra ! paiUmentsesslun Krigsdepartemen folket ville ha republik aamt bevisade
franska psykologen Cyon har ratt orden om ett kommande broderssam l**u demoblllaerlngsplan framlades ii detta’ med rostmajoritet, skulle det
Med all bogaktnlug for fackmans lar- haile ljuda aom en blasfemi I de inans ven av krigsministern, och arbetsmi ( samma slå det fritt." 
dom Indelade han människorna 1 dem mun vilka dagligen bryta de rester av ”klent framförde frågan oin teknisk Nu planeras hållandet av ett mass 
»om Instinktivt erknnna sanningen Internationella överenskommelser som undervisning rr.ote I Stockholm, vid vilket frågan
<*ch dem som alllid gå 1 blindo

diplomati
siska Junkt-rherradörnH skulle »**gra 
genom att understödja revolutionen.

otroliga I ett s k civiliserat land temas och arbetarnes råd. vaixer op- 
Jaines McKay, en sherifftjänsteman ! IMtsitionen mot en sådan regering u 
från FTince Albert, soin utsänts för taufor Berlin En oavhängig repeb

1 ett telegram från Amsterdam he- ! att arrestera en viss "doktor" Joseph Hk har bildats 1 nordvästra Tyskland 
ter det. att följande fartyg voro bland jGervais, blev mördad vid Steep Creek, med Hamburg som huvudstad

De«sa sanningar aro I dag blivna gonbllcket. 
verkllgheter och Jag skulle kunnat revolutionen

dem. som överlämnades: 125 mil öster om I*rince Albert, och I Preussen lär stämningen mot Ber
Slagskepp “Kaiser". 24.113 tons. i hans lik jämte den autornobil, som lins soMat- och arbetarråd vinna mark

Kaiserin. 24,113 tons. "Konig Al j han åkte 1 kastades ned i Saskatobe-1 > tiod »a Tyskland. Wtirtemburg. Ba 
bert . 24,113 tons. "Kronprinz Wll-jwan river. Man misstänkte, att han den Och Bajern ha förklarat, att de 
helm , 26,000 tons, "Printzregent Luit- i blivit mördad av Jean St. Oermain icke amna underkasta sig terrorism
pold", 24.113 tons. “Markgraf". 25,293 j och Victor Carmel, vilka rymt från och diktatur från Berlin

| Valet till amidat- och arbetarrådet i 
Mali utsände genast folk efter han Dresden i söndags visar, att extreml 

ditema. vilka voro väl rustade med sterna endast fingo 4,300 
gevar och ammunition

■

■

tons, "Orosser Kurfurst’, 25,293 tons. tvångs utskrivningen.1 Sista dagen diskuterades förslaget om Sveriges framtida regeringsform 
. att gtvx fimnnrfett hjälp til! hyggan klart och tydligV skall rSeläggas fol- 
> det av vagar Denna sak skall upp i 1 ket. Republik skall sedermera pro-

j unnu äro kvar. Den s. k. freden 1 
I dag har det bllvh Ht hanalt fak-r Brest-ldtorak. vilken Ingick 1 . ögon

tum vad jag sade redan 1 oktober 1914 hllckets nöd. kan. som alla liknande 
x I milt upprop till européerna, ett upp krigsimprovisatloner. endast kallas 

rop »om den gången blev mottaget ett politiskt palllativmedel Alla dea- 
med axelryckningar av envar »om for sa ogoublicksovereuskonunelser måste 
»vurlt sig till det gamla prygelsyste vackla, ty de bära ingen framtid i sig, 
met Jag skrev "Det faktum måste De lida av brist på inre logik och sam-

Kriedrich der Grosse", 24.113 roster mot
I detta arbe- f>6,400 roster för socialdemokraterna 

om- te deltogo en del soldater, och solda- Vänstersocialisterna vunno «#bdast tr« 
kring 27,000 tons. "Derflinger", 28,000 ten Charles Horsley blev i onsdags elb-r fyra säten av femtio i rådet V
tons. "Seydlitz", 25.000 tons. Moll j ihjälskjuten av banditerna, dä han v.-n på undra platser ha vanstersocla
ke" 23,000 tons, och "Von der Tann", förföljde dem Gervais, som stod i listerna lidit liknande nederlag 
18.800 tons. | någon förbindelse med banditerna.

Lätta kryssare: "Bremen". 4,000 j blev genast arresterad, men Carmel 
tons. "Brummer". 4,()0fl tons, "Frank- och St Germaln infångades Icke förr 
furt . 5,400 tons. Koin", drägtigheten an i söndags morse vid Chas W. 
okand. och "Kmden". 5.400 tons. Youngs farm, sex mil rieter om Prince

Albert. De voro då alldeles uttrötta 
Den tyska utrymningen pågår utan de och uthungrade och gåvo sig utan 

avbrott och efter beräkning. Luxem- motstånd De ha bekänt, att de mör- I 
jburg har blivit besatt, och den tyska I dat McKay vid Steep Creek 

Livsmedelslaget i Finland skildras Kransen norr om Luxemburg har nåtts har även .bekant, att Carmel för ett i 
som förtvivlat Den tyska tillförseln »v de allierade. 1 Luxemburg blevo år sedan mördat Adolphe Jajols 
upphörde med ens for några veckor 
sedan och Uvsmedelsminjster Lalohei- 
mo resignerade infor de mörka utsig 
terna. Finland . hoppas nu på enten- 
ten. som kontrollerar världens spann
mål sforråd. och konsulat för dessa 
länder sägas ha informellt försäkrat dapest 
att Finland skall få sin andel

I k lameras, sa snart majoriteten vid all- 
' män om rustning uttalat sig härför — 
Detta meddelande bör tagas med för
siktighet

parlamentet
Slagkryssare Hipdenburg

GUVERNÖR NOKBECK SJUK

Guvernör Peter Norbeck i South
Dakota har insjuknat i spansha influ HA NÅTT BERGEN.fastslås att alla europeiska förhållan- hörtghet — det är ju omöjligt att 

den genom detta krig ha kommit I ett uppbygga en ny epok med gamla 
labilt eller plastiskt tillstånd, som tillvägagångssätt och medel 

måste utnyttjas av Europa for att ska j 
pa ett organiskt helt"
ställt »ig på min ståndpunkt, enten-1svärdet 
ten såväl som centralmakterna

.Storhärtigdomet Oldenburg har för
klarat sig som republik och storliar 
tigfamiljen har begivit sig till Augs 
burg.

Hans tillstånd ar Icke, allvar
Besättningen på kristianiaångaren 

Kver, som torpederades den 11 nov , 
har anlänt till Bergen. Ångaren gjor
de sin första resa. då den sänktes.

ligt

Det moderna Tyskland trodde att 
I dag ha alla det kunde diktera världen fred med 500 OFFICERARE MöRpADE

En viktig konferens 
l måndags hölls I Berlin en konfe-

De allierade ockupera
Nu har det upptäckt att ett 

Bå- sådant försök ar. omojllgt. Vad kan 
da part. rna erkanna att folkförbundet 1 Tyskland då göra för freden? Jag 
måste komma

Enligt telegram från Stockholm den 
23 dennes ha bolshevikefna i Ryssland 
under de senaste dagarna gjort sig 
skyldiga till förskräckliga grymheter 
SCO officerare i den förra ryska armén 
hava blivit mördade.

rens av omkring 70 delegater från oll 
ka delar av Tyskland 
Ebert talade till delegaterna och 
manade dem till samarbete under den 
nuvarande svåra situationen

SVÅRT I FINLAND.
KikskanslärGervaistror att Tyskland kan gora en hel del. 

VI få tyskar, »om alttid ha stått på Men det är nödvändigt att man verk» 
denna ståndpunkf och som aldrig ha ligt och innerligt 
varit ententen» fiender, ha 
Det vill säga. a n n u sitta de krigiska återuppetå i den form den hade för

upp
Vll-

ockuperingstrupperna hjärtligt mot-[ken del han har I mordet på McKay, 
tagna av befolkningen Franska trup-jar ännu icke känt. 
per ha även intågat i Strassburg 1 Banditerna uppgåvo även. att det 
hela Elsass Lothringeu halsas frans- \ var deras avsikt att skjuta alla per 
männen som befriare

Ihåg k om mer sin 
segrat gamla humanitära fortid och låter den

Han »a
de, att då den nuvarande regeringen 

* koin till makten var allt i spillror 
Nu hade emellertid en socialistrepub; 
lik ersatt monarkien, och makten låg 
i händerna på arbetarna och soldater

McADOO AVGÅR.
elementen vid makten och. vilja ut- hundra
nyttja de vapen aom vi. de fredliga, ha j maktpolitikens period och stalla sig 
»mitt medan vi. som under fyra år ha på de stora humanisternas ståndpunkt 
kämpat for vad regeringen nu är tvun

år sedan Man måste glömma
William G. McAdoo, sekreterare for 

finansdepartementet i Washington, 
som uirektor for jaru v ägarna, har in
lämnat sin resignation till president 
Wilaotl, som antagit densamma. Mr. 
McAdoo har förklarat, att han tagit 
detta steg. emedan den lon som är an
slagen fur den posten är for liten att 
leva på. Han återgår till sin praktik 
som advokat i New York

■
soner, som kommo i deras närhet, ty 
de misstänkte att man var efter dem, 
därför att hållit sig undan frän 
tvångsutskrivningen 

Gervais har sökt begå .självmord i 
fängelset.

Franska trupper ha aven besatt Bu 
Ungern.och forstå att deras drömmar nu 

äro nära att bil verklighet
na Det första målet var fred och en 
säker ekonomisk basisgen till. befinna oss antingen I tukt 

hus eller
Varje arbe

tar** måste sätta in sina krafter på 
att återuppbygga staten

Ilandsflykt.
Man kan därför icke fortanka en-

Det ges tider i mänsklighetens hi
storia då man icke vågar hälla nytt 
vin på gamla läglar Nytt vin ha vi 
användning for och nya läglar, nya 
tankar och nya människor. Ett inre 
genombrott krävea för att väcka tro 
bland Jordens folk. 
beln det
vl moderna människor det nyoriente
ring. Men hur vl än benämna det, 
utan sinnesändring kan nytt liv icke 
framgå Det sägs att prins Max åt 
njuter rykte för att vara en liberal 
man. hr von Payer tillhör ett frisin
nat parti och Scheldemann kallar sig 
till och med socialdemokrat. Men vad

LUDENDORFF TILL SVERIGEIDROTTSFÄST I HÄLSINGFORS. Utrlkesml-1tenten alt den ar misstänksam, och 
man kan heller icke fortanka oss att 
vl höja vår rost för att icke de me
del aom vl ha anvisat skola fördärvas 
genom att bli behandlade av pluinpa 
händer

Redan en gäng forr har den tyska 
regeringen uttalat ord. liknande dem 
regeringen uttalar 1 dag. och dä kom 
Breat Lltovsk freden 
ska och tro på den eviga freden mås 
te begära garantier, garantier vilka 
omojltggora varje tillbakagång till bar
bariet

Men åven då blir det svårt att skapa 
ett nytt tillstånd, särskilt i Tyskland, 
dår folket genom de fyra segrarnas år 
blivit fyllt av drömmar om vårldsher 
redome och därför knappast år moget 
for det kommande tillståndet.

Europa kan for ögonblicket liknas 
vid en Insekt I utvecklingsstadiet Nar 
larven l puppan blir fjäril smälta alla

I nister dr Rolf förklarade vid 
! konferens, att situationen

»amma 
var synner

Generalkvartermästare Ludendorff 
har lämnat Tyskland, enligt telegram 
från Köpenhamn i går. Han har läm
nat Sassnitz och rest till Sverige. Det 
har påståtts, at Ludendorff har sven
ska anor.

Stora förväntningar äro fastade vid 
vlnteridrottsfästen i Hälsingfors efter 

De bästa svenska och norska 
skidlöpare, skridskoåkare och isjakt- 
seglare ämna deltaga Restriktionerna 
för resande skola mildras för att gö
ra anslutningen så stor som möjligt 
från skandinaviska idrottsmäns sida. 
Man räknar på att denm* idrottsfåst 
skall i icke obetydlig grad bidraga till 
ett närmande mellan finnarna och de 
skandinaviska folken, för vilket det 
förnämsta hindret nu blivit undanröjt 
genom det plötsliga avbrottet i Fin
lands furtyskning

ALLMÄN RÖSTRÄTT I BELGIEN. 1 Ng*m prekär både på grund 
dens vilja att krossa Tyskland och do 
Inre splittringarna

jul.
Konung Albert av Belgien höll i lör

dags sitt trontal Inför det belgiska par 
lamentet i B russel 1 detta utlovades 
bl. a. allmän rösträtt för alla och an
dra reformer.

Ånger kallar bi 
Med mindre patos kalla

Han hoppades, 
att konferensen skulle kunna rädda 
situationen.

DE ENGELSKA KRIG8FÖRLUS- 
TERNA

Födoämneesituat ionen kritisk 
Födoämnessltuatlonen i Tyskland 

är mycket kritisk, och om icke hjälp 
på något sätt kommer, väntas

Den ungerska regeringen har ut- laKtrof inom sex veckor. De alliera 
némnt den kända rösträttskvinnan *^ra av*lkt att lätta på bloc

AVGÅR.1 engelska underhuset har uppgi
vit* att de engelska förlusterna under 
kriget uppgå till inalles 3.049.991 man. 
Av detta antal hava 37.836 officerare 
och 620,829 man stupat i strid. 2,032,- 
122 man hava sårats och som sakna
de och krigsfångar upptagas 359,145

Alla vl som ön- Lord Robert Cecil, undersekreterare 
för utrikesärendena. har inlämnat sin 
resignation till Lloyd George, vilken 
lär ha antagit den. Orsaken till detta 
steg är. att lord R. Cecil är en mot- 1 
ståndare till statskyrkans skiljande 
från staten i Wales.

KVINLIG AMBASSADÖR.
en ka

frau Rosika Schwimmer till ambassa
dör i Schweiz. Hon är den första | 
kvinnan, som Innehar en dylik befatt

Krigsfångarna fara illa(Forts, å sid 5)

SPEKULATIONERNA OM FREDSKONFERENSEN.
W1LS0N RESER NÄSTA VECKA TILL EUROPA

Skeppsbygget i Sverige
ligt med kläder och pengar ha de
Klippts loe for att tiga alg fram 
den allierade linjen på 
Många ha avlidit på 
randen.

Materiilbrist råder
till

Revolution i Ukraine egen handStockholmskorres pondenten Digbv 
omtalar att tonnagehygget 1 Sverige 
pågår med iver. och det enda hindret 
ar materlalbrloten. Sålunda fattas fa
briker for tillverkningen av varjehan 
da nödvXndtgt fartygsdelar. medan 
kopparforrådet varit och år ringa.

Seyon varv hålla nu på att bygga 
tjugutvå stycken fartyg Arbetet på 
går vidare med slagskeppet "Vikto
ria*. och vid Golaverkan bygges för 
Transatlantiska kompaniet motorfar- 
tyget "Tlsnaren" om 9.400 ton samt 
två dito av samma storlek for Johnson 
linjen och ett dito om 8.000 ton for 
Sverige Mexlkollnjen. Lindholms-, Gö 
ta- och Erik»bergs varven ha desaut- 
om kontrakt på byggandet av 29 far

vagen av umba- 
Oe, Kom nådde de allierade* 

linje, voro 1 ett mycket medtaget 
stånd Den brlttl.ka regeringen har 
protesterat mot denna behandling 

8kall kejsaren utlämnas?
Kejsar Wilhelm vistas 

1 Holland

Bolsjevikre ger ingen störtadDet spekuleras rätt livligt i dessa 
dagar om den blivande fredskonferen- 
sen i Versailles Man undrar naturll-

talet delegater från varje nation spe
lar Ingen roll, utan rösta varje nation

december Man väntar honom till 
baka till Amerika efter sex veckor. till-

■ ■ Den ukrainska Bolsjevlkrt-genng.-n 
Man v<»t ännu icke 1 Washington, j har. enligt vad ett telegram till 8ve- 

nar fred skonferensen skallgen. vilka som skola sitta vid freds-
bordet. och hur proceduren där »kall som skall avgöras på fredskooferen- 
bli. Ententemakterna och Förenta Sta- sen är frågan om nationernas förbund, 
terna ha burit krigets tyngsta börda Man anser nämligen, att denna fråga 
och deras representanter skola antag bor avgöras, innan man kommer in 
ligen därför också atllakt proceduren på mera materiella frågor såsom tend-

torialfrågor.
De preliminära sammanträdena till

Det förmodas, att den första frågan. narn
träda, men man tror. att det blir 
delbart efter Juldagarna r 
ten skall först konferera med enten- 
tens statsmän, och det tros. att freds-

qjan rlge meddelar, blivit störtad och bu 
idstaden Kieff intagen av koesack 

Den ukrain
fortfarande 

De allierade spekulera på 
att få honom utlämnad och ställd In
för domstol for mord 
noartvokater hålla på att I *amf»r»tånd 

franska undersöka 
land lär stilla alg på den »tåndpunk 
ten. att det Icke har rätt 
en person, mm tigit »In tillflykt Inom 
dees gränser

Presiden- I trupper från Astrakan
ska nationalförsamlingen har flytt 
från huvudstaden och en provisorisk 

ordraget skall uppdragas på förhand, regering har etablerats av den mili- 
d. v. s dess huvudlinjer, så att det 
kan antagas snart efter det konferen

Brittiska kro-

för konferensen tar, som tog staden Denna leddes saken. Hol
Dessa makter skola även bestamma. troligen av general Dlnikinee, ledaren 

fer anti. Bolsjevikstyrkorn^ Dessa 
ngen censur kommer att utöva» på kossacktrupper äro for eL allrysk re- 

Pro- nyheterna från fredskonferenaen. Tid gering, d. v. s. ej for att Ukraine skall 
_ Wå I hjalp bilda en från Ryssland särskild
Detta torde dock ännu ntt få sina meddelanden kablade över j För de aillerede* sak har denna al 

hela världen Ett krigsfartyg, som veckllng I Ukraine säkerligen 
Prea.dent Wilion» resa till Europa avgår från New York om måndag, har 

Enligt meddelande från Washington stå til# till de amerikanska tidnings 
1 tisdags, skall president Wilson av- mänaena förfogande 
resa till Europa nå sta vecka, troligen

fredsunderhandlingarna skola börja 
omkring den 1 januari, uppgav tid
ningen Echo de Paris i söndags 
tokollet skall undertecknas i slutet ningsmunnen skola få särskild 
av februari

sen sammanträtti vilken utsträckning andra nationer, 
som förklarat krig mot centralmakter
na skola deltaga Även måste de be
stamma, om deltagandet av sådana 
nationer, som endast avbrutit de di
plomatiska förbindelserna eller bibe
hållit en vanlig neutralitet mot de 
allierade

att utlämna

stal
ivv MN8K MINISTÄRtyg med en sammanlagd dräktighet 

av 60.000 ton huvudsakligen för Trans
atlantiska kompaniet och Svenska 
Lloyd.

endast vara gissningar
■tor bt

lydelse, ty dessa kossacktrupper åro 
mycket proalllerat stämda

Ett telegram från .Stockholm
..... ^ Genom rår meddelar, att en ny fin.k mini

på torsdagen. Ha» re*er med årdren å,^ ^ngVL^tC^^ TT'* " ^

Vwje nation, som kommer U„ fred, *“ ny. regehomet. skall m»ea som .« helt An- .andsttg, , ^nkrike ™krti7d,„16 SL E^nti Sti.e^ r^a g^den iidi, «, ^i,^ n«,er ! ringen representerar mLeikiL

I K * nyseianc. . partier utom agrarpartiet.

av lDet vantas åven att de 
neutrala skola söka att bli represen 
terade, då deras framtid ju kan i myc
ket bero på konferensens beslut.

Många mindre varv utom o- 
vacasranda sexton hålla på att utvld- 

En intressant nyhet år Berg 
sundsvarvet vid Ulf sunda, som byg 
ges for framställning sv cementfnr-
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Ny följetong
börjar 1 nästs nummer Vl ha

denna gång valt

BÖRSBARONEN
En amerikansk mångmiljonärs saga

Av
UPTON SINCLAIR.

lie. sura låste "Ett problem" sy 
samme författare. .<om for några 
år se!an gick som följetong i Sven 
ska Vanada Tidninge% skola sä
kerligen gl.tdja sig åt att (å^röra 
bekantskap med., ett annat werk 
sv den världsberömde förtattaren.

Läs
BÖRSBARONEN

från början.
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SVBMSTKA CANADA-T1DNINGBN Winnipeg. Maa_ Twedagie d2 28 november, 1918.

och de havi druckit »1* raaigi darav1- dlghetea bo på oppnå fåltev och ratt 
Vpp IS 2jag botar män Tankar och reflektioner rörande världs- , färdighetens frakt rara fred Ja rått- 

färdighetens t ms t skall tara ro och 
trygghet till etig tid Och mitt folk

PVad menas hår med Bebei eller 
Babylon månne* är det romersk ka 
totska kyrkan månne! rom de fleat. sklU 1 trtdlh,ddor 1 ,rT"* t*»1» 

i proleslantiaka akrtfuolkar, PA,lAu?ltlr l4krl T“°*l,CT'
■ler kanake den brokiga mångtir 11 1 *• 14 11 1)4 111111 kke Gad* , 
cd. och kaotlak, prote.tantl.mro, ,olk Un*r' 14111 u«ldlktl«1 «Trro
rom inånga katolski lårare piirtl- domlr‘' och 1,dlr* som d"

rarldsliga partierna framställa, utan 
de skola ntrålja rättsinniga, folkkära 
orubbligt och omutligt trogna tjänare 
i staten. Ja. när Zion. regeringssitet 
i Gads rike. blir uppbyggt, och syn 
dar na på Zion utrånsade. "då skola 
hedningarna frukta Herrens namn och 
alla jordens konangar din härlighet 
DA skola alla folk och riken försain- 
len och Icke svek dessa, synes man

MEDELS HEM 
BEHANDLING.

Dk är lika lätt och * ^ - fredens gecrrförande och bevarandeV'effektivt att awéerha The V esso t 

“Champion”

Rensar och mal alla

eta sig behandling 
•tu eget b*
Tån koalor NI 
•para tid ock tunt t 
NI tår dee bana bo 

» ån erfa

.i! • F6c Svensks Caaads-Tidnmgen »v

N. J L BERGEN Enligt 15IU ondoar Ingendera. 
Det kan, ju synas förmätet att en “o-Wri

På dee dag då Herren låter dig kas Invalde en “andans man ", en God# lård ’rea het *o«n undertecknad skalle våga
representaat. som bad om den högstes atl draga en egen oberoende slutsats 
ledning och kontroll av förhandlingar om Vad detta Babel eller Babylon 
na" Skulle det icke rara

få ro frän dina vedermödor och äng 
est. och fräs den härda tråldom »om \

pä sin representerar. Men del kan ej hjal 
pUts. att kyrkan krävde att en av pai,
Herrans profeter . en av sina mest j skrifterna har lett mig till den slut 

klarsynta och opartiska mån finge ta
la å den hogstes vägnar Ull en sådan 
samling. Innan förhandlingarna röran
de fredsvillkoren bggynte? Då "Her-

vartt dig pålagd, då skall du uppstäm 
dinna visa över Konuagen i Badåligt minas. *1** av sidav

hiadrar eder 1 edert Resultatet av mina forskningar
Botar åvea bel. Du skall då aåga: Vilken ände 

har Icke plågaren fått —• vilken ände 
på pånoortea' 
derbraUt de ogodaktigas stav. tyran
nernas ris. det ris aom ^ grymhet slog 
folken, med slag pä slag. och 1 vre
de hers kade ov er folkslagen utan för
sköning -------------HeU jorden har nu
fått vila och ro. man brister at 1 ju 
bet

satsen. att Babel eller Babylon — den 
stora skokan — med sin "gudbagare ' 
representerar penningmakten ~mam; 
mon" handelskommersen — m a o. 
kapitalismen i våriden. och att 
<fcnna makt byggde upp ett av sina

•r-Fris låkarrid Skriv efter bok
sisdss l Herren har

las lör att tjåna Herren." Ps 102:
"Då skall stor frid råda. tills dess

eosårkt k a v ert

\ essot "Champion” rensar säden och mal den. 
Rännan, som för säden till malaren är gjord med 
två såll, ett grovt upptill och ett fint nedtill. Det 
grova sållet tager apikar, stickor och stenar,
låter saden tall* renom Det fln» tillet håller •ådetx. men 
tager ut all sand och smuts. Säden passerar till malplå- 
tama så ren som såd kan bli.

Vilken säd an malea, lin. korn. majs. havre, vete, råg. 
arter, buckwheat. screenlngs eller vilket foder som helst. 
kas*0 DO*Ä reOÄSd °ch malen- fln *,,er ETOV. såsom on

■v< rans profeter" i råra dagar aro så 
beroende av konvenanser!, att de icke 
självmant utan officiell utnämning vå-

ingen måne (nattens eller mörkrets 
representant > finnes mer". Ps 
Lä tom oas mottaga den råtta anden 
uti värt liv, och må den få kontrolle
ra. och använda oas. ty den anden är 
"starkare än den anden, som råder 1 
världen".
ning och hjälp, kunna vi rätteligen 
befrämja och påskynda fridsrikets an-

Rimllga arveden. 72.
HINZE MED1CAL IN8TITUTE första huvudsäten i Babel. synes bå- 

*» framtråda och båra budakapet till de den heliga och profana historien 
de måktlge. ai borde kyrkan utrålja be kraft»

men20 eeh 22 Waefctngten Avewwe.
_ Profeten Zakaria 5: 5—11

Ps. 14:2—„ och bereda rum for dem’ Vill hon talar om en syn han hade, som rörer
"Jag vOl satta frid, till din överbet B*ra dH månne* Det år knappast denna sak Han såg en sädesskåppa

och rättfärdighet. till dina beherakaf- atl vanla Om någon skulle uppma- med ett mynt. vilket representecar
Man skall Icke mer höra talas om na l11* en konferens for att vidtaga .spannmålskommersen och en kvinna,
våld CTh förstörelse och förödelse In ' m*lt 0041 *le* 1 den riktningen, så j 8om san mitt i denna skäppa, kvinna

skulle en sådan anses för excehtrisk. *-ller moder, representerar 
Man skulle kanske anse én sådan per -j Btad i gkriften. och "hennes döttrar" 

‘Sådana görumål smärre omgivande städer 
tillhora denna världens angelägenhö- j Om denna kvinna och handelskommer- 
ter ", ville man kanske »äga

’

Endast genom hans led-

SYSKOLA
Vessot malpl&tarSke alltså!

Wetaskiwin. Alberta i nov 191$ 
N. J. L. Bergen.

gora sädant gott arbete, så att vi 
funnit bäst skydda våra kunder genom att placera vårt 
V. S fabrlksmarke på alla våra plåtar Se efter dem. då 
ni köper

om ditt land, och dina gränser".
Ba. SO: 17.

en större
Kall syn t tillfälle att lära sig stt sy

"Frid på jorden, till människorna *°n *°m en narr 
♦-n god vilja"

Hez 23.
Kom och be sok min syskola. »om upp

En "Champion" malare gor det bästa arbetet, då den 
forös av stadig kraft, sådan som gives av Mogul Kerosene 
Engine Ett kort eller brev till narmaste avdelningskontor 
harnedan skall fora fullständiga underrättelser om dessa 
båda goda maskiner.

"Det isen satje profeten: "Detta är o- 
Genom ovan anförda bibelram klin ,leeer lckv ,nom området ,or evaDK*- g u d a k 11 gh e t e n Sedan såg pro-

ga en och samma grundton, vilken

Luk. 2:14.na* I den närmaste framliden Med-

Nordbor i Förenta 
Staterna

tag eget »Mer bekantas tyg for synlng lisk verksamhet"! l feten tvenne kvinnor — ptäder som
jkommo fram och togo hand'om denna 

eller sädesskäppa.
bår vittne om att en tid ekall komma
då det skall bli "frid på jorden", neg dock begynna visa sig inom kri- sPannmålsbörs 
då “hela jorden skall få ro" Icke stenhetens hank och stor med hän- h a n d e U o r g å n i s a t i o n. och de 
blott frid med Gud i hjärtat hos några syn till kyrkans plikt och förmån att furde e^er flyttade henne till Slmeons 
"utvalda" eller s k. "frälsta", utan en intressera sig uti borgerliga, industri
hela våriden omfattande fred Ja t*lla. kommersiella, ja. nationella an- l^Kgde de ett hus, .en stad. en center,

och stadfäste henpV. P&

Ett hoppingivande uppvaknande sy-På så nått får nl undervisningen na
International Harvester Company of Canada, Limited,

»tan fritt Priserna bli $5 oo per vec- Tal ma »»kandidat i South Dakotas 
representanthus ar C O Berdahl av 
Garretson.

Femårsdagen av sitt stiftande fira
de Svenska Nationalförbundet i Chica
go nyligen genom att ge en spö i Svi- 
thiod sångarklubbs byggnad.

Pastor V. E. Holmstedt i Manhat
tan. Hans., har av Lutheran Commis- 
sion utnämnts att tjäna som lägerpa 
stor vid Camp Funston.

GAva till de brandskadade. 
efter den stora skogsbranden beslöts 
vid möte hållet av Vasalogen Svea 1 
Superior. Wis , att skänka $50 till de 
brandskadade

Till biträdande redaktör för tidnin
gen Standaret och manager for sv. 
baptisternas bokförlag i Chicago kal
lades nyligen pastor J. O. Backlund i 
Stromsburg, Nebr. Ett jakande svar 
på kallelsen har i dagarne ingått, och 
B. kommer att tillträda platsen den I 
nästa januari.

Patern vid Holy Roaary church i 
Melleu, Wis . har avlidft till följd av 
influensan. Hans namn, Theodore H. 
Strömberg, tyder på svensk härkomst, 
vilket ju också är rimligt då det ve
terligen finnes ett jganäka ansenligt 
antal svenska katoliker i detta land. 
Pastor Strömberg var född i MHwau 
kee och endast 37 år gammal.

Styrelsen för Svenska historiska 
sällskapet i Amerika hade tisdagen 
den 12 nov. sammanträde å Svenska 
klubben i Chicago. Detta sammanträ
de torde också kunna kallas sällska
pets årsmöte, enär styrelsen förut be- 
slutlt Inställa det sedvanliga ärsmö- 
tet på grund av kristiden och uppma
nat medlemmarne att per brev invälja * 
efterträdarne till de /em avgående sty-1 
relseledamöterna. Av kassörens rap- ' 
port framgick att inkomsterna under | 
året belöpt sig till $461.56 och utgif- | 

terna till $436 99. lämnande $330.56 | 
i kassabehållning. Tjänstemannavalet 
utföll aålunda: President, Edward C. 
Westman; v. pres., N. A. Nelson; prot.- 
sekr., Marcus Skarstedt; korr. sékr., 
Wm F Carlson; kassör, E. E. Free- 
man.

Burnquists bedrift. Ett meddelan
de från 8t. Paul den 12 dennes omta
lar att guvernör Burnqulst utnämnt ; 
en viss J. M. McConnell från Man- 
kato till Minnesotas skolsuperinten- 
dent att efterträda C. G. Schulz, som 
innehaft sysslan i tio år. Schulz, som 
Icke resignerat från befattningen, ut
talar sin förvåning över den omtalgäe 
utnämningen. Han erhöll utnäpinin- 

- gen till superintendent av guVernör 
I John A. Johnson år 1908 efter att Yör- 
ut ha verkat som biträdande sådan 

; i sju år. Sedan har han vid varje

BRANCH HOU8ES
WEST—Brandon. Man., Calgary. Alta.. Edmonton, Alta., Estevan. 

Saek., Lethbridge, Alta.. N. Battleford. Sask., Regina, Sask.. 
Saskatoon, Sask.. Winmpeg. Man.. Yorkton, Sask.

EAST—Hamllton, Ont-, London, OnL, Montreal, Que., Ottawa. Ont., 
Quebec, Que., St John, N. B.

ka eller efler överenskommelse fur Babelsområdet
dem. som Icke kunna komma var dag

sitt rum. och"bergen och höjderna" — de regeran- gelägenheter 
de och styrande
frid åt folket, genom rättfärdighet, merikanska baptisterna och metodl- 
"Han skall skaffa ratt åt de-betryck 1 sterna har man gått ganska långt 1 att 
ta bland folken, och rädda de fattigas intressera sig för sociala reformer, 
barn, samt krossa förtryckaren". I Ja. båda dessa samfund ha pä stora 
hans dagar skall den rättfärdige blom generalkonferenser faktiskt förklarat 
stra. och »for frid råda" Ps. 72:3—7. sig i favör av socialismens program 

Många andra bibelrum kunde anfö- och icke så få av andra samfunds- 
ras. som tydligen bära vittne om en representanter ha vågat förklara, att 
dag» ankomst, då de “kvarblivna" av de anse socialismens etiska grund- 
mänskllgheten på Jorden skola bo I satser och principerna 
trygga fridshyddcJr utan att någon vara identiska 
skall störa dem.

Inom vissa grenar, i
skola åvagabiinga »ynnerhet bland de engelska och a | *lon ^*ev modern öch framfödde det

ena skokobarnet efter det andra i helaMrs. Chas. Erickson
646 Agnes Street världen såsom Tyrus. Sldon. Nineve, 

Carthagu. Rom. Paris. London, New 
York. Chicago med flera kapitalcentra 
i världen. Läs noga Upp. 17-18 kap.

Kapitalmakten har alltid varit ett 
“tyrannernas ris", redskap med vil
ket de slagit och ylägat folken och 
behärskat dem 
härskar, där är det en "pinoort", vare 
sig i Babel eller London. Och det 
blir aldrig slut på “ångesten, vedermö
dan och träldomen" och ofrlden på 
jorden förrän Babels makt och herra
välde — m. a. o. tills kapitalismen är 
tillintetgjord och upplöst i det stora 
oroliga havet - - mänskligheten, så lån
ge kvinnan, storstäderna med kapl- 
talistvinst, ambition f& operera, mani
pulera och skapa förtryck, så länge 
skall mänsklighetens stora hav upp
röras av stormar. Men d& den stora 
mänktiga ängelen. den socialistiska 
kommunistiska, bolsjeviklska rörelsen 
dränker och upplöser den stora skö
kan. som med vinst ur sin guldbägare 
berusat alla folk. då kan "hela jor
den få ro och vila, då kan man brista 

jubel". Efc 14: 3—8, 21, 26.

Huvudredaktören for den i Urand
Forks, N. Dak, utkommande tidnin-

K rampanfall. | början av varje 
vår", skriver fru Glulia Stmoni i River 
dale, 111 , "fruktade vl for vår dotter» 
liv, ty hon fick anfall av de mest for 
skräckliga krampryckningar Efter an
vändandet av I)r. Peter» Kuriko ha 
krampanfallen försvunnit och hon 
känner sig frisk Vi äro ytterst tack 
samma for den glädje detta botemedel 
infört i vår familj." I)r. Peters Kuri 
ko for hälsans solstrålar ln 1 hemmet 
genom att lindra lidande och bota 
sjukdom. Tusenden hava bestyrkt 
dess hälsoglvande kraft. Den hwlje» 
ej genom apotekare, utan tillhanda 
HUtlles genom speciella agenter Om 
nl ej känner till någon agent I ert 
grannskap, så tillskriv Dr Peter Fahr 
ney & Sons Co., 2501 Washington ltou 
levard, Chicago, III.

Levereras tullfritt I Canada

ABINGDON HOTEL Strax i *en Herald, George A. Benson, har av
lidit i äpanska sjukan.

Pastor C. J. Vahlström i Easl Nor- 
walk, Conn., har sagt upp siu plats 
och antagit kallelse av österns Vecko
blad att bli dess redaktör.

7- 11 Ablngdon Sqare, New York,
U. 8. A.

Bästa hotell för den resande skan
dinaviska publiken 
fordringar för 2: dra och 3:dje kla» 
•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANQBAT8BOLAG
Passagerare mötas på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

Där kapitalmakten
Kristi lära 

Det förvånar mig där-Alla rnodärna
för storligen att redaktören för Ca
nada Posten kan anse socialismen och 
kristendomen oförenliga. Det torde 
vara sant. att den ortodoxa socialis
men och den ortodoxa kristendomen 
icke gärna kunna förenas, men det 
torde hända, att då båda sidorna fått 
gå igenom sin luttringseld och modifi
kations process. så kanske de finna, 
att de behöva varandra 1 upprättan
det av det rike, regering eller sam
hällsordning. där "rätt och rättfär
dighet" skall råda. Det är mer än 
sorgligt att nitälskande och hederliga 
män å båda sidor nästan vilja mot-

Bland de landsmän ..som invalde* 
till offentliga ärabeten I 
county, »Nebr , voro Chas. J. Warner 
och Petrus Peterson till >^at»senato- 
rer och miss Jeanette »Nelson till skol- 
superintendent.

Från borgmästareämbetet i »Molint* 
111., har Martin R CaHson resignerat 
efter flera terminers innehavande av 
detsamma. Borgmästare Carlson blev 
vid stadsvalet invald till statssenator 
för 33:e distriktet.

Huru olika är Icke denna uppfatt
ning mot den man under flydda tider 
hört och sett framställas *av en stor 
del kristendomens representanter. Hu
ru ofta har man icke både i tal och 
sång hört uttryck »om dessa: "Jorden
har ej den ro Jag söker"-------- och:
"vänta Ingen ro förrän i fröjdesalen", 
med flera liknande.

Huru kan uuds soner ocn döttrar 
bliva effektiva “fridstiftare" på jor
den. så länge man framställer och vid 
makthåller sådana idéer som att in
gen gemensam, kollektiv, omfattan
de. varaktig fred kan avägabrlngas, 
och bibehållas på denna sidan graven*
Om principen “eke dig som du tror", 
är sann. och: “att såsom en männi
ska tänker I sitt hjärta, sådan är och 
blir hon”, då har man ju uti det för
hållandet en enkel lösning på orsaken 
till, varför kristenheten med sina 
många stormän och omfattande orga
nisationer och maskineri stått makt
lös och handfallen, då det gäller att 
förebygga eller härarna sådana kriser 
och en sådan världsbrand, som den 
mänskligheten genomgått

Huru märkligt ar det icke att aldrig 
ett spörsmål som detta, då de heliga
skrifterna »å tydligt angiva, att en , .. , ... . Om nu socialismen har varit och
omfattande krigsbrand kommer att ut- ... . » . ... . , . annu ar ensidig och synes befatta
bryta och harja på jorden emot slutet . .

.i ...a .... si* al,t for mycket det som “jorden•v denna tidsålder eller andens tid. ....... .. . . , . . - .,, ... . , , , I tlllhorer , så kan det hända att socia-Huru skola vi som kristna bereda oss ; , . ...
. ... , ... I listerna ha lika mycket skäl att anse

och ställa oss for att "vara redo tor . . ... ... ,.. , ,.» ... .... kyrkan for ensidig daruti att hon har
en sådan eventualitet?) upptagits till „ . , . _ . ., . . . , J använt sina krafter till det masta pådryftning på någon av varken de . ... , ,

, . „ . andlig verksamhet . på det som him-
stdrre eller mindre samfundens många , ,.M. _ ... , „ " len tlllhorer. Saken ar den, att det
konferenser. Huru underligt ar det
, , _ , . . . ena ar beroende av det andra, men
Icke. att den kristna kyrkan, som ut , ... » ,det första i sin ordning ar det n a gor en ar de alsta institutioner l , . . . , .
... . . . . . , . itur II g a. det andra ar det andliga .världen och har haft sådana formägor ,x . , , , ,

. lä. 4 ,> w. (>ch om människor Icke lara sig attInom sitt sköte aldrig försökt att 1!. , . .
. . ... , .. bruka, vårda och råda over jordenkollektiv bemärkelse erbjuda sig att . . .

. och de gåvor, resurser och möjlig
intaga fredsmäklarens medlaresate ......... . . , heter, som finnaa inom det jordiska,vid nationella kriser och uppgörelser! ! , » . . .Icke ena nu (».stän de olik. k7rkor-! ”lturli,!a °m/4d/t " I* ' styKgelae och löen
n. ,jort .1 store tnlk,, och avf.Uet 0m lcke lr trogen det när regeringen skall befästas genom ratt-
..... ... , , ! varande mammon. huru skall man färdighet och mildhet." Och “rätt-aä kraftiga resolutioner I favör av . fguvernorsskifte oavsett nolitisk färg,, , , kunna vanta att bli anförtrodd det färdighetens frukt (följden akall var-i. 1

att fortsätta med krigsoperationerna ...... , , „ . . „ . . , i äterutnamnta Han bes tter st edes.... ... . .. , . sanskyldiga himmelska eller eviga go-ida Frid! < ,tills motståndaren krossats , Icke .... I _ en erfarenhet och insikt, som det
ens nu har någon av kyrkorna krävt 8 i ‘"JaK viil sätta frid till din uverhet, mggle lång tid för en nybörjare
säte och stamma vid ffedsbordet. Kyr ! °m k>rk,n »om är Kristi tjänare och rätttårdlgbet tUl dina behärskare", a„ v,nnl 
kan. om någon, skulle väl vara be- uch representant på jorden, allierar1 säger Herren genom profeten Huru 
rättigad därtill. Isynnerhet som freds .si® med de krle|ekl P4 Jorden, aå strl | skall detta ske månne! Jo. "när Krls- 
mäkling- "stiftandet av frid" utgör ett der hon lu mot sl* ,.l4lv oo*1 lr "Bän t™» kommer 1 skyn med sina heliga, 
av de stora uppdrag, henne,' grundlag- drld mot sl* »l41r" ot* ned*ör »lni lor •« hålla dom", svaras det Då 

gare gav henne, och isynnerhet som 
hon icke skytt att giva ganska dyrba
ra offer ät kriget. Men trots allt det
ta, kommer hon Icke ens nu att offi
ciellt vara representerad vid freds- 
bordet. om Icke möjligen genom nå 
gon katolsk delegat Har Icke prote
stanternas många förgreningar sam
ma rätt att kräva säte och stämma vid 
fredsunderhandlingarna som katolska 
kyrkan? Visserligen, men saken är 
den. att den katolska kyrkans ledare 
torde i dessa ting vara mera vakna och 

1 politiska, än den andra parten. Dess
utom håller Ju en stor del av prote- av artikeln anförda bibelverserna och 
> tan t is mens bekännare före. att pott- »e vad de säga oss 
tik ocb religion har icke med varandra där till ett visst folk
att göra. “Kybkan bör icke för ned- säger, att en dag skulle komma, då |makt för dem (®M«r uti dem), som 
ra sig med att blanda sig 1 världs- detta folk skulle få ro från den ve- , skola fördriva fienden Ps. 28:56.
liga och politiska frågor." Detta för- dermöda, ångest och träldom. som j Han
hållandf och denna missuppfattning varit dpm pålagd Vem var det. som 1 förhärligas
år utan tvivel en av de största oraa- förorsakade oron, eländet, träldomen? i1 alla dem »<>m tro-" 2

Dä skall profetens ideal, med avse-

Lancaster

verka ett sådant närmande till ömse
sidig samverkan. Men saken är den, 
att många socialister hysa olika gra- ul 
der av motvilja mot kyrkan och miss
tänksamhet lhot dess prästerskap i 
allmänhet, och de hava utan tvivel 
I många fall ganska goda skäl därför.
A andra sidan har kyrkan och dess 
representanter icke funnit behag uti 
socialismen, därför att den synes vara
så genomgående materialistisk, och j fördelas, mänskligheten tillgodo. Upp. 
på grund därav att många av dess j 18.

Men “köpmännen och jordens ko
nungar. de skola då jämra sig, att in
gen mer köper deras varor". Konun
garna och de väldiga kunna då icke 
längre leva 1 yppighet och skörlev
nad ! Deras rlkdom och makt är då 
borta. Den upplöstes i havet, och

JACKSON BROS.
Jnvelerar- och Guldame«toa/fär.
Speciellt uppmlrkiammaa poetorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jan per Ave„ Bast 

Tel. 1747, Edmonton. Alt*.
Es. 23 kap.

representanter varit och äro aå grov- | “Sedan hörde jag", säger Joh Upp., 
korniga i alna Ul och skrifter, då det >n stark ^a, av en gtor akanl , yn,. 
gäller att bedöma kapitalismen och ' melen, „om Mde Hallelujah! Fräla- 
deaa atödjepelare och lakejer aåväl ningen och äran och makten är vår 
aom kristendomen. Ouda". Då blir det lovsång, "ty her-

ren Gud (den allsvåldige, Den evige, 
mäktige skapande anden, vishetens, 
sanningens, rättfärdighetens, kärle
kens och fridens ande), har Intagit 
riket". Då kommer “Lammets bröl
lop". lammets efterföljare, de oekyl- 
diga. menlösa, fridsälskande. saktmo
diga. fördragsamma, som i alla tider 
varit som slaktefår från våridens be
gynnelse. då kommer deras glädje 
och upphöjelses tid 
nya statens huvud och tjänstemän ut

•EAHDIÄ A VI SKA ADVOKAT»
•11 MsArtbee »U*

TeIWmme : Msås **•» Hå *»04
ÄOTMWELL. JOKM80M * * B BO MAS

F. O. B* IMS.
MAÄIYOB*

1SKANDINAVISK ADVOKAT. 
TbI.: Kentor, Maln 1131 sch 1132

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOTLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et* 
§14 Storting Bank Bldg^ Wlnnlpog

Då skall den

.på segrar och underlägga sig folken 
med sanningens skarpa svärd och rätt- 
färdlghetens Jesussplra. 
komma att tolerera någon som villUPPFINNARE! icke

SVENSKA MÄN OCH KVINNORSkriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

165 Webster Building. La Salk 
Ä Van Buren Sta. Chicago, 111.

ÖNSKAS svenska män och kvinnor att lära barberaryrket, då hun
dratals canadensiska barberare måste lämna sina platser och bar- 
berarstugor för att gå in i armén. De ha blivit tvångsutskrivna. 
Nu är eder bästa chance att lärar ett gott yrke och komma in i en 
god affär för eder själv. Vi betala eder god lön, medan ni lär och 
skaffa eder första klassens plats, sedan ni fullbordat kursen, från 
$18 till $25 per vecka. Eller kunna vi starta in eder i egen affär 
för månatliga avbetalningar. Endast en vecka för att lära sig. 
Hundratals män och kvinnor ha lärt barberaryhket i våra skolor, 
och draga stor betalning eller hava sina egna barberarstugor. Spa
ra järnvägsbiljett genom att besöka närmaste Barber College. 
Efterskriv eller kom in för fri katalog
HEMPHILL’S BARBER COLLEGES, 226 Pacific A ve. Winnipeg.

Avdelningskontor I REGINA. SASKATOON, EDMONTON, CALGARY.
VI lära även TELEGRAFI. MOV1NG P1CTVRH OPERATION 

keaskolor rvid 209 Pacific Ave„ Winnipeg

Med en torpedjagare och ångaren 
“Stockholm" gjorde amerikanska mi
nistern i svenska huvudataden Ira 
Nelson Morris sin senaste resa över 
Atlanten, enligt vad i dagarne med
delats tidningen. “Stockholm" avgick 
från New York den 6 ds. Samma dag 
på kvällen fick minister Morris, vil
ken som bekant vistats i Förenta Sta
terna en tid, order att omedelbart åter
resa till sin post. Det gällde nu för 
honom att söka få en lågenhet till Sve
rige så fort som möjligt “Stockholm" 
hade just gått och når nästa lägenhet 
till Europa och speciellt de skandina 
viska länderna skulle bli var ganska 
ovisat. Minister Morris var dock ej

Huru kan hon vänta f& erkän- Han kommer, så akall han ordna 
saken. Huru kommer han då, och 
när kommer han? Detta är den vik
tiga frågan! Var och huru skall Han 

Istället för att . uppenbara sig? Härpå svarar skrif- 
och ten: “Herren är anden" och “en ande 

har icke kött och ben". Anden är 
sanningen. "Det skall ske icke med 
våld eller makt. utan med min ande, 
sager Herren". Denna ande utgjutes 
och lngjutes i mänskliga väsen, red

skaper. som skola kontrolleras av 
densamma och utföra andens eller 
Herrens vilja, och “han skall bliva en 
rättens ande för dem (eller i dem), 
som sitta till doms (för att skipa rätt 
och rättfärdighet) Och en starkhets

egna
nandet "väl gjort du gode och trogne 
tjanare" under sådana förhållanden. 
Nej. hon är “söndrad emot sig själv, 
och kan icke bestå", 
vara fridsfurstens representant 
säga: "kommen till förstånd, gån med 
förnuft tillrätta med varandra, och 
förliken i rättfärdighet", så har hon 
tagit fullt parti för de krigiska, och 
detta för Jordtok ynnest, vinst och 
ara. och Tor att spara sig lidande och 
misshand«L

DEH GAMLA, berömda LAKAREAÄHTALTKN,

N. ROSENBERG CO.,VI vilja nu återgå till de i början rådlps och tack vare att det finnes 
något som heter "trådlös” anlånder 
han väl i dagarne till Sverige. Ett 
extratåg ställdes på natten mellan 
måndagen och tisdagen till hans för
fogande och detta förde honom från 
Washington till Boston. Dår låg en 
torpedjagare färdig med ångan uppe. 
och så började jakten efter “Stock
holm". Den trådlösa telegrafen spe
lade och “Stockholm" förorder om 
att på en given punkkAnvänta den 
amerikanska jagaren. ^ På onsdagen 
Ingick meddelande om att minister? 
kunnat ombordsättas på den svenska 
linjeångaren, som vid tillfället befann

Dr. T. W. DBAflMMä» Me*. •*» $- 
BEHANDLAR MED STON F1AM8ÄNS

m ■ Privata och nervBsa »jukdomar, m
förorsakade af ungdoms-dirskaper, onaturliga 
ygnor, mcd alla deras förfärliga följder, såsom

Rlrtlappning, förlust ef llfskreft opassligbet tör aUrslifvet. njur- och blåt 
sjukdomar, mg 
och i djupaste hem

Profeten talar

“Herren — anden skall då 
de heliga och beundras

rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig- 
nlighot med säkra ocb pålitliga mediciner.❖ kerna till kyrkans oegentliga och Jo. konungen i Babel. Babetovåldet 

maktlösa %hållning vid internationella Men det är att märka att detta elån ende på det teokratiska regeringsaåt-
kriser de, nöden, ångesten, tråldomen var ■ tet. förverkligas “Davids Hus skall

Var »kulle det vara mera passande och är icke begränsat tSl Israels tolk vara såsom ett Gudavåaen, såsom en
för en Go(ft rikes statsman och am- allenast icke h>I$er blev Babelsväl . Herrens ängel". Di denna rättfärdig-
bassadör att presidera om Icke på en det begränsat till Orienten Nej. Ba- betens, godhetens, fridens, sanningens 

t fredskongress'' Om man verkligen bel» v åld et. “tyrannernas ris", har

A. S. BARDAL * “LlFVETS HEMLIGHETER’Y&UTIIUBITIBL 5 6S utgif ven kok på 48 sidor, omhandlan<ie
hemlig heter, äktenskapet, många slagsO en •/ om

lifvets I
sjukdomar, deras följder o. a v.; den borde lisas 
af hvarje ung man. Siro«in«iKrufiwtoeeti».«n O!I •Ul ■ ■ Saras pna

och Tenhetens ande bliver utgjutenQarrjr H4 
1: Oarry 11S1.

STA

X ftror på en "bönhorande Gud", och att grymhet slagit folken, nationerna slag 
| Hän “leder furstarnas hjärtan såsom på slag utan försköning. "Vred*^
1 vattenbäckar", skulle dec då Icke vara net i dea stora sjökaa, Babylons guld- bliva ett bördigt filt, då aksdl rätten 1 stående notis om ministerns hemresa 
både passande och av nöden, att kyr- .bigare har uträckts åt alla nationer taga sin boning i öknen och rättiar ej kunnat Införaa i tidningen.

över oss, och ingjuten uti oes. så att sig 500 mil från land. £nligt regler, 
den kontrollerar oes. då skall öknen som galit under kriget. ’1eknlle ovan

kvar ork it ses» på stt pestkart aller I kref insänder
sin artratt tiU ~ (

N. ROSENBERG CO- 117 N. Dearborn St- Rooms 209-210.
Chicago, HL

Socialistisk litteratur
Farmaren och Socialismen

Av OLE HJELT
Socialismen

Av OLE HJELT
Order sändas till 
SCANDIN AVIAN SOCIALIST 

FEDERATION.
103 Madieon SL. Chicago. III.

tJ. S. A.

k

a

Dr. Philip Å. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård ii

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis. -

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba HaB Block,

293 Portage Ave- Winnipeg, Man.

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
ekriv til

The Swedish ('anadian Saks 
Limited.

208 Logan Ave^ Winnipeg, Man.
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LAND KVINNt

HX Femoi Lirrzrs:
■ 1 •** h* ***** •“» *ér4* ' f»n erbjndea aa r—ol

,l* RJ—4e hvt»m?r i CmWi D*l år irkc ett hamligt 
<*•«• #»»hta formel »tår tryrht pi varje lids D«l inne 

fcån-r endaot r-*»«ak*e»!raät. *>m Fo«el*f-n pnaau at lakar* fftr 
* >4» r.rde »om toaik orh ta k'medel f*r kvinnan» iprcitlU 

«*rgB*. 4o huv*4aakl»ga v*ra»4e 
vt»e — Stax

I»r» « trwTBtente påatå*i.4r» ger a. * FVmol 
uråadudr ekall fhljae sv Mar* (Mrltr, *eh «

g bord* yttrandet, j tarkforeningskontorrt för att få sina 
borgar för oanning-n hårav Ja* tror i papper ålara forran han kan få börja 
ej att mr Carlson vill »öka förneka : jobbet at han en klassmedveten ar-. 
detta faktum • Setare så går han naturligt vis själv

Ett annat hål» k t utfall gjordes av j man t och låter sig Inskriva eller fore- ! 
mr-C vid etoriogemotet i Du bur for ; le klar? ringa kort från den organisa! 
hden sommar. Han utslungade då tion som han fornt har tillhon Är 
vid ett tillfälle, “att det var ta skam | han då re mot en. som ännu Inte har 
for en goodtemplare att 
orden” En person.

Vi hava prärie- ock mixfar- 
minf land i Ma|itoba. Saak- 
atct^rean ock Alberta för koo- 
umt eller skördeaTbetahUagar. 
Efterakrtv rår 64 sidor starka 
katalog. Den år full ar gottköp. 

skola fylla edra bebor.
THE WALCH LAND CO.

Northern Crown Bank bidg.

SOM

LIDA
tillhöra Vasa i lärt sig att foratå fackforeningsrorel- 
n någon sens oerhörda betydelse for arbetarna,

arbetsordning och for att organisation ar nara nog lika 
.ARdhogsregler. kan ej undgå att för våndig som mat och dryck, och år

J. som Jm kom u, så mot., Jm *" *“ "***
8,,^:rUdh «*■ «"»*“<«' b-t *». hooom UH

.o, Jm 4-m, bu, «*£*£“-* t
bM dem Samma i=. ellket Hor^mmo nAr\ ^ 4kjé

Ätt sv en vara medlemmar av Vass

an saker överrösta hennes milda stära-1 kännedomEN FRÅGA nöd

slo. likgiltig och döv för enighetakm- 
vet och solidaritetsprincipen så kan 
han visserligen stå utanför um alla 
beviser och övertalning*metoder inte 
biter på honom Han lår ju behålla f 
jobbet så länge allting går gott och 
väl. men han ar 1 fullständig saknad ( 
av det skydd vartill han år berättigad 
om han står förenad med sina klass ' 
och arbetskamrater Han blir ofta ! 
sedd på med mindre vänliga blickar 
och får for det mesta gi for sig själv 
som en annan enstöring Medlemmar
na vilja Inte vara kompanjon mera än 
nödvändigt med en som inte bär fack- 
foreningsmarket på sin plats. Och de 
betrakta honom rentav aom en para j 
sit och en kl&mp om foten på arbetar
rörelsen Hans Uv blir således allt 
annat än en dans på rosor För vil
ket allt han naturligtvis endast har 
sig själv att skylla.

R*d av g T.' v 
Förlåt en nåsvte frågä 

någon, som med aåk er bet vet, vilket 
har de flesta 

ordning svenska

Man skalle väntat att moFinns det

orden, och 1 vflk
språket kommer så låt hörn! 
gäller en »tor “bett"

Crkay Bark u4 Bltd Hi«
orfaroahct stl 4**«I*et des Efter en stund kom bröderna 

Johnsons från Ferlntoeh med sina fa- ;
2X ST d" ™ aSl*» -«««. dtiW» . imn-summ .t

från d,m Men det blev annat Åuu. 'da* beskjrjldee lör stl rartt -kvallta-
raobHer började komina från olika t,'vi*ve*a" __
hkll. oeb enart rar rår 1111. eird.plao i \ld orannimnda mole bestämdes Ju 
•om en rlml.ode f„lkaamlln«,plau *’ <£••"«■»»« *,"*•
JM kunde ej begnp. rad rom men ' D*fn* 'Skrift hade» tan Irl.el kun- 
tes. me. min hustru, sång For Unge
se n* , ljöd nu starkare 1 mina öron 2”*f1ie,et * Canada om den hållits 
an någonsin förr i frl från grovheter och opåkallade an

fall Flera artiklar av O H. Silver 
och andra äro val låsvårda och märk
ta av sann idealism och en önskan 
att vara Ull gagn Ledsamt nog kan 
detta ej sagas om alla

1 augositi numret förekom en sklas: 
"Jag anklagar
ståndet å en plats, d*r goodtemplarlo
gen "Sanning och Rått" verkat eller 
verkade Men så "hade det bildats en

•llaa tvenneLÄKARE d*rtprVar detta måhända orsakenIdiotiska boedrångar varav underleck FLICKA. HVSTRU ELLER MODERued er dee ene
. •' rrMket, d«l»wAee~<-»l'e» 16- leu 4.M.,

•eS eft» iy«t f- rfkrl.gs plåg»r. aoa ar* »1 fsuUs fer Sva ku.mJi»» »te 
• köBhw» im-9 hrr t. stl tiw rveel ^11 t^rMk aå «4r k*k«*tBaä

Kn rbbtcm fri MaadtiBs. UllrScthr »tt Wwis* KKSOLS kotsnd, krsfi w 
bjudrs yarja kvuia*. rftrrskriwrr dvt *vS Svan» ►ehandhaf »aadvs !>r

»IhwtrwraSe bok se k».BBsajakd,rm,r FKMOI. »Aljje« på rer,s spo.rä 
lådor for $2.50 sller s*nd*« pertobrlakl sid aellaaaadel aw

lids Uimodxat 
rkso. Wks(»LJ. M. Neison.

413 Logan Ave.. Wlnnipeg

SVENSKA NATIONALFÖRBUNDET

arade red Broun’
Med Eder b-nagna tillåtelse vill jag 

åter framhålla några synpunkter om 
det påtänkta Svenska National förban-

THE CAZO MBDICAL INSTmiTE. 
Koom No. 1 Plsre Roysle, Montreal.

Jag bad folket att gå in och göra 
»ig hemmastadda på det bästa vis 
Själv gick jag att söka upp några 
plank för sitt platser Min hustru 
kom mig också till hjälp för hon är 
av den »orten Hon frågade mig om 
jag hade tankt på vad allt detta be
tydde I hast svarade jag. att det 
betydde att det kom mera folk ån vi
hade .»tplauer for Henne, ord aT ,nMn ordeni med
• Minn, du hur rårs hjanan bruuno"? j ln„ ,om helet idealla mil. och den 
lJ<)do nu klarare Och Jm kunde knap- ojrde logen, (goodtemplarlogen,i 
past dolja mina känslor, når jag fick
klyt for ml* alt det rar Jamt i5 år ^ Nyberg. reformatorn, berällel 
,edan rl kopplade rårt lernadeode Ull sen8 hjå|te be,oker en *ar den nva 
laammans Och for att påminna oee 
om denna tilldragelse hade alla dessa | 
vänner kommit till vårt hem

det
I tvenne nummer av Eder ärade tid

ning har mr Holmgren från Wtnnipeg 
framhållit några synpunkter om nämn
da förbund» verksamhet, vilket jag 

I för mln.de! härmed år villig nu under
stödja Och onskligt vore om flera 

I vore villiga att uttala sig i namnda 
(»ak. idet att denna sak berör sven- 
i skar. icke endast några få. utan alla 
j såsom ett helt folk Varför kan Icke 
t detta åmne bliva Uka Intressant for 
meningsutbyte som exempelvis rell- 

| glonsdiskunsionen var populär för en 
Itid »edan i avdelningen Ordet Fritt 
i Även vill jag med några rader om- 
! nämna några synpunkter om det pro- 
I gmmforstag. som »ekr mr J i‘ Zet- 
| tenrall har framlagt för offentlig dis- 
, kusalon
i I>et offentligen föreslagna program
met innehåller icke mindre ån åtta 
punkter, omfattande olika andamål 

och fullt upp med stoff for menings
utbyte. så att man står spörjande om, 
vilken punkt man skall uttala sig om. 
då man Icke har tid att behandla hela 
programmet, varför jag för denna

DR. HENRI DUSARTS HEMBEHANDLING
Denna världsberömda franska vetenskapsmans behandling 

användes »v de basta läkare i Europa och Förenta Staterna för 
mäns allmänna svaghet, nervösa sjukdomar, kraftlöshet, för tidig 
förlust av livskraft eller liknande svagheter, förorsakade av oli
ka orsaker. j

Varje man eller ungdom behöver icke lida mer av dessa symp
tomer. Sänd $2.75 för 3 månaders behandling eller en dollar för 
en månads behandling portofritt.

Dr Dusarts speciella behandling för svajpij blodfattiga, över
ansträngda kvinnor ger överraskande resultat pä en mycket kort 
tid. $1.00 per månad. Sänd ovanstäerlHe belopp eller 5 cents i 
frimärken för pamflett och råd till

Glädjande nog Inser de allra flesta 
lonearbefare nu for tiden, 
hantverk de ån aro »y&seisatta. om 
deras verktyfc utgores av hackan och 
spaden, av en eller annan slags ma
skin eller av pennan, nödvändigheten 
av att tillhora sin fackförening. Men 
på grund av denna "personliga frihet”, 
som man har. frihete» att skolka från 
sina skyldigheter gentemot sin egen 
klass, så finnes det ep och annan som 

logens faster. Vilket avskyvärt näste Rgit-des håller sig utånfoT, Att dessa 
b*n då kom In i skildras således: "Han |nte har några som helst vägande skal

________ _ (Enk Nyber*l ställde ,1* Innanför ! for ,|u uppledande säger ,1g «Jäle
ri» nio. i ds,Te” med aånkt burud En sådan Någo„ ,v dessa judaaar skylla pä att

i^h,dr mii.T,,^» .6 hädelse vldfor, den lilla kolonien, en d, av ,lmvet.»kal (!!) lule kan Ull
h.n m.iii iå k dl Uanhard' Hur var det mojllgl att hora organisationen Deras religion
mnnlen hv,rl*mnU« im t.HZUTLFtZ. ett ru™' dar och klr,ek. broder förbjuder dem. kanutnka' Slckna hy
monien överlämnade» till herr och fnt akap nykt,rhet. bildning och kultur, pokrtter' Tv tror nägon att dera,
en*d2l '«*t *'"hTrTk'' BSmt |e* mycket och »å varmt predikat, om r,.|lg|un e|ler »amvete eller vad de

r;n^'“h m„d»ik t-iiidl kun'1'' ,å un en ntvarkula. en peat behaga kalla det. förbjuder dem att 
mei etnrdi l min e^ii hård ,orrBndlaa’ Ja. I den stilen går inkassera fördelarna som oforskylt
ilih il .nrlkiw. ! bertttelaen Vleserllgen ar det I den- komma dem tillgodo genom den orga ,

r, *P? *' häd^nMfi1, ' 11,1 beefcrtvnlng intet »om påminner nlsau„n <om (le äro för "rellglotia--1
t,,^t° u1* bMt , h *, ™ V iom Vetutorden, faslllgheter men med att tillhöra? Vlait Inte? Med ett
JJfdertMknlf för irai ' kånnHdl,,n om mr Carleon, fornt nämn i halvldiotiakt flin och Uoligen med en ;

gång vill uppmärkeamma punkt 5. tid- “"d"**;l"lsd1 ‘tat Vdinn. in„' ^ <*• ho“,let' att skada v«såorden - tacksamhetens bjärte,uck till ett eller!
nlng»fråg»n Hbr Nationalförbundet erfarenhet, så vå på denna »om på TOm t,n|igt han» och han, gelikars! anna, my8ti»kt andevaaen »loppar del

^ M-käM. , h. —get organ? VHken polltlak e, hade -.d„ mår an.ogs | .is. kamrater, o?«Ml,a-
ss frs.uBB«fMj»Ho«*r iUr b<ir den bara i skoiden. betonande sar<kllt den underbara 1^-d tÄm,1*en att ^skissen ur eo tionsarbete i sina fickor. Deras mestl
Nftow»iBe»i «xk vpBTBtioBBr B.k»»4u«i i Atl i dH svenska natkmalförbun• j betonande slrskilt den underbara led^■ lde, och ldeell spark^ ftt \ asaorden ; ^vrkade gud är nog Mammon. når det
— 'SSSL4^ttks7»"å 5 jdH» slutliga program bor Inforas en e^rtt^hL föUu^tunde^tlU nJ - Mfcnga anl°8u atl deD V&r e° aVökrh . kommer Ull kritan Istället for att

rsiHf-inui punkt, som ålägger förbundet att rer lw nvård«L =v J!, nlng av något svpnskt original, som ha aolldaritetens sköldmärke, facktor-
ea bv^Ms ! rttMtXir i hoga k,„ ,om\. ,n a„„, Jud’ Jdi ^ *Ä- M

flickor, alla friska o<-h vålskapade M ' . _ , xl]( ,,.tt var Htt M1js. 1 den fackförening som jag tillhör1* voro ex* k så alla närvarande mr" l^ novem bernumret »ro vi I det närmaste förskonade från
detta tillfälle, över 30 främmande w * -nin var visst Icke avsedd »ädana dar andliga drotmre. toitost 
personer voro narvarande och til! det* , -Strindberg utan flera av våra Ptt par lrP 8lycken av d<n «>rdinara i 

. 4 a. Men mycket vore naturligtvl, alt “ ainder Oleonfamiljen ett hjärtligt j dtem larloger och lsynnerhet Pe”ontien ha så kra»,ligt samvete
De. Beulanger, poet graduate IrSe ejuk- alga om huru r„rbundel hrir ställa »Ig ">''k for Ihågkometen Det »kall for . flertalet av dessa, ungdomNå Ja alt de håller sig utanför En av dem 

hua I Paele eeh Lenden. tldnlngsfrågan. Ull» det kan »tarta bliva en »porre »om skall gira oss ( d4 mr c ,ä„er a«,t får man ju ta- säger »Ig »orgllgt nog vara skandinav,
Or. Boleeonneault. poet gredueM från ,n,r i.vertMa någon annan tid-1 fördubblad styrka att med nytt mod | hon()m å hans ord m,.n lcke »kulle v'lk,,t emellertid, endast ar halv sam

ejukhue i N.w Verk och Chicago. ning. om det later »Ig göra taga upp kampen for livet. I man trott att goodtemplarlogerna, "ln8 ^'irl‘'n ar ”»mllgen dansk och |
Det mest modlrna X-etråle- och Ar praktUka skal vill jag icke fram Jag synes nu s*> den stora redakto ungdom förde ett sådant rövarliv. An-i “ete,f Jorgensén >aa sku e i

Genlto-urln-laboratorium. hålla någon visa tidning för narva | rens korg färdig att sluka mitt brev klagelsen. om den nu var riktad mot danBk a,l"Aarfl ,heta ‘ J,°jl i n*,, ' nQ«
rande i och for förbundets organ, utan 1 Jag skall ej säga något mera. ty det hans egna ordenssyskon. får stå för mlnne" fraIn s,p Eoodtemplv ian 

rid an t noja mig mwl att framhålla tr redan for långt och ointressant för hans egen räkning . j 8^n. eller Jacobaen. . åja. na■ < i
: utt »ven-ska nationalförbundets koml- många- Svenska Canada Tidningen I samma nummer (augustl-numfetl, kaminer Ju ingen med vad aom skam- 

fanada. |ar 'ando, k lika välkommen Ull o», an- »klldrar mr O. L Holmgren en! ™e/ktt,hkn «=år.°?5 »^1 LI.^5
Och nu adjö för denna gång i av tnr Carlsons anhängare — nagra »llt solidariska uppträdande .^

minnen från »In goodtemplarbana Det | ka" i“ -anda :Ma"a h"rrar. kran. b'‘
! tagna vid vingbenet en vacker dag. 

kunde Ju ej gå an att avsluta denna ; ••(ji08e(i.8hop"-8ystemet kan ju också 
skildring ulaa ett upprepande av han» här b|1 en verkllghet Och då får nog 
axiom "att föreningar som ej hava ad
la syften hava inga som helst anspråk 1 
på existensberättigande" 
jag hålla med honom, ty jag anser att
all verksamhet som går ut pä att ordningen aro fackföreningarna abso-
främja människans Intellektuella, mo- jlut nödvändiga. Vilken.,roll de kom- 
rallska eller materiella välfärd är be- ’ ma att spela i det socialistiska sam- 
rättigat. är ädelt. Men denna åsikt i hållet är en fråga som är en smula 
har ej Idogs redaktör — ej heller mr omtvistad bland de organiserade ar- 
Holmgren. Då red. Brown (S. C. T,) betarna. Tiden får emellertid visa om 
anhöll om att få veta namnen på des- dp genom kapitalistsamhallets stor-

tand*- bliva överflödiggjorda

denna skildras till- vilket

WHIPP CHEMICAL CO. (not inc.)
Room 412—a 35 S. Dearborn Street, Chk-sgo, 111.DR. B. GERZABEK

415—417 Prltehacä Ave. Wlnnlpe»- 
Telefon SL John 474.

LÄK AACipUes i Oetemk» Ue«wrB. Ty»S___ _ F.eglsad. Cs»»4s »K. f. 4ietere»4e låk»re rt4 4e Éeagh«B k*$ 
HTllii k IiBikern» 1 Wi« Kr»k«« Prag. Ber Iib 1'srte »ek l6*»4e». Bs«leD4.

SPECIALIST

erkålht 4

betonande särskilt den underbara led
ning. som han genom försynen har

liskksi 
Kk V

11 f. ■.
detta tiden självskriven sak. och 

ningsorgan har r.tt förfäkta förbun- 
DOKTORS !d«dfl program och stadgar

L D * I* ‘ tVÄcäå hållningen bor få bestammas av
Boulanger och POIStOiinCåOn Ihajorlteten av förbundets medlem 

IJiksre oth Kirurger. mar

I
Den poli-

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

ALBERTA.CDMONTON. terade acceptera Svenska 
Tidningen* erbjudande att upplåta av-Jdå 
delningen Ordet Fritt for förbundets}hast 
andamål och diskussion (k"h vi övri- 
ga svenskar få vara tacksamma och l 
glada över. att vi hava denna del av
S C. T till vårt förfogande 1 och for ETT SVAR T*LL AXEL J. CARLSON. 

IV. Q PptPVtDTl nämnda förbunds angelagenheter. Men
hJT• U. V. 1 »v** aven vill JaR framhålla, att förbunds i

kumlteradv ic ke hora ställa sig avvi-l Hptt rpdaktör
sande till andra svenskspråkiga tid I förllden veckas nummer av Eder 
nlngsföretag i landet, utan komltera 1 värderade tidning anhöll mr Axel J 
de b<>ra gå i forfattning om att bi ! Carlson om bevis for mitt påstående, 
drag av större vikt. som återgives H "af* mer ei|pr mindre fört-ckt ordade 

| 8. C. T. Inflyta 1 andra tidningar, och anfåOl gjorts mot Vasaorden.” “ " 
! dymedelst görea avd Ordet Fritt 11 Eder tillåtelse skall jag därför söka 
I S C. T till förbundets organ, där alla 1 att. som mr Carlson yrkar' giva "svart 
hava samma ratt att saga sitt hjärta* på vitt" för att bevisa detta påstå 

Tel. St. John 668 menln#; j namnda sak oberoende av ende. fastän jag är fullt övertygad om 
person och åskådning

Jag vill nu icke orda något mer i 
I denna sak Andra bora aven få nå 
‘ gon stund till övers att yttra sig och 
j samtidigt ar jag rådd for att bliva 
långtråkig

I kouima. varför Jag nu sätter punkt 
I Welby, Sask . november 1918 

Olof A. Iskson.

Pälsverk uuHudarFrank Olson.
Kontorstid S—4 och 7—8

SVENSK LÄKARE "gentlemän" av mister Jorgensens ka
liber söka sig andra betesmarker. Om ni önskar snabb betalning för och »törsta förtjän

sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

detta kan
Under den kapitalistiska samhälls-

Phyalclon and »urgeon 
401 McArthur SLOG-, Wlnnipeg 
Tel . Kontor M 4731. Boetad O. »73*

MAN.BRANDON,

S $ Ä $ $ Ä E !£ $ E iö S Si S $ ® «5 $ £ S « S ÄII
Med

Dr. McFARLEN sa föreningar utan ädla syften svara
des i oktober numret: “när vi börja 
tänka efter äro vira goodtemplarloger112 Natrn Avenue

(Ovanfor Klmwood Drugstorei Svenska Canada-Tidningens nummer 
de enda föreningar bland svenskarna for flt.n 14 november var ett veritabelt 
i Ontario. Manitoba och Saskatchewan , fägv och Jubileumsnummer. Det var 
med Ideella mål, med undantag av so- likasom texten till den randande da- 
ciaiistföreningen i P. A. Detta så långt gens ottesång. som en inringning av

I den aya tid, vars morgongryning just 
Vasaloger. | dessa dagar hägrar inom mänskllg- 

sjukhjälpsföreningen Norden, damfer- hetens synkrets. Det var en glän-! 
eningar, Svenska sångföreningen, bib- sande tribut till den världsrörelse som 
lloteksforeningar och kyrkornas ung- nu en luftrenande åskvind far i
dom sföreningar domas alla obarmhär- • dver j()rden. en välkomsthälsning tUl I 
tigt till förintelse. De hava inga ädla, den oemotståndligaste av alla världs-! 
Ideella mål, de hava Intet exlstensbe- ( rörelser —- den socialistiska rörelsen. | 
rättigande. "Han haver tagit kasto- Canada-Tidningen har, trots den helt i 
skoveln 1 sin hand och han skall ren- naturligt måste ha sin borgerliga prä- 
sa sin loge" står det I skriften. Ho. ge] och ännu gäller för en hourgosi- 
kan varda beståndande inför dessa avisa, tonat ren flagga 
stränga herrar, som gjort sig Ull mä- gom ibland man och man emellan har 
stare 1 Israel? varit framkastade, nämligen: "Månne

Jag vet ej om någon svensk före- tted. Brown är socialist" o. s. v. tror 
ning i Manitoba, Saskatchewan eller jag nu äro besvarade, och det på ett 
Ontario, som har oadelt mål I detta tämligen otvetydigt sätt Och de verk- 
inbegriper jag även goodtemplarnes iigt frlssinade och socialisterna »kola 
byggnadskasseförening, vars ti11sti11- ■ säkert hälsa redaktören välkommen i 
nlngar troligen haft minst av ideell de. för social rättvisa kämpandeu led. 
kultur att bjuda på. Besynnerligt nog Numret var som sagt utmärkt men 
hördes på den tiden inga protester ett ordspråk säger att det är Ingen 
frin herrar Carlson och Holmgren. roa Utan törnen och "bästa vetet har 
Var det ändamålet »om helgade med- också agnar" I samma nummer fin- 
,en7 nes också infört en i hög grad osmak

lig insändare av en viss Axel J. Carl
son som 1 grälsjuk gnatlghet söker 
sin like. Jag år, i likhet med redak
tören, en anhängare av en nästan obe
gränsad yttrandefrihet, om jag inte 
vore det så ville jag säga att Axel 
Carlsons artikel kunde utan större 
skada ha transporterats till tryckeri
ets eldstad via papperskorgsrouten. 
Den var ett så cyniskt anfall mot 
red. Brown, att man nästan våmjes 
vid att låsa den. Och tiL Carlson 
lovar, eller rättare hotar, att fortsätta! 
Gå bara på i ullstrumporna, Axel lille. 
Ingen skall "missunna dig det nöje 
som tidningsskriveri medför", som du 
säger Om du gör dig en smula löj
lig det får du ta med ro, du som år så 
kavat! Du har Ja ”ordenssyskonen" 
på din sida?

Jag skall inte lägga mig i grälet 
mellan red Brown och mr Carlson, 
åtminstone inte mer ån denna gån
gen. Men jag skulle dock vilja säga: 
Om jag var i Axels pantalonger, så 

, skalle Jag akta mig väl för att mocka
åtmioatone med högst få undantag gräl med red Brown. ty mr Carlson 
Det ar av vikt för svenskheten och är såkert en llten smula tör kort , 
föreningslivet att detta goda förhål- Jackan UU att gora det med någon 
lande ej stores av opåkallad kritik och I utsikt till
ovederhäftig agitation. Låt oss kom- ! Ja, har kanÄnda ingen rätt till 
m* ihåg den gamla Men: -När var : lag£ mlg , den Br„.=-£!rl»on,ka po- 
och en .in syssla skoter etc Svensk- lemlken- men nog tJcker Jag mlg ,or. 
Canada år en demokraU och allt påve- , stA- att han ,lkur på ml „kjater 
eller Junaervålde år ett otyg, »om ej pä mr Brown. Han tyck» ha kommit
PY“r “L”**, ’or,u«l“- I misshumör för att Jm och en del
tolerans bland våra unkande och II- andra kan bnlka pennao ^ ^ m,c. 
öeraU element ar bättre an avund- kel T| (1 pla„ , en t|dnln med 
och klanderej.uka. Ingen ar felfri. VI Ttra *1^,.
äro alla småhtiiningar inför Vår Herre. agera skolmästare oifh förståsigpåare 

John E. Lidholm. om Vad som skall Intagaa eller Icke

av en man som till och med av Canada 
Postena förrte redaktör bjev k ar akta rl- 
serad som en duktig karl, Äet smakar

att mr Carlson minst av alla behöver 
några upplysningar 1 denna sak Han 
vet alltför väl vilka anfall som gjorts 
mot Vasaorden.

Kontorstid 3—4 och 7—8

innan jag går vidare vill jag en
dast förutskicka den anmärkningen, 
att jag ej har något otalt med den 
organisation, som mr Carlson 
representera, nämligen OKxUe 
orden i Canada Jag företar r 
väl att skilja på sagda institution och 
den lilla grupp av meningsfränder, 
som understödjer mr Carlson. För 
goodtemplarorden har jag alltid hyst 
aktning och har värderat den för dess 
I det stora hela filantropiska och 
gagnerlka verksamhet. Flera av mina 
umgängesvänner hava varit och äro 
goodtemplare. och jag har alltid fun
nit ett nöje uti att samverka med 
dem Under de fyra år jag arbetade 
som tidningsman här i Wlnnipeg sök
te Jag att på vad sätt jag kunde fråm 
ja goodtemplarordenR intressen. X- 
ven sedan jag lämnade tidningen har 
jag haft förmånen att i min ringa mån 
medverka vid goodtemplarfäster och 
någon gång i ordens julpubllkationer. 
Ingen kan mot mlg med minsta be
rättigande framkasta en beskyllning, 
att jag i handling, tal eller skrift sökt 
skada orden eller fört avog sköld mot 
densamma

vl ha oss bekant".-------
Arma Svensk-Canada!BJÖRNSON & BRANDSON Jag vill sedermera åter

LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Building 

Kontoretimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetadetslef: Uarry 111 — Garry 743

mplar-
mycket

FRÄN NEW NORWAY, ALTA.

Svenska Canada Tidningen,
j^lnnipeg. Man

redaktör
J.ig Lar >uttit och funderat på, vad 

jag skuMe taga mig för i dessa influ
ensans tider, och som l dag är söndag, 
så är tiden så mycket mera lång. ity 
att influensan har så fixat till det, 
att man får ej gå till kyrkan, ej heller 
får inan Svenska Canada-Tidningen 
på den vanliga tiden utan i stället 
for att den alltid har kommit på lör
dagen nå kommer den ej förrän om 
måndagen Den spanska Influensan 
har nu nkulden för alltRamman. och 
den har varit ganska närgången på 
många ställen även här i New Nor 
way och omnejd Jag har ej hört 
att den tagit livet av någon här I 
värt distrikt, men nog har den prövat 
sitt bästa

Ja. vi få väl hoppas, att den tar 
slut en gång. såväl som kriget tog 
slut. Det borde bli en ändring snart, 
så att i stället för svärd och pestilen 
tia borde komma, såsom fordom, vise 
män. Jag tror. att de komma.

Ja. vi ha fint vådpr här ännu. Trösk
ningen år nu undanstökad Resultatet 
var ej stort men alldeles lottlöaa blevo 
vi ej. Inga sura miner för den sa
ken

DR. J. STEFANSSON De frågor.
leilndek epecialiet på bgata, örat» 

rasans och strupens sjukdomar.

För den Bästa Behandling401 BO YD BUILDING,
M Sr ne t af Port a ge ave. och Edmontan 

eller Garry ZSlå. samt skicklig och samvetsgrann Läk&rehjalp rådfråga Dr. Leigh.Tel. M.

2 sfä:sssmr ,«
nin och han her gjort «g berömd för såna kurer af de allra svåraste kronisk» sjukdomsfaiLDR. R. L HURST

y»I CWlWes ef Hsrgsws. Ei$ 
ev Koysl College #1 Pki»ie 

•peeisust: Brtet , eårv oek
».igiÉSSssasftsgassa

tigt enligt den mest fr».nskridn» och frsmgfcngsfulla behandlingsmetod och de båste och verk
sammaste aiedtciaer. H| kan lita pk redbar och skicklig bsi4?«4Hn| aamt de båata me 
dlciner och behaneJingse&tt. Mitt arvode är »4 rimligt, ett sila ***»0» diaga nytta ef inte 
hjälp. All ko-reepoede»* p4 »venska och snfeddwwn privat. Medtriarr eåedae ofverslft.

RådfrågÄing. personligen, genom bref eller frigltatm, le slldolee Keet-"vdefrltt.

Behandlar
Re*
och

kvtaaeeé nk demar 
Ksafter: »•» Xeaaedy I september-numret eäges: "Nor

dens och Strindbergs medlemmar må
ste inse det absolut förkastliga uti 
cigarrer och kortspel aom program
punkter!" Varför det? Om man får 
fråga Har ej föreningen Norden rätt 
att hålla en s. k. whiat-drive Har ej 
logen Strindberg samma rått? Skulle 
detta vara oädelt? Vilken bredaynt 
och frisinnad m&nniska vill fördöma 
sådana förströelser, då de försiggå 
propert och städat? Jag vet ej att 
cigarrer varit programpunkter (???) 
på varken Nordens eller Strindbergs

Flera andra slängar mot Vasaorden 
kunde påpekaa i Idoge spalter, men 
det anförda får vara nog Red. Brown 
har tid efter annan i S. C. T. påpekat 
en del av dessa anfall och anmårkt 
om deras obefogenhet. Jag tror att 
det stora flertalet av goodtemplare in
stämma här. Vad Winnlpegs Vasa « 
mediemmar och goodtemplare be
träffar har förhållandet hittills varit 
m^rät av valvilja och förstående —

Bidg . Port »ge ån. 
Tewsa Mala Slå

Oarr/ålt»
■ m

1—4 mI

Värdefull Läkarebok FrittDenna ståndpunkt intar jag än. Jag 
anklagar ej goodtemplarorden för an
fall mot den organisation jag är ak 
tlrt intresserad I. nämligen Vasaorden.
Ej heller nämnde Jag i min uppsats 
något om goodtemplarorden som så- 

Jag skrev om ett visst läger 
"där mer eller mindre förtäckt gjorda 
anfall kommit från" 
de jag ett litet “kotteri" av goodtemp
lare, som UU vållat sig en visa ledare- 
ställning. och som begagnat sig av 
denna för att tyrannisera olika tän
kande. både atom och Inom orden 
Det bör bliva intressant att se huru 
länge det stora flertalet av Canada* 
svenska goodtemplare komma att to
lerera detta sakernas tillstånd.

Vad nu anfallen mot Vasaorden be
träffar. så har det länge varit bekant 
för Central Canada» Distriktloge att 
mr Carlson, som goodtemplarordens 
reset al are och organisatör, gjort vad 
han kunnat för att motarbeta vår verk
samhet. Han har visserligen ej varit 
ensam om detta “ädla mil" men h»n 
har varit den mest "idoga” och den 
ivrigaste och mest entueiastiske käm
pen 1 denna “ m udsl i ngn ings "-kampanj.
(Jag hade nästan tänkt använda mr 
Carlsons eget lindrigt sköna och klas 
si* k t vordna uttryck om “dynga", men 
skall ej “plagiera").

Som ett prov på formen av mr Carl
sons anfall kan nämnas, att då Vasa 
<»nien förliden vinter av intresserade 
landsman anmodats att söka .organi
sera en loge I Eriksdale. Man . och 
då detta kom tUl mr Carlsons kanne- 

Jag visste ej vad jag »kulle tänka;dom. han utslungade hotelsen, “att 
i hast. men tänkte gjorde jag. Det var jom Vasaorden bildade eu loge dar. 
ej lange förrän jag. stördes 1 mitt tän- skulle han gora allt vad i hans för- 

i kände sv ett gnolande av mina "kapi- mlga stode för att forstöra logen och
,Ja* brakar„*L kallf -kad* Vasaorden Ett ädelt mil? Ett1 det ,. k. "open ahep eystemet, d T a

ITlaar darfor att de alltid gpoia faat ideellt Mbete? Eller ra tycka? man kan tillhöra sin reepekUrn fack
in Ingenting fatta, dem I hast tog Logen 1 Erikedale har bildata. och forenlM om man aå önakar eller man fCarleon Tllle. 1 llkhet med sin före-
)M tnln halt för att gl nt och se rad trots att den ej erhållit mr Carlsons kan atå utanför om mno rlll Ingen u*dare- mr Thomaaeen. »kota sitt
•om »ar på fårde Det synes Ibland tillåtelse att exlatera leeer den mark kan hår telngna att tillhöra -flensam ,obb och lnte la|t** "*« 1 “ker * ,llk«

att rl gifta karlar liksom förglöm- rårdlgt nog än Men denna episod ma Om en arbetssökandiL-kommer han- ,T •*» «tt döma. saknar fornt
ma. alt et Icke ero ett'helt förutan ar betecknande, ty den förklarar den till en plats och frågar efter arbete
rår hustru och tlljd dårar låter lnnep- kampanj, »om sedan följde. Timrår- så han T Isas han. tom regel. Inte till

•• CODA RÅD" de^herhmda^rreftsea^bnn^sCMn Dr. LHgb itrrlMt ochyom^be

l etuiet omslag ull alla. Snlnfanenlif1'<5! .-S^MtS

DB. L K. LEIGH, 177 No. State St.. B H, Chicago, IIL

Isa ga »sen titt
Iktonakapot. etc,, bortle 1

illdaU* gratis och nortof rttt IELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrieka keotraårtgrsr.

A låDDntTOl
Härmed mena-

Den Nor»ka Amcrilutfinjen i
- VELOCIREtX En llten tidning utkommer här i- 

bland under namnet: "Weetvicks- 
*tore-N>ws". Ingenting kan sågas om 
detta foretag annat ån vad månde bli
va ov detta barn

Ja, jag ville med redaktionens tillå
telse omtala en tilldragelse som hän
de mig och min hustru för en tid s«?- 
dan JJet var en fin söndagseftermid
dag Min huetru syntes ganska upp
tagen av tankar, och det var ej utan 
att hen prövade att beklida sina tan 
kar i ord också, fastän Jag ej kunde 
ana någon oräd*" Till sist började bon 
sjunga en ton, vars innehåll var som 
följande

Avgångstider frin New York
REPARATÖRER

VACKRA SILKRSRESTER
fSr “Craxy PatehwortT

Ett mycket fint urval uv siden 
bitar a> god storlek f6r att görs 
tacken soffakuddar, dynor etc 
Stort försök spak et t-nias t 25c.; • 
paket för en dollar

PEOPLEB 6PECIALTIES CO.
P. O. Be* 1SM

Stavangerfjerd ........ Dec. 19
Passagerare avresa frin Mlnneapoll»1 

8 dagar tidigare
BILJETTER FRÅN SVERIGE avsän
das per telegraf, om e* önska*. För 1 
pass- och permit-instruktloner se när

maste lokalagent eller skriv till

H0BE&C0. G.N.W.AWlnnipeg.
123 South 3rd Street

MLNNEAPOLIS, MINN.
eller

success.

Minns du. hur stunderna forsvunno 
Iden tiden, »om så snart försvann? 
Minns du bur våra hjärtan brunno 

il salig tjusning mot varann?

P. M. Dahl s/s Agency
325 Logan Avenue,

WLNNIPEG, MANITOBA
; Jag räknar ej min saknads stunder, 
i en gud har raknat dem allén.
Men hjärtat suckar dock därunder:
For

Och for mr Carlson att
TILL VÅRA LANDSMANINNOR!

länge »e n. for länge se n !
en tidning som redigeras

KONSTGJORDA LEMMAR 
införa* tullfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa »ig de bäeta aom kunna erhillaa 

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen
MdjuMiMln MX* istkU

Finne» det en Svenak Flicka, som 
har ett friskt litet Barn, och av eko
nomiska omständigheter ej ser sig Ut
väg att giva det en god uppfostran? 
Om nl önakar giva det till ett gott 
hem på landet, för livet, tillskriv oes

GENOM FRONTFÖNSTRET

Inom Wlnnipeg» fackliga organisa-
tioner, de flesta ar • dem. rtde/ ännu a(t\er^^tde^ut,u’t^^rtWlele'

Det »kulle vara att önska om mr

#

Uppm vara (Förta, å eld T.) Aeadla Valley, A Ha

<L j
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Skandinavisk
Tandläkare

Dr. Chee. C. S. Fremming
Tandläkare

Ev Ha 4 — 844 Meitt Street 
Hornet a» Mal" och Dufferln 

Tel.: Kontor »L J. 3077 
Boetad: Sh. 3227

FR ITT 1 20 vackert utförda imponerande postkort med 
1 1X11 1 • svenska prospekt, Jul- och Nyårskort, etc. och 6 
nummer av SVENSK FAMILJ-JOURNAL, tidigare årgfing, 
omkring 400 vanl. boksidor god familjeläsning med många il
lustrationer (värda 30c), samt en bokmärkeskalender för 1919 
och våra vackra höst-och julnummer av Svennk Familj Journal, 
sändes FRITT till envar som sänder efter littb» pä våra julböc
ker och vår förteckning över flera tusen olika slugs svenska 
böcker, som realiseras till halft pris eller mindre. 30c i Money 
Order eller silver måste medfölja för att bestrida postarvodet, 
packning osv. Skriv trax till
C. RASUMSSEN CO„ 720—22 S. 4th. St„ Minneapolis Minn.

Speciellt
erbjudande

För vårt svenska folk 10<^, rabatt 
på alla våra fotografier, under en

månad

ART CRAFT STUDIO
MR. THOR ERICSON, M»gr. 

Montgomery Building, 
2lS!-i Porta ge Ave, 

WINNIPEG

r

F

1

»

uti

Urmakare och Jnvelermre
itTiriCiE-

»U» VlLt. SliKrxh iwekrersaker or braraatera rårt arbeteivå år. och wi u*e «Jen MW ål alareta hrtalalages I iW P J/1 BÄitaden Jag år eåher.fl -1 -*<» ^ ■,1ett ai blir »år k en-i IB H «. Wi
satät v, ‘Jst wtjy
klockor och iwvelerer •aker till de lägstaprt^r. NI fcs» 11 klMls, .4 billist hoe oee Om ai bor p* landet och oi bar svårt alt få eder k locks lagad, aand den till m »ed poet. och vi «kola repa rer» klocbaa och sänds den tillbaka per Poet. Och vl ■hel» taga det lagitä mdj liga pris. — T

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ave^ Wlnnipeg, Man. 

(Äénws Login sek Klag.)

öradk onå

TILLBRINGA DENNA VINTER VII)

PACIFICKU STEN
Vackrra nrb livliga stader. e|»4irt av 

aakådarc- eller doKaerarc ti,ut
klimat ^ — allt

Men HUR ATT OA1 år lika vtktlgt eom VART ATT QA
vantar bar för atl giv* eder vigor mh en • n r.>

Den Nya Sceniska Vägen
!>å ('anadiafi Northern tr wtoralaircn inge-nstan* på rnan av 7"<> 
mil från början till Klippiga bergen till kuntcn blir ditt meiivton 
eller tröttaam

BÄST I F.KIPFRINO. IIF.STAT7RANTV.X(IN’\R. ST X NDARI) HOVV.XGVXR 
NYASTE TVRIHTVAUNAR OCH 1> XtiVAONAR. ELFKTB18KT LYHT.X UB 

V ATIONSVAON AR
alla Bpplyeningi 

från alla »genter.

C AN ADIAN NORTHERN RA IL WAV
R CRERLMAN UEN PA88 AOENT WINKIPEO

s Reservation och sr om låga prtser etc.

ORDET FRITT.
■N *<lr—_ ransii npH a» « 

Wk m aåt m mm«« «r 
— måtta*t (li Omgotk

■ i di
■*i SS <S- ■* hortfseaat e«h p4 aak gå—4a

(•)
« hr -«i rer i

Dr G D Peters, tandläkare. SÖ4 
äoolorv 

Krll
Boyd Bidg Wlnnipeg 
timmar 10 fm till 6 e m
lar
7 * m till t e m

1H



i t ringde med kraft ett par tam In i 
ögat på Portland. Han drog ijålv ut 
rlbband. varvid ögongloben följde med

r|l Erhåll New York priser för edra

RÅA PÄI/SV^RK
z:

men föll strax därpå sans Ide ned l
detts tillstånd fördes han med tig till 
lasarettet 1 Falun, dår han efter några 
timmar avled Den omkomne var en 
40 års man ock efterlämnade hustrm
ock åtta barn.

En $10 Bok
ler eadab

$250

atbUdsu i destrtarbet»reförbu4et, 
un flygarr, skall flyga (Dr Petrograd budet. gror- ock fabnkwu-betaretär-

j bandet samt traarbetarcforbondct opp- 
— Kapla* ttabrteleena fecUag e* “gt vvrkatadaartaJw »liket omfattar 

fdrked mm\ wvacdemar ock kortspel »4 omkrtag 5»,m arbetare Vad' arbe- 
Jåratågaraa kar a» k j4m»agastyrel-, taraaa nya kra» Innebåra år ånau Icke 

ltmaala alaa a»

rjatarefor
Vårt hurudkontor I New York har ea llata på fabrikant#» aota far 

nera pälsverk Ull alla priaer — håga och låga. P6r att hålla tdrrådet appe. 
ha »1 öppnat att ardelnlngikootor I Wlnnlpeg. och »1 betala New T ork priaer 
I Wlnnlpeg

VI garantera högata priaer och prompt betalning Anråad detta bolaga 
framgångsrika metoder Skri» I kr 111 efter prislista och tag»

botelertkeraae råkalng

ESLÖV. Donation. Hor marskalken 
Coyet. »om nyligen sålde Ronnebolma 
goda. har örerlåmnat tt.000 kr. till 
Stehags aockena kommanalordforaede 
alt utgöra en foad. i ara nårmare be- 
itåmmelaer »kola ordnaa ar givaren, 
kyrkoherden I församlingen samt kom- 
munal ördforandeu 

GÄVLE.

Poetporto betaltofficiellt kåat Primat torde de 
att tå mlnlmllonernå böjda och någon 
förkortning I arbetstiden Ju-Jitsu Bok H. YEWDALL, MANAGER, 

273 Aleumder Avcnne, Winnipcf.
Omfattande bokslölder ka sedan

Direkt fria Japåi 
wk tmttr bokse å eitt aleg. Av Smkejiro 
Yukoyjama profewrr i Kedsksa. Tokte Ler 
slU tnrk ock be»i tgfceier i dons» ejelr 
fvnvomkvn»; Illoatrrrad mod skr» ett hne 
•re verkliga fotografier SOO sidor, 
tam lebuadrr. »I SO portobvtald Sand 
•dvr t.rdrr »dog. Pengar tillbaka, om 
tillfTedaatilld flm värker gåva till
•eldatgueae.

— Ved Sverige fått genom tonnage-längre lid förövats hos firman Nor
stedt A Söner I Stockholm, och deooa \ avtalet. StsUk om missionernas press- 
ha nn lett till hAktandet ar en hel rad hyrå meddelar, att t. o. m september 
personer, aniållda på firmans skol- enligt med de associerade makterna

tråflat avtal följande viktigare 
uppgå ilil 1S.0SQ kr B^kema ha för inkommit till landet i 
sålts till en aatilrrttetSiuuid

ALBERT HER8KOWIT6 A BON. 44—60 W. 28th SL. NEW YORK CITY. 
Cteerlnghue fbr pilsyrkeL 

Beferenser: Alls banker eller merkantila agentwrer.
LONDON

Huvudet kroseades met 
en stolpe. Vid halv 10-tlden på f. m 
den 25 sept. Inträffade vid Ströms 
bruk 1 Gästrikland en dödsolycka En 
arbetare G Holmsteti stod på det 1 
gång varande elektriska tåget och öpp- 

predikanten Åhfelt höll bön. D r Ah- nade vagnsdörren utan att observera 
felt nedkallade så Guds välsignelse en ulenför stående stolpe Innan han 

jover den avlidne prinsen och "Ave hunnit draga 1» huvudet krossades det 
Konungen Myndigt. N var 37 år gammal.

bok »expedition Det stnlna beråki PARIS M08KWA
nedan angivna 

Brödsäd
20.000 ton. foderämnen 24.000 ton. 

kaffe 5.000. choklad och kakao. 400 ton. 
torkad frukt 200 ton. vegetiblllska 
och animslisks oljor 100 ton. smorj- 
oljor 1.800 ton. tptogén 20,000 ton. 
bomull 3,300 ton. skördegarn 2,000 ton. 
korkbark 150 ton. tobak 400 ton. rå 
fosfat. 22.000 ton. koppar 2.000 ton. 
tender de närmaste veckorna vänta» 
bl. a en last om cirka 500 ton smorj- 
oljor och 1,500 ton benzin och tre fo
derämnes- och spannmalslaster om 

tillsammans 17,000 ton 
dessutom diverse spannmålslaster om 
tillsammans 20.000 ton. en rislast om 
cirka 5,000 ton. och en last om till-

ALVm SA.LES COungefärliga kvantiteterlare 1 Gåv- p O. Bes 6* Wlampeg. Dopt 60.

le. — Drunknade vid hummerfiske. En 
drunkningsolycka inträffade den 3 ok-

NORGES KUNG TILL BELGIENS.
TillNy konsul I Mariehamn.

Frän Kristiania meddelades i månsvensk konsul 1 Mariehamn har et- tober väster om Hermano Två bro
der Danielson, 1 åldern 30 och 40 år. da** att kun* Haakoo sant ett haV 
från Hotallen strax soder om Gull ftinKst<el**gram till kung Albert av BH 
holmen, hade vid l tiden i en jolle Parlamentsbyggnaden var deko

rerad 1 anledning av kung Alberts in

frånnimnts direktör Fredrik Bllle 
Stockholm 
rektor O Tammelander. vilken på fin

Han efterträder bankdi- | verum corpus*’ spelades.
joch drottningen knäböjde djupt rörds — Ung bokhållare dömd för för-| 
; vid kistan, där de stannade kvar och skingring. En ung bokhållare. J. Fska regeringens önskan i enlighet med 

Internationell kutym blivit entledi
gad från sitt uppdrag Direktör Bllle 
är en 40 års man. vål känd bland den 
yngre afffcrsgeneratkmen 1 Stockholm 

— Ett nytt stort bankrån förövades" 
1 Stockholm den 16 oktober på för
middagen. varvid ett bankbud blev

begett sig ut för att vittja huramer- 
tlnorna tåg 1 BrusaelVådret var rätt oroligt och 
då de ännu på eftermiddagen icke 
horts av. började man misstanka att 
det Icke stod rätt till. varför några

togo ett sista farväl av sin yngste Wåhlin. hos en fcrosshandelsflrma 1 
son. varefter drottningen nedlade en Gävle dömdes den 25 sept. av rådhus- 
stor krans Xven de övriga kungliga ratten Ull 4 månaders straffarbete for 
knäböjde vid kistan, vårjämte samtll- förskingring av cirka 12.000 kr. Till
gå de kungliga, sedan konungen och greppen ha skett genom falska redo-

BOMBARDEMANG I FINLAND.

Politikens 1 Köpenhamn Halsjng 
Efter forskorrespondent rapporterade i tors

personer i båt beg&vo sig till platsen 
dar man brukade ha linorna 
något sökande fann man jollen kant dags vtl tre timmars bombardemang 

Av de båda brö- aT Vitlkalla, Finland.- av tre ryska

På väg äro
drottningen lämnat kravkoret, vid kl- visningar vid inkassering av likvid för 
stan nedlade sina blomstergärder. Den ! mjolleveranser 
högtidliga och gripande akten var så Pengarna hade Wåhlin förstört genom 
till ända och sedan alla lämnat ky?- högt liv. 
kan tillslöts kravkoret efter härtigen 
av Västmanland.

till en lagerfirma.
rad och ilanddriven 
derna syntes däremot intet spår..,Man år*S®f*rtyg, »om förde den nxia flag 
antager att jollen I den svåra sjöti *an 
kommit för nara brotten och kantrat.
varvid de båda ombordvarande drunk ten’ * dt?l den fruktar fientligheter

frånrövat 225.000 kronor 1 kontanter 
och 50,000 kronor I aktier 'Den över
fallne. en 17 årig yngling vid namn 8amman* S.OOo ton linfrö, socker och 
Lars Johansson, var anställd I Lant margarinråvaror

och kreditksssan AronowiUch i®0!» den närmaste tiden avgångskla
en last linfrö om cirka 4.000 ton. en 

last kaffe om' cirka 4.500 ton. en last

\
Den finska regeringen har givii

— En infångad stortjuv. For en 
mängd stölder 1 Gästrikesocknarna o. 

— Utrikesdepartementet Till för- förmodligen även på andra ställen 1 
ste sekreterare har utnämnts t. f. för- , landet har i Avesta anhållits en ar

betare E. H. Vik frän Hamrånge. Po
lisen anser sig ha anledning förmo
da att Vik har 6.000 kr. av de höp- 
stulna pengarna insatta på bank I 
falskt namn. Vilken bank det är har 
man ej kunnat konstatera.

ordef om utrymning av gränsdistrlkVidare b^raknas

& Co. Han hade fått 1 uppdrag att ra
t

nat
BXTTfRE POSTBÅTSFÖRBINDELSE.gå med 25.000 kr i kontanter och 

50,000 kronor i aktier till en fondmak- om c*rk* 4.500 ton. en last
Då han skulle °.m tillsammans 4.000 ton hudar och

— En affärskrasch inom fondhan
deln. . De senaste dagarnas kraftiga ‘ 
baisse på fondmarknaden har blottat 
en del egendomliga transaktioner In-

f ste sekreteraren greve S M. C. Le- 
wenhaupt samt andre sekreterarna 

frih K. C Bonde. E K K. Liljewalch 
och N F. C. Wlkstrand. vilka utnäm
ningar icke skola verka rubbning i de 
friherre Bonde. Liljewalch och Wik- 
strand givna förordnandena att vara 
legationssekreterare 1 Washington. 
Kristiania samt Tokio och Peking. På 
därom gjord ansökan har greve E 
A. A. von Rosen entledigats från för
ordnandet att vara legationsråd i Wi- 
en samt utnämnts till ministerresi- 
dent i disponibilltet.

— Valen till Första kammaren av
sågo jämnt ett kvarts hundratal plat
ser. Av dessa tillfullo tretton de mo-

Svenska såväl som norska och dan 
ska rederier Inrätta nu en tätare post 
båtsförbindelse med England, vilken 

en snabbare postforbindelse

lare LUnlngs kontor 
j lämna banklokalen. hänvände sig ett BÄrvämnen, ull. tobak och kakao samt 
annat bankbud till honom med begå- diverse laster råfosfat och smörjoljor, 
ran xtt taga 200.000 kr med sig för — Vid värnpliktsuppbidet på Aland

Eder tillit till CHARLES F. CRAY, 

som ni valde till kontrollör förra 

året, har icke »vikit Därför

om Göteborgs fondaktiebolag Aurell A mejför 
C:o, vilka föranlett styrelsen att s&t- mellar. Amerika och de skandinaviska

På detta sätt fick uteblevo av 497 inkallade 302 förfal-dennes räkning.
Johanaaon 225,000 i kontanter att bä- lolöst

ta bolagets verkställande direktör, hr landerna. Brev 
Eric Aurell. ur tjänstgöring och för- holm från 
anstalta om utredning av bolagets af- veckor på vägen 
färer. skrives den 4 okt Enligt vad , 
man från vederbörligt håll erfarit, har

som hittills nått Stock— Mordbrännare av svartsjuka. Ett 
rätt egendomligt mordbrandsmål har 
avdömts vid Gästriklands västra hä
radsrätt. En 50-årig ladugårdstjäna- 
rinna, Anna Stina Linde från Järbo. 
hade häktats för det hon anlagt eld. 
dels i ladugården till en fäbod, dels 
i själva fäbodstugan. Deq/för^a ha
de brunnit ned.
rräddats. Vjd rannsakningen främ- 

aen anlagts av svartsjuka, 
nde genom eldsvådan velat 

skrämmai bort eller möjligen inne- 
Kftt-r dessa ändringar kommer bränna ei\ rival, en ung fäbojänta. Hon 

partiställningen i Första kammaren 
att bliva åttiosex moderata, sextiotre 
liberaler, nitton socialdemokrater och 
två vänstersocialister. Vänstern 
icke hava någon anledning att vara 
missnöjd over platstilldelningen i kam
maren. Från samhällsbevarande syn
punkt har man visserligen däremot all 
ånledning att med oro motse framti
den på grund av den riktning i vilken 
utvecklingen går.

Amerika ha ofta varit 13

RÖSTA Hur rånet egentligen ägt rum år — Fyra svenskar offer för U-båts- 
ånnu ej riktigt utrett Johansson be- kriget. Utrikesdepartementet medde- 
rättar emellertid att han I trappupp- jar an norska ångaren “Gjesterud" av 
gången till Lunlngs kontor blivit over Haugesund sänkts den 1 oktober An- 
fallen bakifrån och tilldelad ett så gående besättningens öde meddelas 
häftigt slag 1 nacken, att han förlo- att tre norrmän räddats, men den öv- 
rade medvetandet Han hade icke 
sett de/b överfallande. Han anträffa

EN INTRESSANT GAVA.
det nämligen visats, att direktören 
Icke blott disponerat bolagets medel 
för spekulationer, som företagits utan 
styrelsens vetskap, utan även begag 
nat av kunderna hos bolaget deponera

I svenska Roda korsets namn har 
Stockholms Idrottsförbund 
amerikanska och brittiska krigsfångar 
en upplaga om tio tusen exemplar av 

de värdepapper för egna transaktioner vn l>a engelska avfattad handledning I 
Upptäckten skedde den 2 okt., då hr ! svensk gymnasti^. Häftet omfattar 

^Aurell meddelade styrelsen att aktie- i sidor och prydes av 42 fotografi 
förbrukat reproduktioner lk*t är författat av 

gymnastlkdlrektorerna Boo Kullberg 
och Sixten Anderson I Stockholm.

PA
tillställt

Controller Chas. F. riga besättningen, elva man. antagli-
•aturen Viadegen omkommit Bland dessa befunno 

d»a »y en kontorist och blev av den slg andre styrmannen A 
ne förd till Liinings kontor Vid den

Wikberg.
Stockholm, kocken J Llndén och ma 

j lak^reundersöknlng. aom foretogs. var tro8 r> Karlsson. Värmland, samt el- 
deV omöjligt att finna några spår ef- dåren Kvarnström, Hagalund, samtli- 

i ten våld å Johanssons nacke, varför 
I him internerades hos polisen 
j här verkligen föreligger ett rån, må 

an förundra sig över den djärvhet, 
m lades i dagen av rånaren, ty trapp-

kom att
derata, sex liberalerna, fem socialde- i det att 
mokraterna och en vänstersocialister-CRAY ipitalet, 237,000 kr., var 

,h begärde att styrelsen skulle till
skjuta 14,000 kr. för att likvidera ko- 
petAav en post aktier till en Goteborgs- 
bank. För de övriga styrelseedlamo 
terna kom detta som en överraskning, 
dä direktörens månadsrat>porter givit 

len, att bolagets ställning va
rit god, om dfen också ej visat någon 
lysande vinstmarginal Styrelsen ha 
de fastställt ett visst belopp för bo
lagets egna transaktioner, och då må 
nadsrapporterna överensstämde med 
dessa fanns ingen anledning att miss
tänka något. D& det nu blev klart att 
bolagets affärer voro helt annorlunda 
än månadsrapporterna utvisade, for

na.
ga svenskar, jämte en dansk matros 
Lendry-Glesnes från Aalborg dömdes till tre års straffarbete

GÖTEÖORG. överkörd och dödad 
av^ett^bantåg vart häromdagen 28-åri- 
ga ogifta Eugenia Gustafsson vid Går
da. Goteborg.

— 6,000 kg. stångjärn stulna i Göte
borg. Stölderna i Göteborgs hamn ha 
antagit en epidemisk karaktär. Det 
är ej längre nu som när frågan om 
hamnens Inhägnande först var på tal, 
att en försvunnen jäfntacka väcker 
uppseendeT Nu stjäl man allting och 
drar sig ej för att mitt på ljusan 
dag köra bort det ena hästlasset efter 
det andra med stulet gods. Från en 
firma stals sålunda häromdagen ej 
mindre än 6,000 kg. stångjärn i läng
der om cirka 15 fot. Tillgreppet ägde 
rum mitt för polisens ögon och under 
sådana omständigheter att denne trod
de att det var firmans eget folk som 
bortforslade järnet. Man får en Idé 
om stöldernas omfattning då man er
far att en enda hamnpolis gripit ej 
mindre un 124 tjuvar under olika för
sök att stjäla gods från en och sam
ma firma samt 11 som försökt tillgri
pa en del varor från en annan firma. ! 
Och dock är det endast en ringa pro- | 
cent av stölderna som kan hindras ge
nom polisens ingripande.

Göteborgsutställningen först Ar 
relsen för minnesutställnin

gen i Göteborg. 1921 behandlade den

Ilärest
Konsulterande elektrisk Ingeniör i — Prins Eriks sista färd ägde rum 

den 25 september under synnerligen 
högtidlig och gripande stämning. I>el- 
tagarne samlades i Drottningsholms 
svartklädda slottskapell. Bland de 
närvarande märktes konungen och 
drottningen samt övriga medlemmar 
av kungliga huset, stats- och utrlkes- 
mlnlstrarne.
Boström å Tynnelsö, en mängd högre 
hov- och ämbetsmän m. fl. Eedan sv. 
ps. "Så skön går morgonstjärnan 
fram" sjungits höll hovpredikanten 
Åhfelt griftetalet Efter jordfästnlngs- 
talet lästes begravningsbönen och Fa
der vår. varpå en blandad kör från en 
av läktarna efter musik av Stenham- 
mar sjöng psalmen: "Måste ock av 
tornen vara*'. Sedan sången förtonat 
förrättades altartjänst och begrav- 
ningsmessa samt bön med antifonia.
“Saliga äro de döda. som i Herren 
dö." Hovpredikanten Nilsson i Solna 
sjung så välsignelsen och från orgel- 
laktaren spelades och sjöngs psalmen:
"Sänd dina englar ut" Konungen och 
drottningen knäböjde vid kistan och 
stannade där en längre stund. Från 
slottskapellet fördes kistan till den j delades på kvällen, att löjtnant S. 
vid bryggan nedanför Drottningholms trots den svåra skottskadan var vid

$ ÖNSKAS.
|,orfor :

kokerskaErfaren
las for erfaren hjälp 
Mre. L. McNeill, 606 Gertrude 
Tel. F. R 559

Högsta lon heta 
Sok hos 

avenue

uppgången till mäklarflrmans kontor 
ar \iiycket livligt trafikerad. I synner
het \id nämnda tid på dagen. Jo- 

| h ans sön har fått de allra bästa vits
ord av iHna kamrater och överordnade. 
En belöning på 10,000 kronor har ut
lovats till den, som kan giva sådana 
upplysningar att förövaren , ertappas.

MAYOR vil

Res till SverigeWARD 6 kabinettskam mar herre
— Ett vådaskott vid Stockholms gar

nison. Vid en skjutövning, som av 
Stockholms garnisons officerare den 
27 september ordnats ute vid Enskede, 
råkade ett skott av våda brinna av och 
träffa löjtnant Nils Sparre vid Svea

— Vestermark-Rosén över 70 ir 
gammal, häktades på Barnens dag i 
Stockholm, för stöld av en plånbok 
från en gatnvandrare.

— Stor fabriksbrand vid Ulvsunda.
! Vid 3 tiden på onsdagsmorgonen den 
2 oktober utbröt eld i Hunter & C:os 
gummifabrik i Ulfsunda och härjade 

! stora delar av fabriken samt ödeläde 
ett värdefullt lager av gutnmldäck för 

i cyklar. Då elden upptäcktes stod re
dan ett par av gummifabrikens hus I 
lågor och gnistor kastades över till 
den narbelagna järnvägsstationen 
Denna samt ett par fabriker i närhe
ten, tillhöriga aktiebolagen Volta och 
Elektrolit, voro gång på gång svårt 
hotade att antandas. Vid ^5-tiden på 
morgonen hade brandkåren lyckats nå
gorlunda bli herre över elden. Det 
brunna uppskattas till ett värde av 
omkring 300.000 kr Byggnader och 
lager voro fursakrade Tack vare att 
man lyckades rädda stora maskinhal- 
len kan driften åter inom kort åter
upptagas

— Akademien för de fria konsterna
har fått mottaga en donation på 50,000 
kronor

med direkta

SVENSKA 
AMERIKA LINJENRösta på

satte styrelsen direktören ur tjänst
göring och överlämnade som en första 
åtgärd åt Almstrands advokatbyrå att 
jämte revisorerna utreda affärerna 
Bolaget kommer att begäras I kon

NORDENS STÖRSTA ANGARElivgarde, vilken blev mycket 
skadad.

svårt
Man hade just slutat pistol

skjutningen och löjtnant S. skulle ö- “STOCKHOLM”A. E. COOPER 22070 Dlapl. Ton 566 Fot lång 
är nu I reguljär passageraretrafik mel-

vergå till skjutning med gevär. Han 
hade pistolen hangande I hölstret på 
magen. När han legat en stund på 
marken brann av okand anledning ett 
skott av och träffade honom i mag
trakten samt passerade genom och ut 
under vänstra skulderbladet. Löjt
nant S. fördes i tillkallad ambulans
vagn till Maria sjukhus, där operation 
genast företogs. Från sjukhuset med-

Göteborgs fondaktiebolag Au
rell & Co. startades 1 början av okto- |an 

j ber 1916 med ett inbetalt aktiekapital 
av 237,000 kr

Folkets kandidat. Mannen med för-
New York och Göteborg.Den 31 dec. 1916 ba 

lanserade bolagets tillgångar och skul Avgår från New York omkring 
der på kr. 574,971:19

migan och modet att tillvara-
DcM-ember 1 1.

| — 100 år fyllde den 4 okt Valle hä
rads äldsta invånare, Karin Person 1 m" m‘ erhållas på begäran.

Bestäm er för resan och Inbetala 
handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dvm till

Vidare upplysningar, avgångstidertaga edra mtraeaen.

| Värnhem Den gamla har själsförmö- 
I genheterna i behåll saint är kry och 
i duktig, men har hörseln något min-^ Göte t

slott liggande ångaren "‘Strängnäs Ex- , full sans. varför det finnea gott hopp 1923T-^iitv 
press” Härvid utfördes sorgemusik oro. att livet skall kunna raddas. 
från orgellaktaren oeh kistan bars un- — Kanonbåten Gunhild minaprängd. 
der klockringning från slottskapellet : Vnder minsvepning i närheten av Ska- 
roellan de skyldrande eden av ett kom-" gen stötte svenska kanonbåten Gun-
pani ur fättelegrarkåren. som bildade hild den 23 aept. på en mina varvid programmet, utgörande en koncentra 
hävk I spetsen for processionen gick av den 1111 tjugunlo man uppgående be- tion och förenkling, dock ej 1 kvarlita- 
riksmarskalken, förande den florbe- sättningen chefen, reservlöjtnant E. tivt avseende, av den planerade ut ! 
hängda riksmarskalksstaven samt de Wall och 19 man dödades En sårades ställningen I enlighet med detta för- 
ottielerande hovpredikanterna och en »vart och tre lätt. Kem fingo Inga slag beslöt styrelsen att hemställa hos 
del högre hovfunktionärer A ömse skador Man antar att minan tillhör- stadsfullmäktige om framflyttande av , g 

kistan gingo de fyra vakt- de ett nytt minfält Om mlnsvepnlngs- i tiden för utställningen till 1923. Kris- " 
havande officerarna Omedelbart ef- arbetet 1 Kattegatt och Skagerack, un- i tiden har lagt hinder I vägen för med- 
ter kistan följde konungen oeh drott- der vilket förrådafartyget Gunhild för- j hinnande av alla arbeten till 1921 
ningen till fota saoit de övriga med- i olyckades, meddelas senare, att detta ; finansplanen beräknar 
lemmarna av den kungliga familjen, pågått sedan den 1 aug. med Icke min- komsterna till 2,640.000 kr och utglf- 
foljda av de kungligas svltes. Så snart dre än ett 2o-tal fartyg; over 1,000 terna till 4,640,000 kr Styrelsen tän-
kistan placerats på en blomsterhöljd minor ha hittills uppfiskats och over ker slg differensens täckande genom givandet av provinsiella och muniel
katafalk på ångarens fordäck. som var 3.0UU kvadratkilometer, ett område ett penningslotteri och hänvisar Ull att pala säkerheter blivit upphävda
fyllt av kransar, och de kungliga och motsvarande mer än Gottlands och Baltiska utställningens brist fick tär '
deras sviter kommit ombord, lossade Blekinge lans, ha rensats från minor kas på samma sätt.
ångaren sina förtöjningar och

Swedish American Line,
396 Logan Ave., Winnipeg, Canada.

New York. 
De, som ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SERBISK PRINS REGENT.25 sept. det av huvudsekreteraren, no- 
tarien H Beyer, och kommissarien, i Kronprlns Alexander av Serbien har 24 State Street, 
Intendenten Adelsohn. utarbetade „ya utnämnts till tegent for den Jugo-sla-l

viska staten av nationalrådet i Agram

STOR SVENSK'TONNAGEFÖRLUST.

Den svenska tonnageforlusten under P. M. Dahl Stcamlhip AgCDCy
Winnipeg, Man.

SVENSKA AMERIKA LINJEN

kriget uppgår till 280,570. med 178 far 
förstörda och 242 människoliv

325 Logan Ave.,— Spårvagsolycka meo dödlig ut 
gång i Stockholm. Tidigt på måndags 
morgonen den 7 oktober inträffade en 
kollission ni»-ilan en spårvagn och en 
cykel på Götgatan, varvid cykelåka- 
reu, ett äldre kontorsblträde E. R. An
dersson. dödades 
des vid kolllsslonen handlöst 1 gatan. 
I sanslöst tillstånd fördes den skada 
de till Seraflmerlasarettet men var 
vid framkomsten redan död.

— Falsarier vid Vaxholms kuetar-

sidor om spillda.

MÄN ÖNSKAS1 RESTRIKTIONERNA FALLA.
styrelsen in-

Från Ottawa meddelades furra vec I
kan att krigstidsrestriktionerna om ut- God betalning. Permanent platH.

Låt icke freden finna eder sysslolös 

Vi ha en del lediga platser

Andersson kasta-

200 PERSONER DÖDADE. för
med i Svenska och danska orlogsfartyg ha 

kungsflaggan hissad på halv stång gemensamt utfört arbetet, som har 
å förmasten lade "Strängnäs Express" försiggått för att hålla seglingsrännan 
till Riddarholmsbryggan. tender far- i frAn Nordsjon In i Kattegatt seglings- 
den in till Stockholm höliot lyra offl- bar, då denna blivit spärrad av min- 
cerare vakt vid kistan Framkommen, 
lade ångaren till vid västra Riddar- — Det svenska stålbaVkskeppet Mi- 
holmskanalen. Under synnerliga vär- mosa, tillhörande Stockholmsrederiet 
diga ståtliga former fördes kistan från av samma namn, har I dagarna full- 
“Strångnäs Express"' till Rlddarholms- bordat en världsomsegling något 1 des- 

i. ^är placerades kistan 1 Ber- sa tider ganska ovanligt för ett 
nadotteska ^-kravkoret. varefter hov svenskt segelfartyg. Mimosa har gått

från New York för Goda hoppsudden 
till Melbourne i Australien, varifrån 
återfärden anträddes via Kap Horn till 
Förenta Staterna. Resan, som tog en 
tid av cirka tio månader^.har fursig- 
gätt utan några som helst missöden.

I — Den denaturerade spritens härj- 
hingar. Fylleriståtistiken för septem- j 
ber i Göteborg visar att 417 fyllerister i <*n fabrik i Köln förra veckan 
anhållits mot 410 under augusti och plosionen 
394 under JulL Fjolårets september
lista var 224, och

Motormän och Konduktörertilleri. Krigsrätten vid Y*axholms kust- 200 personer dödades i en explosion
artilleriregemente har nu avkunnat ut
slag 1 ett mål mot for förskingring åta
lade kompaniadjutanterna Jern. Lund
vall och Kjellberg. Jern och Lund
vall dömdes for förfalskning och för
skingring till resp 4 år och 3 ärrs 
straffarbete.

Ex i Stadigt arbete med betalning som
inträffade sedan de revolu

tionära förgäves uppmanat arbetarna 
att strejka.

följer:

Första sex månaderfält. 39cförhållande till 
denna har alltså antalet fyllerlförseel- 
ser ökats med Icke mindre

Andra sex månader 

Andra året 

Tredje året och därefter 47c

Sök ho» Traffic Superintendent

41c
BRITTISKA PARLAMENTET UPP 

/ LÖST.
än 173.

ökningen har varit störst beträffande 
denaturerad sprit, varmed icke mindre 
än 118 av de anhållna berusat slg.

44cFanjunkare Kjellberg 
dömdes for förskingring till 1 år och 
6 mån straffarbete 
des dessutom till avsättning och för
klarade ovärdiga att 1 rikets tjänst 
vidare nyttjas. Jern ålades ersätta 
kronan med kr. 12,733:50, Lundvall 
med kr. 5.507:18 och Kjellberg med 
5.502 09

— Tre stora avtaleuppalgningar äg
de rum den 1 okt. Enligt vad som 
meddelades ägde den 1 oktober trer 
stora avtalsuppsagningar rum. tillsam
mans omfattande nära 60,000 arbetare 
Svenska grov- och fabriksarbetaräfor- 
bundet. svenska järnvägsmannaför
bundet och svenska tunnbindarearbe
tareförbundet uppsade nämligen då av
talet med byggnadsåmnesförbundet. 

vilket omfattar de flesta tegelbruk, 
kalkbrott och cementfabriker 1 lan
det. samt berör omkring 6,000 arbeta
re. Vidare uppsade Svenska grov och 
fabriksarbetare förbundet 
inom småglgsiodustrien. berörande 2,- 
00 arbetare. Slutligen har metallin-

Atla tre döm- kvrkan Engelska parlamentet upplöstes l 
torsdags f. v. Konungens trontal upp
lästes av en kommission, emedan han 
var i Skottland.

Winnipeg Electric Kailway Co.

Klipp ut detta
Denna förskräckliga 

hosta
Rösta på 
ÅLDERMAN

PARLAMENTET SAMMANURÄDER 
I JANUARI.

croupy o. sänd det till mig med
25 cents

i frimärken eller silver 
orb ja * rill sända «r Preliminära steg ha tagits for attNi Tet hor farlig 

den år. Ni önakar 
•tanna den 
naturligtri*. 
brvstet noga med 

P Vhamberlain a Lini-
■ meni vvb giT en dt»«
L ** Cbamberlain a 

£ k oa t medicin. Ombe
M «<"» ock smärtan i

ALINGSÅS. Byaten över Sven E- . 
rikaon gvtäckL Byaten över Rydbo- 
holmsverkens grundlaggare, Sven E 
rickson. avtäcktes den 2 okL å Rydbo 
holm med en vacker och stämnings
full högtidlighet.

BODEN. Stadarittigheter it Boden
tillstyrkas av Norrbottens lansstyrel-

j sammankalla dominionparlamentet till 
a/m uruuDT januari. Det har Ifrågasatts, om alla 

H H15T1MKT de under Wsr MeaBureB get utgivna

regeringsförordningarna äro gällande 
efter fredssltfret.

4

J. L. Wigintonmed 2 bilagor
Mdnstartidntng <xh 

Vårt 
portofrit

6 månader,
oni nl ej nn kr prenu 

meraet
Det år halva priset. 
Qrinoan orI Hemmet

kr den ■ nd» illestrerade 
kvinnotidskrift på vårt 
epråk I Amerika.

Tag nytta av detta

Bibliotek

AMERIKANSKA KONGRESSÉN AV
SLUTAS.

INDEPENDENT ARBET8KANDIDAT
bröstet skall gira sig 
— bealaa *k*U »tan
ChamberUm • *
riner äro säkr* sch 
giva gott resmUat. WARD 7Den andra sessionen av den sextio

femte eller "krigs"kongressen, somBORLÄNGE. 40-årig arbetare dö
dad vid Tjärna torvströfabrik. Under 
arbete vid Tjärna torvstrofabriks 
ballagesåg råkade sågkllngan fatta 1 
och kasta en ribba mot arbetaren A. 
Forslund trän övre Tjåraa.

meOi

börjad#), den 3 december 1917» avsluta 
speciella tillbud ;dea 1 torsdags Den tredje och slutli- 

' ga sessionen börjar om elva dagar. —
CHAMBERLAINS

L1N1MENT
riksavtalet Har representerat eder i två år 

KOM IHÅG HONOM.
Tel. BL J 2562.

ra och inaäad et ras. 
Tillskriv
•Ers Ida Hanson,

Ett ev vårs 10 cU Qrurnan ock Hemmet, 
—“—"— Codar Ropi ds. lova.

President Wilaon har undertecknat 
förbudslagen.

Ne. 2409

•V
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O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and iasuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och för provinsen Mamtoba.

Utfärdar alla dokument, som 
•nvlndae Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse bebövea.

808 STERLING BANK
Privat bostad: 4S3 Craig Street 

TeL Sh. 2216

Gottkop i Juvelerarvaror
Brittla Icke for myckel for Edra 
Jutrlcrarvaror till julen Vi kun 
na spara Eder från 25—50'-f. å 

somliga artiklar 
Besök oss och övertyga Eder.

J. W. DUDLEY
JEWELER and OPTICIAN

Winnipeg, Man.542 Main St.
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^[JUS i FÄRGEN — GOD O. SAF- f' — "

— HALLER SIG ALLTID t
FRISK OCH MJUK
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| POLACKERNA TAGA LEMBERG. MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

7+l Kombinationsplanbok, 75 cents
bokstam
kåat ock for stt skaft»

MfjKi

ahitoba] Polska trupper tntogo I fredar* Lem 
berg. Oall liens huvuds tadIM Btämphit i 23 karat mild

MH
■Fl keader. göra rl MU BlitUp ictjödeede u rn vacker

Kor ut fl vårt

IG5 TYSKA U SATAR I SVERIGE.
koebtastkwpuabek I låder, eåeom lllnslr-Tad med agmrcaa

• MåmRlu I 22 karat galdboåaUver. ter endast 76 cents, 
port obetald Hkr årI Mr och mr» L. Od*II i Mlnnedooa hatjänar Icke mindre TtU Karlskrona an iande ock blevo 

dår internerade t lvnlagi k. d fem ty
ska undervattensbåtar ock en under 
vall en »kryssare. SOS fot lång. med en 
beaåttnlng av 46 man Ingen av bå
tarna kade flagga hissad Eakaderche- 
fm be rattade aU han under kryaaning 
1 når heten av Villan fåll rad logra fisk 
order från Tyskland alt stryka ör- 
logsflaggorna och avvakta besked från 
Tyskland om en ny national flagga 
Han gick Intill Plllau. dår han fick 
veta nyheten om revolutionen och be
ordrades att avtaga sina rangtecken 
Han och de övriga officerarna vägra 
de lyda. De tillåto dem av manska
pet. som så önskade, att gå i land. men 
endast några stycken begagnade sig 
av tillåtelsen. Därpå gick eskadern 
till sjöss och styrde kurs på Sverige 
för att interneras dår. Jämte officera 
re och besättning medförde u båtarna 
ett antal andra som flytt från revolu

i ån sju ändamål bår finns L Ett start fack för »adlar 
2 Ett sonat fack för biljetter och kort 2 Etc fack för 
checkar ♦. Eli fack för papper S. Ett fack för fri mar k

besökt sin son 1 Dauphin
St*#d Bernhard Johnson predikar nä

sta sondag 1 Erlkadaie Alla åro hjärt
ligt välkomna

Till två års finge ise för förfalskning 
blev Allan J Facey. f d sekr för 
Bran doo Orain Co, häromdagen domd

i Ett Ideeunåatloåeäort ml ram tor totograOer 7. K*t *
tor vifp måaag

Btorleå lil\ tam 
rad Itlllågg Zåc tor varje *7 rad».u påPris 74c med

Eller t båttre kvalitet $124 
ALVIN SALEB CO, P. O. BOX 44, WINNIPEG. OIPT. 41. Ett trevligt bröllop firades 1 Små 

land den 12 da bos James Swanson. t 
det att deras dotter Cecilia förenades 
1 äktenskap med mr Christian Madeon 
De komma att bosåtta sig på aln farm, 
en mil öster om brudens föräldrahem 
Vigseln förrättades av pastor Hlndorff 
från Hilltop

En av en ssrle artiklar av olika tjlnstemln I Man Itoba regerings ne tjlneL

CANADA-NYHETER Upplifiande av is på farmen.La ock handla därefter, då skall det 
riktiga ochh-ändamålsenliga kunna ar
beta sig fram I öppen kamp. sjål mot 
själ. men endast då.

Jag för min del anser Icke att Jag 
har patent på alla riktiga åskådnln- 

Men ha ministrarna det därför 
att de aro ministrar?

Farmare, som slå sig på mä- 1. Skaffa dränering genom 
jerirdrelse skola finna en speci- att täcka ishuset med sönder- 
ell valuta i is att användas un- brutna stenar, räckta med cin-

ders eller grus. Om jorden är 
porös, räcker några tum. Inget 
annat golv behöves.

2. Lägg på poster 2x6 tums 
sills, dubbla och bundna i hör
nen. Satt upp 2x6 tum studs 
vid 24 tums centra, med 2x6 
tums plåtar. Dubbla skidor u- 
tanför studs med passande si- 
ding. Fodra insidan med ohyv
lade border. liksom undersidan 
av rafters. Lämna öppet rum 
mellan studs.

3. Innan man lägger in is. . 
täck stenarna eller gruset i is
huset med 8 tums sågspån.

4. Packa isen direkt i såg
spånen, lämnande ett tolv tums 
rum mellan väggarna och isen. 
Lägg isstyckena så tätt ■ som 
möjligt. Använd aldrig sågspån 
mellan isstyckena.

5. Fyll 12 tums rummet mel
lan isen och väggen med torrt 
sågspån. Då mun icke har nå
got sågspån, tag hö eller halm 
eller agnar, men i sådant fall bör 
rummet mellan väggen och isen 
vara två gånger så stort (24 
tum istället för 12). Täck isen 
på toppen med sågspån eller 
långt hö; 12 tum av sågspån 
räcka. Två fots hö bor läggas

Gräl *J för mig. oa kr Ja* lycklig 
vorden

Mia boj» lycklig och min ende fri 
Ja* laman Kr. -M eleket mest pä 

Jorden.
for att ho» Gu* ån mera lycklig bil.

E. A. M.

MTAFpl
der den varma väderleken nas ta 
sommar. Värdet består på det 
sätt. på vilket farmaren blir i 
stånd att avkyla mjölk och bråd
de, hjälpande att hålla grädden 
söt och i bättre tillstånd, tills 
den sändes till smörfabriken. 
Nästan varje smörfabrik i Ma- 
nitoba graderar den grädde, den 
mottager och betalar ett högre 
pris för söt än för sur grädde. 
Därför är is under sommaren 
värd pengar. Även skall is hjäl
pa att hålla kött, smör oeh an
dra födoämnen.

ger•TI

Det år en allvarlig fara att de rege-ill ordförande for Soldier*' Settle-
ment Board kommer prof W J Black rande betrakta regeringssaker 
att utnamnas

Potatieakörden i Canada i år be råk ... . . ... . . ..
nee UU 10.7.679,700 bushels mot 7», '‘Smeten, och detta pä e» tidpunkt då 
h»2.000 bushels forra året j hela den europeiska kulturen står på

Regeringen har utarbetat en plan for spel. De tider äro väl forbi då nå- 
tn förande t av war savtngs stamps for 
Canada Man vantar att på detta sått

Mr. Carl Thorell 1 Kam sa < k har avll- »kaffa $50,000.000 ■
dit l Influensa och efterliunnar maka »ir Charles Rosa har hos statssekre- vansklig tid ha kampat Tor idealet, be- 
och två barn Mr och mrs Thorell ro- teraren anhållit att få stämma domi g ära att bli horda. De fria. oavhangi 

► ro •*"«<<» I -Si Vital. Man dar niemregeringen for »18.897. emedan ,anksrna ml3,e inbjudan till alt
L 5* A---------------------------- . de varit I många år och äro väl kända, den anläggning, dar Rossgevaren till- .

f \ I D riXTA I »•<’T deltager 1 »orgeu verkades, blev exproprierad av rege- leltaRa 1 diskussionen.
>/'\LdL1\I A l I Hon. Walter Sett. f d premlärmlnl- rln*e” 1 mar" m7-a, m Fhr 1,1 "tJrraa d,?n monarkl'*k* »r,n
. ijV- tjrri j aler av Saakatcbewan. har I en redak .Vld •" •»'""'inatdtmng mellan tvä t|pen kan det kanske vara praktiskt

ilonsartlkel 1 .lo tldnln, Mrx.se Ja. h,»e.n i
' Time, förklarat, att han Icke längre ^ ( P R. öster om ScbreibCr blevo i

kan .todj. un lon regeringen Ett a, de “"«»«• ' * tre m“ dudade <Kh 1,4 
uppgivna skälen år. att han anser, att *““de, _ M „„
regeringen Icke hade någon rättighet Fyr* d°dide. T j personer blevo 
au sända fredsdel,-galer, rtsom den Ögonblickligen dödade och en fjarde 
nu gjort avled senare av skador, som han er

höll 1 en tågaammanstotning i B ramp
ton 1 fredags De döda åro Edith och 
James Sawdon, Pearl Belles och miss 
Edith Gwllt

Regeringen ämnar uppgöra en lista 
på alla krav på ersättning från cana- 
densares sida. vilka blivit lidande ge
nom tyskames illegitima krigföring, 
speciellt genom V-båtskriget. Närina 
re upplysningar lämnas av Mr Thomas 
Mulvey, Under Secretary of State.
Ottawa, Ont.

angelägenheter vilka icke angå offent-5^En direkt ingbitsforbindelee med 
Indien planeras ar ('anadian Robert 
Dollar l ompany I Vancouver

En etor timmeraffSr kommer att opp- 
naa i Brittah < olumbia van 1.5(Kf åter
vända soldater skola anställ»» på ko
operativ ba*te 8ir Douglas ('ameron 
ar en av laltlatlvtagama

-SKATCHEWAN

X'- BROOKS Sl SUTHKRLAND
Barriste ra. Sellcltera. Notaries etc. 

SVENSKA TALAS.
Phone Maln 8266.

708 BTERLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

; gon talar om "undersåtarnas inskränk
ta forstånd"! Men vi. som under en

iatt låta en kunglig person föra det 
nya evangeliet ut i livet. Den som 
endast ser på saken fyr sakens skull I 
kan dock inte utan vidare förklara sig 
till freds med en sådan åsikt.

Den kloka betraktaren av en sjun
kande värld. Montesquieu. har i 19:e 
boken av Lagens anda uttalat att det 
är omöjligt att ändra en världsåskåd
ning med lagtvång Den kan endast 
andras genom att en ny träder i dess i 
ställe Det är galen taktik att lappa , 
på en jagens döda bokstav när det är 
sinnet det g;iller att omskapa

Man kan inte begära av nationer 
som genom århundraden varit dresse
rade att betrakta den nationella Idé- I 
en som en guddom att de på en dag 
skola kasta sina åskådningar över 
bord Men om det står klart för en 
att den kommande freden endast är 
tänkbar om det nationella idealet an
passar sig efter det europeiska idea
let. då måste man sörja för att det 
göres propaganda för detta nya ideal. 
Genom att radikalt upphäva censuren 
kunna maktägarna bereda väg — den 
enda vägen till fred!

Och om vi genom vår diplomatiska 
klokskap kunde sörja för att över
flödiga skjutandet äntligen en gång 
upphörde, att soldaterna åtminstone 
höllo sig stilla 1 sina jordhålor, så 
skulle man dock ha uppnått ett mini- > 
mum .. en försmak av vad vi kunna 
vänta oss av den kommande tiden.

Alltså vapenstillestånd, söm 
inledning till förhandlingarna Men 
forst vapenstillestånd sedan "alla par
lament och statsorgan ha dokumente
rat sitt europeiska sinnelag genom att 
förklara sig beredda att låta varje ge* 
nom kriget uppkommen fråga losas 4 
ren internationell och rättsliga anda" 
(Chr Langs i. Och först vapenstille
stånd när — vilket är annu viktigare 
— de militära ledarna, som utan tvi
vel ännu sitta inne med makten, ha 
givit världen sådana garantier att man i

Mr. L. A. Gibson, Dairy Com- 
missioner för Manitoba, erbju
der följande råd för uppläggan
de åv is:

Olyckshändelse. Vaetor O Lindgren 
1 U*ar var-hår for liden utsett for en 
svårare olyckshändelse och fick två 
fingrar avsågade, meddelas till denna 
tidning Huru oly< kan tillgick, nåm- 
n#.g t, En sorglig olyckshlndelse tlmade 1

Mr BV4W viu ti nen i Kin* «s'orquay vld nio-tiden måndags afton Dödsfall. Mr Erik Hanson Kin* d#<n 18 dennes, nar v&r aktade la 
nian avlvd dvn . no.vmbcr I .pan.k. r>ir)nn, m|„„ j* hne SmUh (rtn Halt- 
Hjukan. *&M,m 1 kor.hM nåmode. . v a (B.h agenten for Pioneer

LTam", 1 T 0r*ln c°. Okat I.unham från Karl,.r fodd I Wllhelmto» foraamllng I Vå- Mlnn drunkn.d, , ,towman-»
■terboi.en, lån år 187» Hån kom från Lak„ under ,krld„k„åknlne rx. hlde 
Sverlg., Ull Ktagman 190» dar han var„ ,rån tilllklp,t ov,‘ en tlmme, 
all »dan v.rll boratt Genom »itt forrän m,„ började «ika dem Mr 
redbara .a-en blev han al mänt avhål „unhari„ ||k upptog, vld 2 tiden på
e" ' ,H,n VV dl,kon 1 ” morgonen, och mls» Smiths hittades

»ka lutherska foraamllngen på plal |cke r,,rrin ,ld ,l tlden näata d u.
***** “*> *•'« I'»11» d-l 1 drn,*T,*"‘k* ken skola »anda. Ull dera» respektive 
ulher-ka kyrkan, verk,an,het. Han hen| Kn lnMmlln av J221^ u

hAkmast a. maka. Ivå döttrar, Mr de„a ändamål Och J H
-n »on aarnt tre -T-korr .v vilka två H, sekreterare fur skolan,
aro bortta , Sverige En »tor .kar. ,av en månad„ ldn , f„rakot, f,lr att 
v4n"*T ,ld blren ytterligare betala omko.tnadem, VI

. r beklagar »org i --nska lacka den »venska befolkningen
Silverbröllop firade» nyligen av mr f,.r deras givmildhet och deltagande 

och mrs Frank Olson i New Norway 
i anledning da ra v blevo mr och mrs 
Olson överraskad** av ett stort antal 
>änner. som kommu till deras hem 
Mr Carl Johansson, Glada < alle", for 
de ordet och överlämnade å de när vä 
rändes vägnar en del silversaker och 
en present 1 kontanter Mr Oson sva
rade ot b tackade i ett längre an foran 
d< Kvallen tlllbrakfes under sång. 
musik och lekar för ungdomen Den 
materiella undfägnaden glömdes Icke 
heller .Närmare redognres för fästen 
1 ett brev från mr Olson k sid 3 1 det 
ta nummer. Mr Olson är skol-truatee 
l New Norway. 8 V T ber att få ut
tala sin lyckonakgn till silverbröllops- 
paret

“Tiden att lagga upp för juni, 
juli, augusti och september är 
under januari och februari. 
Byggnaden för isen skall icke 
kosta mycket, och kostnaden att 
lägga in isen är mycket liten. 
Få redskap behövas och arbetare 
får maif under vintern.
. Hur mycket is som behöves.. .

Där grädden endast skall av
kylas, äi* det i allmänhet väl att 
tillåta en halv ton is per ko, men 
där mjölk skall avkylas behöves 
minst IV» ton per ko. Var icke 
rädd för att överskrida detta 
minimum, ty det är mycket bätt
re att ha för mycket än förlitet. 
Tillåt 45 kubikfot rum i bygg
naden för varje ton av is, lämna 
även mycket rum för isolering. 
Där det finnes gott om is och 
där den är billig, är det ofta 
möjligt att göra ett temporärt 
ishus. I sådant fall behövas me
ra is, då förlusten blir större än 
i ett gott ishus.

NOVA SCOTIA.

Kaptenen ljög. Mr Justice Drysdale 
av admlralltetsdomstolen I Halifax har 
givit det utslaget, att den svenska ån
garen Svithlod med gummtlast. som 
beslagtogs t början av kriget och för
des till Halifax, »kall förbli konfiske
rad Kaptenen anklagades for att ha 
aökt smuggla en tysk kapten till Tysk
land. men förnekade detta. Domaren 
anser emellertid, att han ljog

J. H. H.
Dubbel eorg har influensaepidemien 

medfört till Petrus Hultgrens hem i 
Mldale, Idet den bortryckt från jorde- 
IIvet och hemmet makan Kristina Ol- j 
son Hultgren fredagsaftonen den 15 
ds t en ålder av 29 år. 2 månader och I 
24 dagar, och dottern Myrtle Olivia. 1 
som följde modern i doden tidigt föl- i 
Jande sondags morgon. I en ålder av i dessa mans mission för; Ögonblicket an 
7 år. 10 månader och 28 dagar Begrav- kan Tara, om dem al ia galler det att 
nlngsforberedelaer for den avsomnade å 4 e„ annan ståndpunkt. De
makan fortgingo på lördagen for att * ... .
»A fort »om möjligt tillmötesgå häl so- j tänka, liksom sina kolleger i andra 
vårdsnämndens bestämmelse med av- land. att med alla medel rädda så myc- 
seende på jordande av pestens offer. kel Bora möjligt åt sitt fädernesland.
då det befanns, att äldsta barnet, dot . ,, . .___

-tern Myrtle. som samtidigt med mo- a,t "ka,,a "4 m4n*a ,orde,ar B“m 
dem Insjuknat, var 1 ett hopplost sjun möjligt vld en kommande fredskonfe- 

Inom blott några fä j rens. 
timmar var även hon dod. vadan mo- | . ,,
der oeh dotter flngo följa» åt till grtft - 1>etta arb<?le ar <>v«nodigt. Upp- 
vlla sondagen den 17 dennes Pastor losnlngsprocessen ar så långt fram- 
H K Wlden förrättade Jordfästnin 1 skriden att I dag gäller åter bibel

på.
Ett luftgolv över ishuset gör 

mera ont än gott, då det hindrar 
luftcirkulationen och håller fuk
tigheten.

6. Banka ishuset ovanför sill 
med jord eller sågspån för att 
förebygga att luft kommer in.”

Då sommaren kommer och i- 
sen skall börja användas skall 
ett speciellt isskåp användas. 
Den bör lätt kunna öppnas och 
stängas och där isen hålles för 
att avkyla grädde och andra sa
ker.

En tysk fredsröst
(Forts, från sid. 1)

Från Kmgman meddelas, att sam 
hållets svenske lutherske pastor 
l^onard Helaer dog 1 spanska influ
ensan natten till måndagen den 18 no
vember, o< h kl 5 på e m begrovs han 
i Fridhems kyrkogård, där pastorsbo 
stallet ar beläget Begravningsakten 
förrättades av den norske lutherske 
pastorn, professor Solhelm I Camrose 
Deltagarna voro fft pä grund av räds
la for smittan Den hädangångne pa 
stom blev kallad på en extra stämma 
nom bolls 1 Klngman den 8 mars 1915. 
Han bevistade då seminariet i Rock 
Island. Ill . prästvigdes i juni månad, 
och den 5 Juli höll han sin första guds
tjänst i Kiugmans nybyggda kyrka 
Den hadangångne pastorn var i ordets 
fulla bemärkelse en vansAll och flard- 
fri man lian ringaktade /*j någon, 
varken låg eller fattig Han var en 
god ledare för kvinnoföreningen Han 

■
mring med

Ishusetkande tillstånd
Huset bör icke bliva dyrbart. 

Ehuru ett permanent ishus är 
bättre, kan en billig byggnad, 
som håller ut solen och regnet, 
eller vilken gammal byggnad 
som helst tjäna till ishus, om 
sågspån äro tillgängliga, vari 

kan packas is för skydd mot 
hetta.

gen Den avsomnade makan sörjes av 
make. fyra efterlevande barn i hem-
met och foraldrama. två broder och , ^an behålla det 
en syster 1 Torquay. Sask . samt en soin beslutsamt ställer sig 
**kara fjärmare släktingar oeh vänner ståndpunkten att offra sin politiska
i Förenta Staterna och Sverige Och , . ____
den alskliga lilla Myrtle» fränfåll.. ^ |ajålvatondlghet till furmän fur det all- 
gråtes av fader och fyra syskon samt I niännas val kan 'hoppas pa att rädda 
sjaktingar oeh vänner. — S.C.T be- sin kulturella självständighet! För

'att möjliggöra detta forsok måste en 
5 ny anda inblåsas i folken, och for

j ordet: "Endast den som förlorar sitt 
Endast den 

på den

Mäjeriavdelningen av Manito- 
ba Department of Agriculture 
skall på anhållan med nöje sän
da instruktioner angående ett 
sådant isskåp till alla som ha
is.

klagar sorgen
Två dödsfall. Xven vår eljest så 

fridfulla oeh ostorda. harliga svenska 
koloni i Edenland har fått taga på »ig i att denna anda skall kunna bil levan 
den dystra och tunga »orgedräkten | de ar det nödvändigt att man tillåter 
Som en tjuv om natten brot sig den

kan fästa tilltro vid deras ord.
Under vapenstilleståndet fredlig och I 

fri diskussion.
Och »å —

0m eder röst och infly
tande anhålles för

förmodligen efter Icke 
den första riksdaden nya tidens apostlar att tala

Det ges for Europa endast en Ariad- 
netråd ut ur labyrinten: det är bekän
nelsen till öppenhet och sanning. Spa 
nien gick under darfor att det blev 
beharskat av inkvisitionens lagar, som 
icke tålde tankefrihet Nu blir i alla 
krigförande laWd det fria (och under
stundom opassande) ordet hårdare och 
mera systematiskt undertryckt an un
der den varsla inkvisition. Europa 
kommer att gä till bottnen om man 
snärjer in det i inkvisitionens spanska 
stövlar

För de nya maktägarna i Tyskland 
framställer sig alltså för närvarande 
endast en uppgift: att bryta fullstän
digt med det föregående och lämna 
diskussionen fri fur att vänja folk vid 
det som skall och inågt^ komma. Där
vid driva de kaifske icke igenom sina 
egna tankar, men de komma att gå 
in i historien med det eftermälet att 
de beredde vägen för världens sam
manslutning. De behov a då icke att 
systematisera en tidigare tids propa
ganda genom att skapa ett riks press- 
ministerium — en plan som icke blir 
mer sympatisk därigenom att hr Erz- 
berger skall vara 1 spetsen. De tor
de Icke heller tacka och berömma män 
som Ludendårff. De bora tvärtom 
medge att fyra års maktpolitik full
ständigt fallit samman.

När de öppet och ärligt uttalat det

alltför lång tid 
gen. där de förbundna nationernas re- i

hemska pesten, spanska influensan In
. , ....

Hun sorjes och sakna» söktes av dec oangenäma gästen, och 
av Gu»taf Adolfs-f*'rsamltngens med två av våra yngsta och friskaste blotn- 
lemmar. som sympatisera med -len ef 1 mor skördade», fastän endast 1 blom- 
terbtivande pastorsfrun w»n hon låg strjngen av livets vår 
for dod^n vid samma tillfälle och av kolonien lades på sjukbädden, och av 
»amma sjukdom, men Herren styrkte dessa hava två allaredan lämnat 
henne, så att hon var pä battrlngsvå- gingo
gen då begravningen forsiggb k Och knappad anade att vi så i en hast 
en innerlig onnkan råder, att hon må Rkulle få folja våra vngsta nybörjare 
bliva-frisk oeh kry. så att de tre efter tm graven De olyckliga offren for 
blivna barnen kunna finna någyt stud , den svåra smittosjukdomen äro

Hem efter hem be-

ARGUEpresentanter motas for att underkasta I 
kriget och dess resultat en fördomsfri 
och oförvillad behandling

Någon annan väg ut ur labyrinten 
ser jag icke. Man må hoppas att 
diplomaterna äro så kloka att de lika: 
ledes inse det och att de skrida till 
lösningen med anvandande av de före
fintliga lagliga medlen. En ny ord
ning efter dessa linjer måste Ju en 
gång komma Ledes den icke I enlig 
het med de rättsliga medel vi besitta. ' känsla av 
kommer det att bli kaos.

Och kaos önskar man väl icke i mi-

SPARVANANNästan hela

for att mota de sina. Vi
Under loppet av en fyra vec- j 

kors influensaepidemi har Tri- 
ner’s American Elixir of Bitter 
Wine skaffat sig en massa vän
ner. Frän olika delar av landet 
kommo brev, som skildrade den 

säkerhet, som detta 
pålitliga medel förde med sig. 
Värdesätt denna erfarenhet. Tri- 

nisterbyggnaderna — lika litet som ner>s Amerjcan Elixir kan man
alltid lita pä. Den rensar inäl
vorna, skärper aptiten, hjälper 
matsmältningen och driver ut 
alla farliga ämnen från syste
met. På apotek. Pris $1.50. 
Triner’s Liniment är det bästa 
medlet för att hålla eder fysiskt 
väl. Reumatism, neuralgia, lum
bago, sträckningar och svullna
der och andra liknande plågor, 
skola upphöra att plåga Eder. 
Pris 70c. — Joseph Triner Com- 
pany, 1333—1343 S. Ashland 
A ve., Chicago, 111.

Aldermannakandidat
Henrik Anderson och mr Johan Nor
din. vilka av ledo med endast en dags 
mellanrum, och fingo således följas 
ai på den sista jordafärden 
derson var fodd i Skarvången. Follin
ge. Jämtland, den 21 juni 1S9»V således 
endast 22 år. 4 månader och 19 dagar 
gammal

Kn glädjens söl du var; 
lm gode pastor Leonard 
Ty du os» alla gladde 
Kn vänlig blick så klar 
Du tor os» alla hade 
Du var så alskad och så ren.
Kn skatt f<*r våra hjärtan'
Mtm uu du gått och lämnat sen 
Blott minnet, saknaden och smårtan »nrjande maken och en stor vänkrets.

Ntår även hennes åldrige fader Jonas 
IJ— "m 1 — —■ Johnson. Northwood. Sask . samt sex
w-, X.-4V DL-ummiM vnvn i hruder sorjar.de vid graven Hon in- 
I\l KAa>l nbrUKlJKA t-UtK , gk-k den 22 januari 1918 äktenskap

med den nu efterlämnade maken och 
J hade vid sitt frånfålle varit gift endast 
i i nio öf*h en halv månad Hon efter- 
i lamnar aven ett vackert hem. vilket 
hon Icke var förunnad att längre skö
ta om med sina alltid välvilliga hän
der Frid over hennes minne! Hennes 
alltid glada drag skola gommas ur de 
sorgsna minnena. — Mr. Johan Nordin 
> ar fodd i Akersjon Fqliinge. Jämt
land. och hitflyttade till Canada i un
ga år i sällskap med sina föråldrar och 
syskon, av vilka han själv har foljt 
tre broder och en syster till graven 
Nordin var vid sitt från fällt- 27 år. 3 
månader och 23 dagar gammal 
Ingick den 12 januari 1918 äktenskap 
med Nora östlund från Bercival. 
Sask . vilken nu står sörjande vid bä- 

' ren med en liten dotter, en vecka garn-

WARD 6
Mrs An-

Mr Willis Argue liar varit bosatt 1 
w&rd 6 under 14 år. har alltid visat det 
största Inträsse for dess utveckling, 
har stor erfarenhet i finanser och ad
ministration. är en man med progressi
va Ideer och gott omdome, bred nog 
att möta de kommande rekonetruk 
tlonsproblemen.

Forutom den efterlämnade
jag

Georg Fr. Nicolai.

DANMARK SKYDDAR SIG.

HÅRVÄXT RÖSTA PA ARGUE

Danmark håller resande under fem 
dagars karantän för att hindra sprid
ningen av kolera och spanska sjukan, 
enligt telegram från Köpenhamn i 
torsdags.

Fremj{*ngsfulL Vetenskaplig 
Behandling FRITT Ett svenskt fruntimmer jFREDA SIMONSON

Concert Pianistmed en liten pojke på 5 år önskar 
plats som hushållerska på landet för 
änkeman utan små barn eller för en 
eller två ungherrar. År hemma 1 allt, 
söm hör till ett hems skötsel, men är 
inte kunnig I utarbete 
löneuppglft till

- i

and

Teacher of PianoforterTYSKARNA UTRYMMA. Svar med
Lat» pvplt of Milan Sokoloff. 
Studio, 622 Dominion Street, 

Phone Bh. 3573.feä Mr. EDVIN OLSSON, 
Stockholm, Sask.Ett presstelegram från Köpenhamn 

uppger, att den tyske befälhavaren 1 
Finland, general von der Golx under
rättat regeringen att de tyska trupper
na dragas ur landet for att förebygga 
eventuell konflikt med den brittiska 
styrka som snart väntas dit. 
t il lågges att general Mannerheim skall 
bliva Finlands guvernör med en koa
litionsregering vid sin sida

51 a i:

OCH DAMER
hår»vfsll1 (irfcnar Krt hAr 

det »mpi(i klibbigt eller lo 
Si sv mje-II eller utslag pA

rom H
i lortH • A?

■ k alpen* kr »i fhnUk
aU bliva det 
tkeed* hår Ak 

leke, »ta» f»r»«'k 
DriijkmAl »re farliga 

% Ar Uloeirerad# lilla »Ten*k» t-1 k 
HASSISi.KN OM HÅ*B‘ 

< Av en f-amatie

DetForutom den efterlämhade ma-

åldrarna Jonas och Rebecka östlund 
sorjes han även av tre broder och två 
systrar samt en stor vänkrets Makar 
na Nordin tillhora Logen Hoppets An
kar av lOGT. Percival. \ars med 
lemmar deltaga med mrs Nordin i den 

tija på tir egen r.»k bavi*a att C*i djupa sorgen Nordin var även ägare 
tdrtSL ~9 1,11 «•<{•* da »Uttllgaat» hemmen l rår

C, aärtist Vt vilja hk«k» Y.drr ea kolooU Skötsam och med ett troget
t »' » \ i i>nibs (armaregeni. med vilket han var be . , ,, . . ...

'* » V ta Kårad. skulle han troligen med lyckan ta, fara eller förlust av tid
** " ' “.vr.. ", . *Jr:. , .u »i* herågen 1 framliden hs blivit en MARLATT B sPECinc ,r „ kr.i sig i Kralsnihe. Baden, varit I fara att

k i.i» -■ ' av våra bästa farm are. Vian knot gick ' ln*lvorBa- D,"*‘_--D-r talla offer för en gatumobb. En skara,
'imT vmt' l “BOKvSiRY,k"« b“ lfr4“ dk bud kom att hans tid ledd av en sjöman, satte sig

Mutu» » •*,( Tiltnig Vueeda , TAT Ute. Orh att han för alltid måste r ff.i* 1 r- Wuwrn*r4»Häg»f P»rh
OriiiUUM f»r m I1. 00 butusälUkg r ed lägga »in vandringsstav. Frid over * '•-* njursten».- ech krooi.k ^dige»;

umow labosatory 142 O MuisaI h»as minne! VI skola motas på andra
n-e.,1 sidan floden — J. G. Johnson.

MARLATTS SPECEFIC{Sr

•v rxige» m* »
för

ättva
efter Gallsten

och SVENSKA DROTTNINGEN HOTAS.
lAg-nd- rBr--pe.sk »perialiet)

FRI BEHANDLING Appendicitis Ett presstelegram från StockholmY» r
från en därstädes sig uppehållande 

Borttager gallstenar utan smär- \ amerikansk Journalist meddelar, att
svenska drottningen, som uppehåller

tv rr fl l n 1 fri

KST -
dr» l marsch

i avsikt att storma det storhertigliga 
slottet Soldatkomit* n fick Just i tidV, DEN SVIKER ALDRIGToroate. Casuda

Ju bif.-gsr 10 c«aia all bj»lp* till
! -r Blsår!r..fxg«k- vlf,»arii. V*T gwd 

akteka mig •gt.eblic-ähgee wler Sl 0t‘ Va! t a 
K* 1 »-ch «4»r titt* bok

HArtS - lasoalat desaa bapeog
»44--- •

reda på förhållandet för att kunna hiq- 
; dra att avtikten sattes i verket. SJfr 
mannen och de övriga ledarna blevo

Fns f6 00 War Tax och porto 4»c. 
Suuta 16 40

ALVI* SA1.ES CO Dopt •* **»•’ 
P O »ox 5»,

i'
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Härm«*d tillkanna
nnncr, att Herren over 

iv orh död hadankallat 
vår älakadr make orh fader,

HANS ERIK HANSON

»takför

l en ålder av 42 År, 2 mån 
13 dagar Han födde* i W 
f-iraamling i Vaaterbolten* lan den 
•J1 augiiHti ISTrt Han kom från 8ve 
rige till Klngman, Alta. år 1905, dar 
han haft sitt hem sedan desa. Han 
har alltid tagit verksam del i allt 
s.-m tjanat Un aamhallwta förbättring 
orh irke minut i vår lutherska kyrkas 
angelägenheter En allvarlig orh varm 
hjarta-l kristen oeh trogen lutheran, 
tog han alltid verksam dr| i Guda 
fi-rsamling* arbete, var vid ain död 
Diakon i Sv. luth Wilhelminaföraam- 
lingen i Lundemo. Alta. Guda ord 
orh sakrament vh Herren* ak-> 
gudstjänst voro honom mycket kära 
Nar dödsbudet kom d-n 7 november 
efter något -.ver en veckaa ajukdo 
inslumrad-- han lugnt och stilla 
tron på ain fralaare Han aorje* 
<nh saknas nurmast av mig, den efter 
lämnade makan, 2 döttrar orh en 
samt .'I syskon av vilka tvenne aro 
boende i Sverige Han aorje* aven 

en ator skara vänner.
Kingman. Vita i november 191*
Marta Agata Hanson och Barnen.

ader och 
ilhelmina

"i

gav orh Herren log. väl 
Herren» namn."signat vare

t
Harmed tillkärnagives att

Mrs HANNA SKöNBORO.
indquistf Le

ävled i sitt hem 
Den avlidna fodde _
860 i Nyland, Anger 

g- hegravnuigen agd 
side kyrkogård den 19 
Djupt s-irjd orh sakn 
fem Larn samt släktingame Mrs C 
den och And. (iolden.

•od den 1 
Johan W

manland, Hven 
e rum å Brook 

vember 191*ad' och
iol

7 november 1918.
Skonborg

Kim w-
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SvcnBkaCana&aCtoitmgcn *“ ,m**~ *' •“•**"“*•*»» — jr*- « »tu»^ * poun-
rn,- T pg|Äli |T,a----- - r ^ år m bom för vittsvävande drömmar* “förbrytare" ’ Begripa de Icke

m* ffilAM wuixt muwrum coWb 1 Ekrlin ] att de med sta vålds politik etklla sig

Det Ar efter
barnsligt att européerna Jaga upp sitt varje rått till aktaiag fria det frlhe

tala taom partiet En så IdeelUt an 
lagd liberal man som redaktör Lind 
say Crawtord för "Tbe Stalesman 
tror and er vissa förutsättningar på 
partiets pånyttfödelse. Han framhål 
ler. att politiken 1 Canada blivit ut 
visslad ock blivit ett rent skytnford.

edan måns åregirighet och materi
ella girighet, och icke principer, allt 
för länge dominerat vårt offentliga 
liv Demokratiens timme har slagit 
i den nya världen Det liberala par 
tiet måste inse detta och ingå allians 
med ds demokratiska krafterna i lan
det. menar mr Crawford Dess håll
ning och ställningstagande till dagens 
problem måste kunna definieras, så 
att män kunna dragas till dess led 
på grund av de positiva sanningar, 
det ärvt från svunna tider — eviga 
sanningar, som kunna lampas,^för tids-, 
andan och mänsklighetens krav i den 
nya era. 1 vilken vårt land nu Inträ
der.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!■■ !■■■!
■

The Roy&l Bank of Canada■ :91. * mm
We lem «f ■bana uppfattning utanför civilisationen, att de förverka ■m ■åm:må pftss» m I u Auktoriserat kapital tM.OOQ.OCO Inbetalt kapital 114.000.060 g

y Resarvtend $1 $.000.000
5 President ............................................
■ Vice President and Managtng Diråctor
■ General Manager

blod infor det faktam att asiaterna ten» och demokratiens Europa som re- ■i Sert SlfS. ■
åro många »om sandkornen på straa- ’ ser sig 6tr Herbert S. Holt

t. L. Pease ■
Ca C. Neill ■

5 Alla slags bankaffärer utföraa Rakningar öppnas för enskilda per 2 
soner ellrr korporationer Penningar forsand as till främmande land en- ■ 
ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärk 
ningen, där man kan oppna räkningar med SI 00 
gånger om året

krigets våld och rända?exlb r.åom anosru.r. m.
4ea Därpå beror det icke. det har Eu Sannerligen, de tyckas rara 
ropas historia visat

»Ug»a.:
Man skrämmer des blindhet aom leder till för *

att Japan håller på att övertaga gorelse*•as Domarna örer de 40 lant-
’*m spar banksav del- ■ 

Ränta beräknas två *
Maloc» 1 Indien och orsnnlnern d« dncireprewntanlernn rtttna hop t dkrl.te

b un »nmtt. 
un nnrtp.

V as asm tärts k t och Industrie Ut för v ar Ida um samtidigt 
delarnas kom mådde kamp På grund mj^n protest 
av egen erfarenhet karaktäriserar han

« de ropa på en all
humanitetens namn

■aft år Amrném såväl 1Pr*
P«

T. C. THORSTEINSON. Manager.THE4 |NM Keeey Orävr »Os» P—*el
*' Tbe Oanad# Vashly

■4 Wlnnlpe^ Man. ™Mbmet sv William Ava och Sherbeook SL
detta aom fabler och skrock Däremot 
år det naturligtvis sant att Japan 
övar ett oerhört Inflytande 1 Kina. 
Men Mittens rike år fullt av misstänk 
samhet och det torde icke lyckaa nå
gon att aåtta denna tunga kropp i rö
relse mot en imperialistisk militarism 
for vilken kinesena själ är immun 
Den enge laka författaren kan icke se 
något enda tecken som visar att Ja
pans ambitioner sträcka sig utanför 
det Stilla havs-område där det har sått 
naturliga tålt och där det finns utrym 

Japanerna åro dock. når

"ITAR ÄR Sven Hedin1 — frågade 
* någon häromdagen. Varför hör 

man aldrig av honom nu längre? Var
för har han bUvit si tyst? Karlatada- 
T Sd ningen återger frågorna och tillfo
gar några reflex tioner

4 m«■■■■■! i MlDodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

pa for. att de »torn lotrensei få re
k on»truh tion »hon trakt I Frankrike och 
Belåten, om den frågan k 
Arbetarna aro representerade av den
ne älskvärde civlltjånsteman mr P 
M Ihtrper. som Trades and Labor 
('ongrees av någon anledning insiste
rar på attekvarhålla som sekreterare 
Det skall antagligen förvåna sådana | 
europeiska socialister sony Artbur

4 lHUGGÉF
S^JfithEr

te mf

4 te. gmk om mer upp

Det år mycket förklarligt om 1 dessa 
dagar vid den stora lyckoorokastnin
gen i tårldskrlget tankarna här och 
var gå till den tyska segerns tros- 
och ordsUrkaste profet på svensk 
grund Hur *krånade inte — uttryc
ket ir litet oartigt, men sant — Sven 
Hedin under krigets tidigare skeden 
om och om Igen att det aldrig kunde4 
vara tvivel om utgången Och 1 vilka 
devota ordalag betygade han inte sin 
underdåniga dyrkan av kejsar Wil
helms övermänskligs vishet 
kraftspräksålskande resenären kände 
nästan sina uttrycksresurser svika 
nar han skulle aoka ge en föreställ
ning om vidden och djupet av sin be
undran för kejsarriket och dess stor
mäktigaste härskare samt om berg- 
fastheten i sin övertygelse om deras 
väntade triumf Det verkar då något 
sjaskigt att hålla sig undan nu när den 
forkrossande vederläggningen på de 
storordiga förutsägelserna kommit. 
Har man en levande tro på en sak 
som man anser för god. så är det stör
re anledning att vittna om denna sin 
tro i motgången än i medgången . Att 
hålla sig framme och demonstrativt 
skrika bravo nar allt går bra. men 
gora sig osynlig när lyckan vänt sig. 
det väcker misstankar mot motivens 
redbarhet. I olyckan provas vännen. 
Av en människa med hjärtat på ratta 
stället kräves trofasthet mot den vän 

av framgången En fvän
skap som inte räcker längre än lyc 
kan tillhor lycksökaren.

SIA#
Bd »*»n rmm eeb kars SIA#

T'RIGETS män ha fört kriget
Freden» män böra sluta fredenKk*Mltl iföl Mr mUii

ASM tmaåm4— i fttedl ,
aägas. med en motsvarande utveck
ling av denna andra sida i människo
själen. Det mänskliga hjärtats god

ETTA ÄR onekligen vackra poli 
tiska ideal, och om hela det li- 

het och människornas inbördes kär- berala partiet vore besjälat av dem.

D Detta har varit étV folken» krig. 
Henderson och Jean Languet. då de j har man sagt 
få klart for sig. att arbetarrepreaen- - folkens fred1 
tanten från Canaoa är en välbetald

Låt det även bli enm# overnog 
man Ur mod till sig och ser verklig- lek skulle man utan tvekan säga ja och 

Man har dock anledning miss-
I>»-n

heten i ansiktet, blott obetydligt över 
5# millioner människor, vartill det 
kan laggas 3 millioner formosaner och 
12 millioner koreaner Han tycker 
att Europa gor sig löjligt genom att 
gå och darra för en sådan nation, hur 
duktig den ån må vara

Om denna bon går i uppfyllelse, men
Svenska valman i Winnlpeg upp 

manas rosta på arbvtarkand Mat erna 
i stadsvalet den 29 dennes Arbetar 
nes representanter i stad »styrelsen ha 
visat »ig vara de enda. som verkli 
gen haft vaken blick for folkets krav 
De övriga ha gått kapitalismens är en 
den mer eller mindre lÄs uppropet 
"Arbetare-valmän ' på annat ställe l 
dagen» nummer!

tryckare 1 regeringens tjänst Såda- 1 
na aro våra representanter, och det I 
bästa vi kunna hoppas är. att de icke < 
skola skämma ut oss allt för mycket. 
Det är dock foga troligt, att den sar
gade världens öde kommer att bero 
på deras önskningar och beslut. De 
komma att använda» som dekoration 
— och som sådan förmå de icke göra 
mycket ont eller gott.

Torsdagen den 28 november 1918. också endast då, kommer vetenska-1 tro detta parti likaväl söm det kon- 
pens växande over allt större vidder. | senrativa Slr Wilfrid Laurier är en 

dess stigande mot allt högre klarhet 
forvissoivtatt följas av en allt rikare 
och allt djupare lycka för hela 
mänskligheten.

Ske alltså’'

W 7ÄRLD8KR1GET borde ha lärt 
* människorna att akta sig för 

panik»lämning på grund av slagord. 
Det finns knappt någon djepare för
klaring till den stora olyckan ån den 
systematiskt framkallade misstron och 
förskräckelsen för mystiskt antydda 
hoUade faror Nationalismen I alla 
lander hade långe och framgångsrikt 
verkat I den branschen. Folken ha | 

lättast drivits till mllltärrustnlngar 
genom utmålning av foraåt. inrtngning 
och pnexlonsplaner som forberedas av 
närmare eller fjärmare avundsmän 

Utsikten att kunna övervinna alla 
dessa fron Ull misstänksamhet och 
rivalitet sammanhänger mycket nära

av Canadas främste söner, och den 
patriotiska gärning, som hans liv bu
rit vittnesbörd om. skall lysa för e- 
värdeliga tider i Canadas historia 
Men det kan aldrig förnekas, att han 
haft sina stora svagheter, att hans 
regim icke alltid var den bästa, att 
ieen han begick svåra felsteg, som 
sent kunna förlåtas Även var det 
tydligt, att han och hans parti tjänade 
de stora intressena, nästan lika myc
ket som det konservativa partiet. Man 
törs icke nu helt förtrösta på. att en 
sinnesändring i en hast ägt rum. Man 
begär bevis, innan man vill tro det. 
Och hur mycket man än beundrar Sir 
Wilfrid personligen, och vilket erkän
nande man än måste giva honom for 
den manliga hållning, han intog i va
let förra året. han» föregående talar 
ett språk, som den nya tidens progres 
sive icke kunna göra till sitt.

Om icke ofantligt stora förändrin-

U
4
n T\E GULA peri listerna ha sökt sät- 

ta ond blod mellan Japan och 
ForenU staterna. Man har tagit till 
utgångspunkt Californiens motvilja 
mot den japanska invandringen. An
talet uUtällda pass var 1906 58.000; 
tre år senare hade det sjunkit till 
15.000 Det finns tydligen icke här 

| någon storpolitlsk fråga, utan alle
nast en rent lokalt callfornisk. Det 
var en synnerligen lätt sak för Wilson 
att göra upp alla mellanhavanden med 
Japan Innan Förenta staterna gingo ut 

ji kriget Den mycket omskrivna spän- 
| ningen är ett spekulationsrykte. som 
endast har kurs p& vissa håll i Euro- 

Mr Mitford påstår att den gula 
faran i sista hand härrör från euro
péerna i östern, som bära sig klum
pigt åt och envisas att uppföra sig 

I som om de levde bland negrer, då de 

i själva verket äro omgivna av en 
gammal och fin kultur, i flera avse
enden Överlägsen deras t*gen Då de
ras oförskämdhet icke imponerar, ta 
de hämnd genom att i Europa skaffa 

I sig stöd hos dem som skrämmas frän 
! vettet genom varningsrop för den gula 
faran En rättrådig och klok Europa 
politik hotas icke av någon fara öster 
om Suez. varken brun eller gul. det 
är E. Bruce Mittords sista ord.

Känske går denna optimism för 
långt. De rörliga, intellektuellt vak
na och dödsföraktande japanerna ha 
känt sina egna krafter och äro äregi 
riga Men e{ter de gjorda erfarenhe
terna böra européerna vara varnade 
för en panik som visat sig vara en 
större fara än någon annan

EN POLITISKA situationen i
Canada är för närvarande så

M
k Mr Axel J. Carlson sade i Idogs ok 

tobernummer. att de »venska good 
j templarna aro de enda bland sven»ka 

brokig samling Ottawa politikers föreningar i Ontario. Manltoba och

f osäker och så full av möjligheter att 
man helst avhåller sig från att pro
fetera för att icke löpa risken att 
bli hållen for en dålig profet, 
politiska kaos börjar emellertid nu 
framträda några linjer, som det kan 
vara av visst intresse att skärskåda.

Den frågan uppställer sig själv
mant : vad ämnar unionregeringen gö
ra. när freden en gång är sluten? Äm
nar den gå tiy val eller ämnar den 
trotsa folkopinionen och sitta sin tid 
ut? Vad den borde göra. förefal
ler självklart, då man granskar, huru 
denna regering tillkom. Det mandat, 
den i december förra året på allehan
da underliga »ätt lyckades skaffa sig. 
gällde uteslutande kriget. Denna re
gering skull** föra kriget till ett lycko
samt slut. vad Canada beträffar, oi1i 
skulle därvid använda tvångsutskriv- 
ningen som medel. När kriget är slut. 
har den icke längre något mandat 
som helst. Detta ställer sig själv
klart för varje tänkande människa 
— utom regeringsmedlemmarna själ
va Allt tyder på, att de ämna klän
ga sig fast vid köttgrytorna, så länge 
de kunna, och att det Icke blir något 
val nu. om icke möjligen en splitt
ring äger rum bland unionistledamö- 
terna i parlamentet. På sådan even
tuell splittring spekuleras antagligen 
här och där redan nu. Det finnes 
antagligen en del unionistledamoter, 
som tyska lämna det sjunkande stats
skeppet i tid för att rädda sitt eget 
skinn. Men frågan uppstår för des
sa. vart de i sin nöd skola vända sig. 
Det är nog inget varmare välkommen 
inom det liberala partiet, som möter 
sådana män. som i höstas spelade för
rädarens roll mot sitt gamla parti. 
Nya partibildningar och partikombi
nationer äro visserligen pa tal. Men 
dessa mäns politiska anseende torde 
vara så pass illa tilltygat. att de ha 
svårt att finna säte och stämma i nå
got parti av folklig och demokratisk 
läggning Och att själva under de
mokratiens täckmantel bilda ett nytt 
parti torde vara en gärning, som även 
de mest sangvtniske bland dem räknar 
till det hart när omöjliga.

REMIÄRM INISTERNS och enPI
l Saskatchewan med ideella mål med 

undantag av socialist föreningen i Port 
Arthur. Vi togo oas friheten påpeka 
överdriften i detta påstående VI trä 
gade. vad de övriga svenska organisa 
t lönerna i dessa provinser tänkte om 
en dylik vardesättning och framdroge 
söm exempel lokalbiblioteken under 
Svenska National biblioteket På detta 
replikerar nu hr Carlson l Idog» no 
vembernummer bl a

avresa till fredskonferensen år >ett 
lämpligt ämne för skämt, om icke sa 
ken vore av så högst allvarlig vikt 
för Canada. skriver "The Statesman 
Desperata ansträngningar goras att 
överskyla den godtyckliga förolämp
ning mot Canada. med vilken den brit 
tiska regeringen återbetalar vårt land 
för dess uppoffringar i Europa och 
för den barnsliga tillit från några av i 
vårt folk till män som "hojt vårt na 
tionella status" Men om pian vill 
prova puddingen, måste man ata den. 
såsom varje minister i Ottawa väl vet. 
Då Canadas underbara ställning till 
imperiet prövas, faller hela byggna
den saiuman sopi ett korthus. Sedan 
fredsvillkoren undanstökats bakom

dettaI

ASOM ETT BUD lever ju kär 
leksbudet trots alft, yttrade pro

fessor Thyrén i sitt stora tal vid Lunds 
universitets jubileum och avslutade 
talet med följande ord:

med bur det lycka» att realisera pro
grammet om de fria nationernas för
bund Visar det sig möjligt att i hand
ling omsatta de höga Wilsonska idea- 
.len på detta område, losa sig de flesta 
av dessa problem tämligen lätt. I syn- t>U 

nerhet om det går till en allmän och

"Vt sade att de »tfemtka goodtemp 
larlogerna och socialist föreningen i P 
A. voro de enda svenska föreningarna 
med ideella mål i Canada. så långt 
som vi hade os» bekant och detta »tå 
vi vid i t rot» av red Browns antydan 
om att vi mlsHvärderat lokalhlbliot»-

yttrande skulle missförstå» och vi 
misHtogo oks icke Men att red. Brown. 
icke »kulle kunna skilja på syfte 
och m å l. det förvånar oss t hög grad 
Eller kan red Brown för oss draga 
upp linjerna av lokalbibliotekens mål? 
Vi kipina det icke, ty ett mål i dera» 
arbete kan Icke tänka». Ett mål skal! 
ju uppnås en gång och arbetet dårföi 
upphora, men nar skall ett bibliotek» 
mål uppnås och när skall arbotet för 
dessa upphöra?"

Tack. tack herr Carlson! Att svan 
ga sig med dylika soflamer och hårkly 
verler är det samma som att medgiva, 
att man »agt en dumhet •— låt vara

Även i dessa fasans tider ljuder, 
bland de skälvande bergen och skäl
vande djupen, ljuder till människo
släktet i gemen, utan skillnad till ra
ser och folk. en mild och stilla röst: 
Älska din 
själv!

gar aga rum. förändringar, som nu 
synas hart när otroliga, och om icke 
partiet på något satt allierar sig med 
landets farm are och arbetare, tro vi 
icko på det liberala partiets framtid. 
Tiden» tecken äro ganska tydliga I 

Canadas farmare och

grundlig avrustning Det har man 
lart att det ar skäligen hopplost att 
vänta uppriktigt fortroende folken 
emellan, om de även i fortsättningen t 
skola »tå emot varandra rustade till i 
tänderna

Vi visste på förhand att vårt
nästa såsom dig 

Från den rösten måste än
en gång frälsningen komma. Den må
ste bringa tankens skott att spira och 
viljans märg att mogna; nya tankar 

Men här ha

cauadensarna» rygg. tillkallas premi
ärministern för att giva sitt bifall till 
förhållanden, som han icke har makt 

Stor är 
När skola canaden-

det avseendet: 
arbetare hysa en djupt rotad miss
tro till båda de gamla partierna, och 
mycket tyder på. att de i politiskt av
seende skola gä sina egna vägar.

och en ny bättre vilja 
vi kommit fram till den yttersta grän-

BEKYMREN for Europas framtid 
kommer ofta en tanke fram att 

det Inte är nog med att världsdelen

I att ändra eller amendera. 
imperialismen! 
sarna lära känna de brittiska torymän- 
nens dubbelhet ? En sådan forolämp-

sen av vetenskapens rike: här slutar 
dess makt. hur stor den än må vara 
Vetenskapen kan och bör visserligen 
underkasta sig själv, vara sitt eget 
föremål. Den kan och bör. bland mån
ga underbara organismer, grundligt 
utforska också den allra underbara
ste. detta kunskapens träd på gott 
och ont, som med sina frukter föder 
och när hela den mänskliga kulturen 
i dess ^utveckling: utspana var och 
hur de farliga frukterna uppstå, ut
finna och påvisa läkemedlen mot dem; 
så långt räcker tänkandet, den logiska 
sidan i människan. Men såvitt bo
tandet kräver omdaning av människo
hjärtat. måste vetenskapen överläm
na ordet, eller fastmera handlingen åt 
andra makter Vi kunna tyvärr icke 
tro den gamle filosofen att vetande 
och godhet äro samma »ak. Ville 
inan än säga att de sammanfalla, när 

t de häda växa till oändliga, d. v. s. 
att allvetandet med nödvändighet ä- 
ven betyder allgodhet, så har denna 
tanke ingen tillämplighet på ändlighe
tens värld; här falla dessa sidor isär 
och med den enas tillväxt är den an
dras alldeles icke självskriven. Allt
för lätt kunna maktmedlen till
växa långt utom all proportion med 
människornas förkovran i verklig 
själsadel; alltför lätt kan domen över 
ett tidevarv bli: för mycket tek
nik och för litet kultur — 1 
detta ords djupaste mening 
därest de båda sidorna nu icke skulle 
vilja följas, därest den ena utvecklar 
sig. utan sällskap med den andra, 
vem bland oss skulle Icke, om ödets 
hand ett ögonblick lyfte på förläten 
och läte oss se skymten av en fjär
ran framtid — vem skulle Icke vida 
föredraga perspektivet av en värld 
utav efterkommande, levande till öm
sesidig hjälp, delande varandras gläd
je och smärta, fastän med mindre kun
skaper och mindre makt. framför en 
mängd egoister. likgiltiga för varan
dra, kanske 1 ett — materiellt eller 
andligt — allas krig mot alla, bekäm 
pande och k ring »k ärande varandra 
med alla ett oändligt vetandes resur
ser? Här återstår därför Ingenting 
annat för vetenskapen, om den rätt 
Inser och erkänner sin begränsning, 
än en ödmjuk önskan eller bön att 
mänsklighetens utveckling miste så 
fortgå att den oerhörda ökning av kun
skaper och maktmedel som mänskligt 
att döma, med säkerhet kan förutses 
måtte gå hand i hand med vad aom 

står redo Icke »ed

sjalv vinner insikt om »in samhörig
het och kan inrätta sig skapligt med 
de vita stamfränderna i den nya värl- 

ltedan den uppgiften erbjuder 
Det kan ifrågasättas om

URU SKOLA förrädarna mot 11--H- berallsraen från i december för- ning mot vår nation, kommande från 
sådant håll och vid en sådan tidpunkt, 
borde övertyga vårt folk, att imperi- 
ell centralisatlon icke överenstaminer 
med behållandet av vår självrespekt 
och vår utveckling som en fri demo
krati. Dow ning Street har förändrats 
endast litet sedan Durhams dagar. Ca
nada är fortfarande en koloni i de

ra året som kanske nu i farans stund 
söka sig tillbaka till sitt gamla parti 
och framställa aspirationer pä att in
taga ledarställning inom detta, be
handlas? Den frågan framställes nu
mer allt oftare av partiets ideelle. 
Svaret synes oss vara enkelt nog. In
gen av dessa förrädare, som för snöd 
vinning gingo med de reaktionäre i 
prövningens stund, böra få återkom 
ma. om de icke göra det under ån
gerfulla åthävor Ingen av dem bör 
givas ledarställning Om det liberala. 
partiet verkligen önskar söka bevisa 
för folket, att det ämnar gå demo
kratiens väg, både den politiska och 
liberala demokratiens, då bör det upp
ställas som ett oeftergivligt krav, att 
inga av dessa herrar, de må nu vara 
ministrar 1 provinserna eller vad som 
helst, upptagas i partiets sköte såsom 
särskilt utvalde. Det liberala parti
et besitter icke i dag folkets, de bre
da massornas förtroende, och det 
kommer aldrig att kunna vinna något 
allmänt förtroende, om det på ledar
platser tolerera män, som spelat för
rädarens roll, som gått de reaktionä
res ärenden, som varit med om att 
skända Canadas konstitution.

svårighet
Europa verkligen har förutsättningar 
att fungera som en enhet, och Förenta

(Forts. A sid 7)

Vår uppfattning om de ryska bolsje 
vikerna har gätt något i samma rikt 
ning som prof. Wicksells. Lenlne har 
tydligen sokt hålla tillbaka och trots 
proletariatets diktatur sökt gå sakta 
i backarna och insett, att i en örer 
gångsperiod måste många av kapita 
Ramens metoder tolereras och auvän

staterna åro säkerligen icke benägna 
att tillerkänna européerna någon föret- 

de färgade kon- ifodslorätt Men även 
tlnenterna aro indragna i Europas in-

brittiska ministrarnes ögon och ej en 
like. Medan Borden packade sin kapp
säcks var lord Curzon i Versailles och 
arrangérade fredsvillkor, som Canada 
skall bedjas endossera.

tressesfär och måste tas med i den 
För världsfredenstora uppgörelsen 

år det nödvändigt att Afrikas förhål 
landen bli ordnade. Där är konolial-

( 1 RUNDVALEN för de bojkotts ’ 
yrkanden p& Tyskland, mer el

ler mindre vittgående, som framkom
mit från olika häll anser den engél 

ska Economist vara den fruktan för 
Tysklands oövervinnerlighet i den e- 
konomiska tävlingskam pen, som tid
skriften för sin del anser vara full-

das, om Icke det hela skall utmynna 
i ett kaos. Påtryckningen frän olika 
häll har tydligen varit för stark och 
andra förhållanden, vilka Lenlne Icke 
behärskade, ha gjort, att han Icke för 
mått helt hälla anarkien tillbaka. H** 
la situationen i Ryssland är i närva 
rande stund så pass kaotisk, att det 
är fara å färde, att hela den stora 

tionen rinner ut i san

konkurirensen nu koncentrerad, och 
spänningen blir »ä mycket »torre, ef
tersom det galler delningen av den 
sista världsdelen. Den stormakt som 
inte får vara med vid boskiftet har 
ohjälpligt försuttit fatallerna. 
ännu mer oroas fantasien när blicken

J_^OLSJEVlSMEN8 program är ä-
ven mitt, åtminstone så l&ngt 

som jag har uppfattat detsamma, sade 
prof Knut Wicksell vid ett nyUgei) 
hållet möte i Folkets Hus i Stock

holm Det finns icke något högre mål 
än det som bolsjevikerna ha satt sig 
före: fullkomlig likställighet i ekono
miskt avseende mellan individerna.1 
Men även det ädlaste program kan 
bli komprometterat, därigenom att det 
drives igenom på ett förhatligt sätt. 
Bolsjevikerna» »törsta fel är dera» o- 
erhörda självöverskattning. Vad ger 
dem rätt att göra sig till förmyndare 
nu och för all framtid över det ryska 
folket? Deras andra stora fel är det 
cyniska föraktet för alla politiska för
pliktelser. Rysslands löfte till Ser
bien var heligt och borde ha överta
gits av bolsjeviketna. Skulden till 
England och Frankrike är en heders
skuld. Man kan Icke - förneka att 
bolsjevikerna äro sluga schackmås la
re. men hjärta ha de Icke.

Men
ständigt omotiverad:

i Då australiska premiärministern 
riktas på Asien Det går kalla kårar Hughes talar om den tyska tgeln som 
over ryggen på mången som söker fö- Ruger sig fast vid Storbritanniens in

dustriella kropp, vad är då detta an- 
restålla »ig framtiden nar de gula pä nat in en övertro pä att tyskarna 
allvar upptrada på världsmarknaden »kulle vara utrustade med någon slags

ockult förmåga att tvinga sina varor 
på England, antingen landet vill ha 

Ingen har gjort »& mycket till od dem eller inte? Hughes tycks också 
, „ ! tro. att Import frän Tyskland skulle

landft ntr »krtckrn for den gula taran ,öroreaka arbetelöehet
f kejsar Wilhelm Han» tal i Kiel »A fall måste man dra konsekvenserna

fullt ut och förbjuda all Import. Den 
tyska ekonomiska penetrationen, grun- 

an 1 Kina och Japan står han som dad på en nästan övernaturlig skick
llghet och duglighet i affärer, synes 

| vara ett grundlöst påstående Tyskar 
vit och gul och denna stämning har na äro intet särskilt dugligt folk; gtom

| i musik hs engelsmännen och andra 
j folk överträffat dem 1 allt där konkur- 

ställningstagande under världskriget, rens varit möjlig, på de senaste åren
A» T,.k,.nd aldrig .kall kterfå Klaot- ™ TWde^^J."

schau år ett axiom för både kineser Produktionen och handelsomsättning- 
u4n„ K_ en pr Individ av befolkningen voroMia*, andra h. «nel ä„n förr kr|g„ stöm, ån , Tr>kUnd

lertid också »ett »pöket. Bland dem I»en framgång som dock onekligen
kommit Tyskland till del har väsentli
gen varit att tillskriva härt arbete och 

retradeevie inriktat» på Japan efter den allmänna känslan att arbetet må-
d.« segerrika brottnlngakamp ( med u'for“', *-),1 tor,ln-

V dividens vinet eller framgång, utan
Ryssland och Inträde 1 stormakterna» för statens vål. Dessa tyskarnas g» 
krets Man har fått ett namn för dl «ldor- främst individens underord-

i nande under staten, böra engelsmän- 
tankeriktningen. Gul pertal lam kallas nen upptaga och smida om till ett
den frukta, för asiaterna som fått ny V*"»* konkurrensen i stållet-för nu

högljutt krava strafftullar och boj- 
näring genom den japanska interven- kott

r**vol^

Rapporterna i våra engelskspråkllga 
tidningar om tillståndet I Ryssland 
äro naturligen överdrivna, såsom flere 
personer, »om besökt Ryssland, för 

Bolsjevikerna ha utfört ett

och 1 världspolitiken

England. 1
säkrat.
duktigt konstruktivt arbete, det kan 
aldrig förnekas.

TXET LIBERALA PARTIET börjar 
nu röra p& sig. Förra veckan 

hölls liberala kongresser i Ontario, 
varvid dén gamle partiledaren. Sir 
WRlfrid Laurier på sin 77-årsdag fira
des såsom partiets givne ledare även 
1 framtiden. Sir XViltrid utlovade en 
liberal kongress för hela Canada i den 
närmaste framtiden. Om det liberala 
partiets program och sammansättning 
under rekonstruktions tiden ville han 
dock ej ännu uttala sig. Han har an
tagligen Icke själv fullt klart för sig, 
huru dessa skola te. sig. Det ligger 
så mycken oaäkerhet i luften, och 
den gamle hövdingen anser nog klo
kast att 1 det längsta avvakta tiden 
och händelsernas gång

På verkligt liberalt håll. där man 
i höstas stod fast vid de gamla idea
len och icke svek dessa, synas man 
hysa förhoppningar om en pånyttfö
delse för Canadas stora liberala par
ti. De gamla politikerna äro naturli
gen även i rörelse och vilja sätta par 
timas kin erna i gång. De mera Ideella 
krafterna inom partiet hysa dock in
gen större sympati för dessa yrkespo- 
UtlcL De ställa som ett oeftergivligt 
krav. att partiet måste läggas efter 
andra linjer ån förut, att det måste 
bli slut på kotteristyret bakom ku
lisserna. och att folket självt måste

för tjugu är sedan år Inte bortglomt

När man jämför med Tyskland, ser 
De socialistiske »ty

anstiftare av rasantagonismen mellan
man skillnaden, 
resmännen där ha sagt, att de 1 denna 
kritiska tid icke ämna företags några

Ochmycket påverkat den yttersta österns REPEN har kommit, och Sir Ro- 

bert Borden har rest till freds
konferensen. Av hans yttranden hit
tills har man icke fått riktigt klart 
för sig. om han gillar president Wll- 
sons uppfattning om freden eller om 
han lutar åt det häll. som företrädes 
av den jlngostiske mr Hughes från 
Australien. Men det är 1 alla händel
ser ett osmakligt skämt, att han som 
följeslagare och canadensiska repre
sentanter vid fredsbordet skulle yäl- 
Ja två ålderstigna reaktionärer som 
Str George Foster och mr Doherty 
Mr Arthur Sifton är något mer repre
sentativ för ett ungt land vid ett till
fälle, då hela världen skall läggas 1 
nya spår Men även mot honom kun
na grava anmärkningar göras. Mr Ro- 
well skulle så gärna ha velat följa 
med och kontrtbaerat sin m et od lst- 
rättfärdighet till freden, men hans kol
legor tyckte antagligen, att han hade 
nog själ vannonsering för ett år fram
åt t— minst. Av de mindre betydande 
representanterna är mr J. W. Robert-, 
son förmodligen den bäste. Mr Lloyd 
Harris och mr F. P. Jones skola kåm-

halsbrytande förändringar eller expe- 
Industrien och handelnrlment Inom 

mot kapitalismen. Den saken miste 
tagas så småningom. Men icke heller 
allt för sakta, om folket Icke skall

och japaner

Viktor Rydberg Raddhågan har fö- ,

retas till anarki!

tionen i Mandsjuriet och Sibirien.
T XEN TERROR som dagens makt- 
^ * havare i Finland utöva kan en

dast leda till okad splittring inät, till 
att foda hat och hämndkänslor, som 
icke långe skola kunna förhindras att 
slå Ut i hat- OCh hämndgärningar från 
de skymfade och misshandlade Och 
aktningen a tät1 Äro då dagens makt
havare i Finland så fullständigt blin
da för vad som försiggår runt omkring 
dem? Förslå de icke ens sådana tec-

-T" ENGLAND som gjort Japan till 
sin Patrokiee under den »torn 

striden, gör man allvarliga ansträng
ningar för att motverka de gula perta- 
Usteroas propaganda, »om är hinder- 
11g tåfe en allians varav man väntar 
sig mycket. Den engelska författaren 
K. Bruce Mitford gör 1 Fortnightly 
Revlew sitt bästa för att lugna oron.

tedel består 1
att framställa hela gula tare-teorien |>en på att en ny tid bryter In aom

att I själva Tyskland säkerhet kan förut-

1 •

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

Den rikast* lukt. 
Tuggtobaken soro varar 
längst.

. ?

HOS ALLA HANDLARE.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. tdre 28 November. 1918.

ORDET FRITTeede stt •* »löver des tomi 
tiga talan där skymningen dystert'** SYROR 1 MAGEN FÖRORSA- 

KA DÅLIG MATSMÄLT-
NI HAR ANLEDNING ATT LE. 

OM NI HAR GODA TÄNDER.
i Ports. fr. sid 3.>,föU

NINGJudeflickan m«d det *m ut viga as satts Intar för att kunna uppträda som #
atktec kom doek genast In Igen och
började btdda. Hon lyft» n*r en ma Åstadkomma gas, magsyra sch smlrta.

Mur det botsa

NI får bröd och bittre bröd ttaoe att 
aaräada

Når ni skrattar, visar ni välskötta tander, som aro friska 
och hela. Det år något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tander. så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

FYigan om att upphåv-a sprit förbu
det och ge folk tillfälle att. på låt la re 
•• tt ån nu. forskats sig whtikey eller 

medel mot “spanska flu
gan diskuteras rått livligt 1 dagsprea- 

e e. v, i sen fö* narrarande Mig Intresserar 
*** Iden Inte synnerligen mycket Men

a*n*r**MB aiuUa åat*? dee kan Ju vara av intresse for folk 
I>«-b Buii«å ui x>m åro beroende av doktorer. drugf:

** t*,drx4**B c 1ster och - blindgriaar vid förefal
lande behov

Harom dagen trodde jag så k ert att 
jag hade fått ett anfall av • flugan”.
Ja* hade. efter vad jag kunde förstå, 
alla symptomer på denna ”modesjuk 
dom" Åh du mllde. så många råd 
och anvisningar jag fick av medlid-} 
samma ‘vänner och trogna grannar ! [
Det var anvisningar på piller och pa 
stiller och “Wafere" och "Ptne oll” 
och tabletter För att Inte gora dem 
ledsna så lovade jag att förskaffa mig 
hela sulemttlen Vilket jag natur
ligtvis Inte gjorde Istället tog jag 
ln något som var helt. gott och starkt 
— ja så starkt alt rosorna på taktape
terna blev en enda rora, och "Damer
nas paradis" av Zola. som jag för
sökte läsa efter alt jag krupit under 
1 blanketten", blev lika oförståelig som 
om den hade varit tryckt på original 
språket istället för på ren svenska 

Det år en black Jag var beredd på att få hålla mig i 
ja "bunken" de första dagarna Men. 

som vanligt, när tupparna började ga 
^Ela l bakgårdarna, d v s kl. halv fem

Vil- nes oron följa det torra klingandet ; på morgonkvisten så marscherade jag tens kännedom, att även g o o d t e m p- 
detta nåstH I hen- från posthastars klockor som blir sva 'med spänstiga steg till mitt knog i laren J E Johnson 1 Winnipeg till-

draas från sången och gjorde i ord- - 
nmg en sovplats på golvet Hur boo ’ 
ån sysslade, tog bon emellertid Icke 

1 ogen från Janlna och hennes mun 
' rorde sig hela tiden 
kat alna tankar till en tredje person 
Janiaa hade lagt av stn kappa på en 
av stolarna och flickan stack forstu 
let sin hnd ln under den för att kän
na på sidenfodret Om halsen hade 
hon ett svart sammetsband med en 
sllvermedaljong, som bon oupphör

ligt fingrade på

V-

PURIT9 FCOUR Mctir mkt £?*«:** »t: a* kottjak

as. (i«. ir^niid 
hon via- a*ri*-ia • « tnu ^

t iiå»ä irritera». FRI UNDERSÖKNING.OOVERNMCNT STANDARD

Aeväad det ivd all eder bekemt
Mjeuieet*» Ne 11. II. 17. IS

Dr. C C Jefirey 1
tir dilig aslsatll ig-

"Den noggranne tandlSkaren”Artificiella ■atsaigliatasa»ad»l ara seke 
• ; »id»aa fall ork kuaaa gora verk

• aalla er
tesked 
ailttdea
daadfti as ejra i oeecakost. oek tet b Ur 

Båaga> ra. g aa eller im. 
rated' Mi(r.ctu (i paleer eller

iikvr eller m>*ik) ar eeaadlig far

VI»rawk att tagga bert «k4aaa «x* 
ålaltet fria aarmaate a|*>iekare 
taerated Magaeaia »an.; tag sa 

Svarta g!aa isttea ratt efter 
kiadr ar bil

HÖRNET LOGAN AVENUE OCH MAIN SREETT, WINNIPEG MAN.

betta lugnar magra.— sr det ett minne’ frågade Jani 
na for att bryta tystnaden 

— Jag har fått den av en herre, 
'flinade flickan och gick genast all
deles inpå henne forr att förevisa 
smycket, en ganska simpel sllverme
daljong med några »oxiderade

dedrakt. hennes hala var också smal 
hAr kring orolig och nWtryck t. hålssde I »Ut. benne ögon n.rgingnn 

så och sprängde bort igen
Så underligt allt ar. sade Janina 

Har bru j Hela dagen
Hon »okte efter uttryck men fann 

Hon kaode sig upprorisk och

0 •w • e
5,

•Mi •<
hi loren ar den ende. »om har med dem 

att skaffa, som bestämmer om de 
»kola tagas in eller icke. och att de 
låsas noga av redaktören och censu 
reras. dår si behövee 
såttare kan giva hr Carlson den upp
lysningen, att censurpennan ratt ofta 
år i gång 
en kulturens riddare, att såga medvet
na osanningar, herr Carlson1

lena »* aiagneaia fur m»i*Ä*itemg 
riag brt tx-(»gn»i »» lutäiåli

njuta »T ema aUltidcr alaa akgua mera
dålig maUmålutiag.

des matt »erkaaaa

JANINAS hjärta
A» Uanka åtjarnatadt. 1

Irullas for

F*lickan hade en obehaglig an-1 Tidningen»
Inga ord mer och icke heller några 

Den som vet sig vara älskadnickade några gånger såg sig omrt# fr föreg nr ) löften
vXi.på um»e aldor om gatan ligg»

t :t de fcirå Ivitlkerna. låga kyff*n# 
trängda tillsammans i en långsträckt 
tayggntng. en slags basar 
kar om lördagarna råda ett rörligt liv. 
Janlna känner det vål. ett brokigt 
vimmel av köpande och prutande Sto 

r 1 stövlar och bastanta

ar trygg Det är Icke vackert av— Är det er man den dår herrn?
frågade hon tfarpå. alltid på samma 1 Janlna står på troekeln till den sto- 
fllnande sått Eljest brukar jag 1- ra porten åt gatan

Och nu bland få sållskapa herrarna »om kom- ; morgon, vinden ar ny och kylig 
mer resande De brukar bjuda på vin. ninas ansikte ar vitt och ororligt, hen 

Janina vände sig ifrån henne 
ken vämjelse!

bröst tryckte det samman till * gare och svagare, hennes ogon ett I ^en **> M** morgonbrisen, gnolande på sant svenska Canada Tidningen »ett
, . . ... . den sista slagdangan "Flugan var

:åkdo» »om »vlagsnmr »U utåt den r.- ..pu„ Men Bom ,lgt. frtKiin
Vem satt och grat därnere? frå ka vagen på slätten Lange har hon 1 om att oppna utskänkningsstallena kampanj mot Vasaorden

kunnat skönja Paula gestalt, han står for att folk skall få dricka ihjäl sin fick nys om detta, uppsökte hr John-
"fluga" intresserar mig inte

Charley Erickson.

=4:Det bor också komma ttll allmanhe-
-T-.Intet

dock b**klämd. hon var också trött. 
Vad skulle nu hända’ Här vore dera brmdgo

klockkedjor och flickor med granna 
»chaletter skuffa varandra kring va 
rårna, »oro bredas ut av de påpa^liga #.Q
jud-kvlnoorna» flinka hånder Man ^u* j våningar, han holl utanför 
bör rop. skratt ©cb d«*o rinnande sva 0^t port „tora spricköf

r -k-.rna- outtröttliga

nya bit
gråthon kunde ej tanka framåt 

åkte de’ Sewerin svängde ner på , 
sidogata till ett fyrkantigt, rappat

Vart svar på och en kritik over hr Carlson» 
Hr Carlson

STAVANGERFJORD
går nu växelvis medgade bon.

Flickan småskrattade och svarade 1 vagnen — men småningom blir allt 
Så i#ade hon hemlighets- ; otydligare, avståndet slukar honom.

I en våglinje i terrängen griper det

BERGENSFJORDson och bönföll honom att tag* till
baka artikeln. Innan den kom ln 1 tid ! mellan Amerika och Skandinavien 

Hr Johnson låt bevek|i sig Passagerare, som ämna resa till Sve- 
oeh fick sin artikel tillbaka, men har rige, Norge eller Danmark, böra an- 

_ ' den till hands, om Ingen bättring ln teckna sig snarast möjligt Angående
biljettpriser, passinstruktioner, avseg 
lingsdag etc. skriv till

Inte strax
Vi aro framme nu. nådig fröken jfunt ningenHUGGET OCH STUCKETKring bodarna med sotsarläppar

k* r trangas barn. tigga, snatta, »kal ;,
Ktt surr av tillmålen och ton j
Vte på gatan ar också han hogt han vågade, medan Paul lyfte; 

del. en inan står med ett helt lager Janina på sina armar ut ur åkdonet | 
lergods omkring »ig på den tilltram- De stodo avvaktande oå gatan 
pade marken, han ropar åt de förbi
gående
stanna framför honom med dibarnen 

Dar aro också forsaljare

i — Hon är radd att dö Hon är rädd i sista 
att bli 'ihjälslagen.

Ar det er mor’

(io ■ (Forts, fr ald 6)
Sehmoili' så Sewerin kor fram. det ar hennes | — 

tur att Åka
Hon bojer på huvudet för Srhinoilo man erkänna det

! och några andra som kommit fram ,8Ängi tavk' 
och hälsa henne till avsked, men hon 
ser dem ej.

—.Sewerin, i vag!

Och han ropade anla* ut träder. Hr Carlsons metod synes ossI av obetänksamhet kanske — ehuru 
Ännu en

fall emellertid helt annat än manlig. Först 
gur han offentliga utfall mot en sak,

(och sedan vågar han Icke stå för ett
i svar,, utan måste gå bakvägar for att 123 8. 3rd Street. Mlnneapolia. Minn. 

Hr Carlson sade av«*n I oktobernum- sl|ppa har emellertld härl.! ,ifcr hoa tokalagrnter. rar aarmar,
i r»‘t. att de 600 svenska goodtemplarn* 

i Ontario. Manitoba och Saskatchewan

lien andra ryckte på axlarna Nej. | 
— ÅT ni Inte själv rädd’
•— Jag? Alla karlar är som galna 

undrr vllkrn en »tor kalla »mo*. och I *Her mig. »varade hon naivt
Emellertid hade hon nu baddat far

HOBE & CO., G. N. W. ANVdanfor husets fönster var en bank |
betanknamma bondkvinnor

ur en mager rabatt stodo ett par ;
»våltvuxna och dammiga solrosor med | dl8l och av,in ställt en liten sainovar

med servis på bordet, och efter en
* upplysningar erhållas

Bestlll plats hos

P. M. Dahl s s Agency
328 jLogan Ave..

genom förtydligat detf* ståndpunkt 1 
yttrandefrihets frågan, som han frampå armen

av små hårda kringlor, uppträdda på, sina gula skivor trånande vanda mot 
korgar, i västerns sista solglod

Om en liten stund skots porten upp | 
och en gammal långhårig Jude trådde i ra höfterna

I Varför kom ej Paul?
| Hon stod ännu vid fönstret

Genom samma gator som i går. sam
! uro de enda organiserade, ideellt ar
betande svenskar i dessa provinser , . . . ...... . , »I* nojd med att den haft rätt 1 sitt
> liket synes oss vara en sjalvforhä- .. , . . „ ,

J uttalande om hr Carlsons uppfattning
1 denna fråga
vittnar även. att det är "somethlng 
rotten in Denmark."

I lagt i S C. T., och denna kan kännakort tvekan gick hon sin väg med ma väg Hennes trötta och värkan ; 
sin besynnerliga vaggning på de mag de ögon skåda de samma synerna, de !

Janina var åter ensam angsliga husen, spillronia på marken i 
PÅ huvudgatan patrullera alltjämt ko- 

I ett sacker, de ropa något efter de åkan 1 
litet hus mitt over gatan tändes just • de men Janina lyssnar ej till det. 
ljus, ett^ enda ljus. kring vilket hon 
kunde se många människor röra sig 
Hon urskilde ej vad de gjorde; ansik
ten belystes ett ogonbllck och drunk 
nade åter 1 dunklet 
släcktes ljuset Igen. 
kommo nu hastigt gående, de smögo 
forbi fönstret dar Janlna stod; de ta
lade Inte. överallt detta tryck.. Reg
net föll nu ymnigt, tätt och trist och 
solbranden hade alldeles^ siocknat.

Paul! Tordes hon väl gå ner efter 
honom? Anej

Hon kom att hosta ett ta

snören, ungrare med sina 
kramhandlare med band och finkam Winnipeg, Man.

»»pcglar och vykort 1 sin låda velse, som icke kläder! VI telegrafera biljetter till Sverige, 
för dem »om eå önska

mar
Därute på gatan motas också de ran försiktigt ut 
kiga åkdonen, »no om varandra, hjul han sig först och vid det jakande sva 
Intill hjul utan att kolldera. de åkan , ret började han genast meddelsamt 

skrikande "hit och dit berätta med ett överflod av omvax

Hela denna historiaFrån BJala’ forhörde

Hr Carlson torde även ha s|g be
kant, att hans påstående i senaste 
nummer av Idog, att Svenska Canada

är endast mr Axel J Carlson, »om 
söker "mucka gräl"

— Vad sade de, nådig fröken’
— Kör bara, Sewerin!
Ja kör bara Varför fördröja de

tunga, fruktade stunderna’ Vad hon icke överensstämmer med sanåjngen. 
ska säga — det vet hon ej.... vilka VI ha anledning tro, att han^tänner 
ord som skola slå emot henne — ack. så pass till "the inside of the cup" vid 
vad betyder det väl! Den långa vä denna tidning, att han vet, att redak 
gen hem måste hon åka. upp till ve
randan far hon. stiger ln till dem 
alla. där de vänta med ögonen vända 
emot henne, fulla av undran 
måste ju ske. Hennes egna blickar 
få ej falla, hon måste stå rak, stf&x 

i komma de förfärliga orden.... Och 
hon vill böja sig för allas- deras sorg 

I och för deras vrede, hon vill lyssna 
I till allt. men under tiden trycker hon 
händerna mot sitt bröst som tnnehöl- 
le det skatter, och hon viskar hörbart 
för sig ensam: jag älskar honom, jag 
älskar honom....

De vredgade vågorna slå samman 
över hennes böjda huvud och glida 
bort Igen.

dc konversera
Somliga ha de boga oken på »Ina hä- lande suckar och leenden

av sllverbe djåvlar hade kosackerna ridit genom

För övrigt råder det bästa förhål 
Tidningens redaktör Intet har att skaf j lande mellan gotxitemplarorden och 
fa med Insändarna till Ordet Fritt.

N. F. B.
stam selar blankande

På den oppna platsen åt kyr gatorna, folk hade knappast hunnit Vasaorden B&da utf£>ra de en god 
Många goodtemplare tillhö- 

I flera
fall äro de ledande männen Inom de 
två organisationerna desamma

BREVLÅDA»lag
kan till samla* de småningom; dar undan, många hade slagits ikull. så 
står en skog av vagnsskakler rätt I rats. man visste ingenting Aven en 

1 luften, de från spända dragar ! kosack hade blivit dödad Men
Luften är i herrskapen skulle väl stiga In. allt

Jo han hade

gärning 
rä Vasaorden och vice versa

Och plötsligt 
Ett par män

Erik i Skräppebo. Tack* Tldeu år 
, Icke ännu mogen för sådant, nl fbr- 
står! Välkommen med något annat!

upp
binda» vid åkdonen

damm och ryewlådersdoft- I så stanna over natten’ 
hundar slinka vigt mellan hju i rum. ett mycket fint rum däruppe.

Manni- till och med guvernören hade en gång

■
tjock av
Magra
len. på Spaning efter foda 
»kor och diur aro en enda ståndigt | boll dår. men han ville ändå lämna

det for billigt pris åt dessa, just des-

Det

flytande, gungande, rörlig ftod over | 
Har och var ljuda och honJa. ja. sade Paul kortsa rAtande

och iiköt undan honom
den Ulla staden 
tonerna av dragspel spratt till vid ljudet 

— Jag är rädd. tänkte honöver gården med ett par stinkande 
vattenpölar kom man in I huset. Ju
den gick förut och visade med be- 
stallsamma handrörelser vägen till en 
smal trappa, medan hans ogon snab 
ba som ormtungor granskade de två 
främmande och vägde dem 
lång korridor gick tvårs över bygg 
ningen Genom en halvöppen dörr 
såg Janlna in 1 ett rum. på vars bara sorg var dag? Skulle ni Icke önska 
lergolv en kvinna satt. Hon hade • att hjälpa? Men det gjorde hon na-

Men I dag var intet av allt detta 
Basargatan låg öde. några butiker vo
ro redan slutna. I de andra rörde sig 
endast enstaka gestalter, blickande ut 
med oroliga, brännande ogon 
på vagen låg en hog skärvor efter 
sond er» par kade lerfat 
trasor, brödstycken har och dar. käp
par. ett »tort blodigt och solkigt styc-

sprlngande med uppdragna axlar, han 
skulle over körbanan, han såg sig till 
höger och vänster Innan han vågade 

Janlna smog »in hand l Pauls. Vad

Varför gick flickan? De kunde ha 
Denna Zorka.talat tills Paul kom. 

var hon glad att leva? Var livet ett 
gott eller endast en onödig plåga? 
Men hade Janina frågat henne, skulle 
hon väl endast skrattat på sitt fjol
liga sätt och ingenting förstått, 
står ni inte, ni som ser så mycken

Mitt

EnDet låg också
För-

En man i lång kaftan kom Och hon vill ej tänka på detta nu. Vj
Det är naturligt för , Nu vill hon minnas de korta lyckliga 

Hon gömmer sitt ansikte kdragit upp benen under sig på oster- turligtvis inte
landskt satt. och med armarna slappt somliga människor att leva I sorg och timmarna

tänkte Janlna betryckt, och ' i händerna, för dem till sina läppar.hängande vaggade hon överkroppen smuta.
fram och åter under ett Ideligt mum- flickan hade ju ej sett dtat på Tienne, 
lande eller klagande Hennes ogon snarare vänligt, kamratligt., 
voro »lutna På en madrass eller ana- Och kvinnan därnere.
rarn en hog trasor Intill henne sovo Att sitta på ett golv och slänga med Och hon vet: aer hon honom aldrig 
två nastan nakna svartlockiga barn kroppen, fram och Åter, fram och mer. då har livet redan räckt många

i Kattan från gatan hade smitit ln och i åter. är det en lisa? Armarna hänga minuter för länge....
I strok sig nu emöt henne, men hon | slappt ner, ögonen se icke. All $mär j 

Något förfärligt måste ha händt, Inar|lt(1 henne inte. . Janina gick ta dör bort. kanske allt hopp också.
Denna stora ; vidnr». på själva trappan upp till öv-I varje förnimmelse. Något som en ,

något | re våningen sutto också två barn De | järnskodd klack tryckte mot bröstkor- 
Se, *ade Paul.^ tryckte sig intill väggen; den gamle gen nyss. tryckte, klämde, kvävde., 

och han fäste henn*** uppmärksamhet något till dem på judarnas rot- Nu är det ro
på vagen framfor U|em | vålskå. han tycktes okväda dem. men Stackars alla.

Vppe på vagen patrullerade ett tio- I de svarade ej. Zorka' ropade han Alla människor, 
tal kosacker på sina raggiga hastar därefter och en knappt fullvuxen flic- Man tror*livet ar så skont. man lyf

ter sig några ögonblick

essa händer som Paul kysst ännu 
n sista gång innan han sprang upp i 

sitt -åkdon
har val banl har. sade hon lågt 
gra vagnar kommo långsamt .korande , 
på vag ut ur staden, många männi- i

::i

iskor åkte bort. Ingen halsade på de |
hör-1 'hilmotsade F>ån en trespannare 

de# svag jämmer änX!Vagnen löper nu ner på den lilla 
(björkdungen som begränsar staden åt 
detta håll 
tomma, utrymda, över fältens vidder 
hopa sig regndigra moln, drivande 
dimmor.

Och vad sker nu, vad är detta?

nviskade Janina åter 
»tillhet. detta undvikande

De yttersta husen stå

av ett . forlorat slag

Glöm icke edra föräldrar, vänner och bekanta 
med den vanliga julgåvan. Nu är rätta tiden att sända 
den. Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lång tid för försändeser att komma fram

I
I den tidiga timmans tystnad ljuda 

röster, oro Plötsligt ser Janlna an-De redo helt sakta 1 riktning uppåt, ka dok fram ur skymningen 
vande (K-h kommo ner igen

och i verk- 
Hur kan 

Med ens minns

sikten, det är många människor, en 
skara män

De be- I»enna flickas ansikte var mycket ; ligheten är det fult. fult. 
hankade ensamma den förskrämda smutsigt och av en grov och sinnlig man uthärda det?

; __  ____ Hon ser björkarnas vita
! stammar, den risiga småskogen — och 
dessa ansikten. .. hon vaknar till., 
vad vilja de? Hon lyssnar. Kanske 
borde man stanna, fråga dem. tala till 
dem. hon vet ej — de skrika ju och 
hojta, armar äro lyfta, ett par karlar 
springa fram for att hejda hästarna. 
Längre bort ser hon ännu, andra män 

elt . komma springande, lockade av ro- 
. Hon tänker ej på fara. vad be

tyder väl allt detta för henne? Hon 
reser sig upp i vagnen, de se henne 
alla.

O

JULGA V ANHon vickade hon StefanPlötsligt satte en av dem I typ med tjocka läppar 
trav ned på en sldogrand. ett ruskigt på de kantiga höfterna som fbr att '
gatan

Med vilka ord skolazde väl j 
Bed mig inte förkla 

är också så

Stefan
pass. och man hörde ljudet av skrik ge Illusion av en fyllighet som ej motas igen?
oet^ skällaord Samtidigt komma än- ! fann», medan hon skyndade fore de ; ra. jag kan inte, jag
nu »Ju eller åtta galopperande från : andra in^ ett ganska stort, längese- i trott Om ni visste hur det känns
kyrkplatsen, spetsarna voro avbrut- dan vitllqimat rum som luktade un- inom roig. jag kunde önska att dö!.,
na på ett par av deras långa pikar ket och av torkade kryddor och lök. Hon ser Stefans ansikte, det bittra

och dar det också låg olika orter ut- 'draget vid mungiporna — hon härmar 
bredda på en del av golvet Flickan det omedvetet där hon står 
ställde sig där och betraktade flinande grått, hårt ansikte som gråter. M.en 1

Vi garantera alla pänningförsändelser till 
SVERIGE, NORGE och DANMARK k■ B

Då de mötte vagnen från BJala hej
dade de sig dock och kommo helt nä
ra Intill den, men de sade ingenting. 
Janlna sig på deras bruna ansikten; 
främmande och vilda, med obarmhär
tiga ogon och kanske ändå Icke ela
ka. tänkte hon

En garanti, som ni absolut kan lita på. Alla orders givas 
prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning
försändelser besörjas antingen perö»* frammande

— Rummet år bra. sade Paul av
hon kan ingenting gora.

Jag fruktar att ni handlar obetänk- 
Låt oss nu få te. om nl i samt. hade Paul sagt då hon steg 

___  j in 1 vagnen till honom, och han hade
rin nastan högt anropa helgonrn Hen I Janina tog också den låga kamma- sett på henne med ogon »om höllo äro druckna, dera» ogon saga att de
nes hand låg kvar 1 Pauls och han ! r*n 1 betraktande. Den Innehöll en tillbaka sin makt Obetänksamt? I
holl faal den j trasang med en hog sängkläder under morgon reser Paul och jag ser honom *maller P& måfå

Du ar Inte radd’ frågade han. *lt vitt »kynke. ett bord och två sto- j kanske aldrig mer. Endast några
Rädd’ Nej _ varför rtuldV . 1 lar ^ vaggen sutto två landskap timmar... Obetänksamt? Nej. Jag

En »« ryttarna hade emellertid Tånt! I korkarbete. en »ort» relief, foreslål vill det. tånker hon och hon glada
och kom nu upp efter vagnen Igen ! l*“de schwelierlandskap och dar blåa ploullgt åt »In egen tankes fasthet.

!»>oar samt himmelen framställdes me- j Och 1 ett slag ar hon lugn igen, lik- 
Det var en officer, en gammal man påklistrat glansigt blått pepper som utvilad. Det som smärtat henne

med" väldigt tudelat »kagg och sorg : Det hela var inom gla» och förgylld att minnas förefaller obetydligt, o- 
modlga ugon Paul frågade honom

ANVISNING eder TELEGRAFgörande
Hon hörde Sewe- *an Kanske vilja de Ingenting ont. de

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För b-lopp upp till i-10.00 — |0 25;Föt belopp upp till $ 50.00 — |1.00
För belopp upp till S 25.00 — |0.50 För belopp upp till $ 75 00 — $1.25
För belopp upp till $ 35 00 — $0.60 For belopp upp till $100.00 — $1.50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sänd Money Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
ri skola ombesörja resten.

Om närmare upplysningar önskas skriv till

\ej själva ved vad de önska. Eli skott 
... Janlna höjer han

den. hon gör en svag rörelse, men de 
uppfatta det ej. Allt sker Inom en 
minut, en enda minut då hästarna 
stegra sig och Sewerin skriker, sam
lar tyglarna, manar, åter får bul^t med 
dem. tår dem 1 ny fart 
smäller igen och ånnu ett efter den 
bortilande vagnen — och den unga 
kvinnan ryckter till. sjunker samman 
och faller..... ,

M#n förryckt av skrämsel piskar 
kusken sina djur. de jaga framåt, het
sade. smittade av hans fasa. För län
gesedan år Nlemkowicze bakom dem. 
de rustga ropen ha tystnat, men han 
fortfar att bedja och tala till djuren, 
ban vågar Inte röra sig, allra minst 
vända sig om 
regn börjar ryka över vägarna med 
den ökade “morgonblåsten, men han 
tänker ej på att erbjuda sig att falla 
upp sufletten. Han åker utan att ra- 

"sta genom byarna
Och 1 vagnen ligger Janina som hon 

folL Hennes hår blir mörkt av sakta 
sipprande blod. Hon år dod 

SLUT

i

som om han betänkt sig
Ett skott

-
f

ram. I rummet» ena hörn var fa»t rimligt, ingenting Några ord och de 
' »pikad en bukett roda och vita pap- måste ju alla förstå henne, människaVad har hänt hår* id» pers b lom mor och dår fanns också ett : mot människa!detKosack officern berättade

med en tung rost som gav hans svar j oljetryck, föreställande kejsarinnan i 
prag.-l »i vemej^ Det vinllgi upp- , balloalclt. med grönaktigt anilkte 
lopp en del reservister som bråkat, j Janlna gick till fönstret och slog upp ' till ljudet »v Paula hastande steg I den
de hade också plundrat litet, man hade det Ute mörknade det nu och grå rankige trappan och hon Ilar emot
må«! återställs ordningen Ne), det blå moln samlade sig Over staden honom, bon sluter sig Intill honom.,
hade Inte rarit nödvändigt att »kju ! Knstaka regndroppar hade också be
ta på folket, men vem vet — kanske i åT«t falla och de drevo upp lukten av
t morgon Xnnn rar det Inte lugnt i damm och osunt arfall från rågen
Så r det var och e» vill lev» som Hon tänkte på kvinnan därnere på'kar av forvantan och hopp. trots allt 
det behagår honom bast. och på det golvet, henne# toviga hår och döda

Hennes ogon tindra.
Genom regnets fallande lyssnar hon

P. M. Dahl Steamship Agency
1 natten lyser en kornblixt 

den lilla stadens hem klappa ångest- 
fulla hjärtan, skålva också heta tan

; a!la Foreign Exchange Dep t. 325 Logan Ave.
Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 

Winnipeg, Manitoba
Ett disigt fint dugg-

Men redan tidigt 
Paul. sade dagningen knackade Schmolio på dör- 
Han hade ren till den lilla kammaren.

den Inbrytandeviset komma alla tråkigheter . . Dår- ,ogon
Hon vände sig ompå frågade han med »amma vemodiga

stägM»a vart de resande ämnade sig h*>n- men han var ej dår 
Trtl pmtikjutsstationen alltså’ 3å *<»Ut de andra ner. kanske for att 

da’ O^b tete vidare i dag? Gott. «PP ®r att tala med 8a’atf reea!
Inte ät heiicr. om jag får be- h>lst WtTtE Hva var ensåm 1 det tram ;
Ingen m.tnni-ika på gat. rnl Han mande rummet, och hon förblev stå- par — tiden hastar

— Upp herre, det år hög tid för er

En sista kyss på den älskades lap-
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\SJVKHJ ALPSFÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

I tpantka influensan har mfaM Alex
sadrs Fl* a min*, dotter Ull mr och 
mrs K Flemming. insjuknat

Överfallen och rånad blev tidigt 1 
tisdags morse å Alexander are ar 
Albin Kihlman Sår han var pA bem 
»äg till Fountain hotel fick han plats 
ligt ett aiag over hakan. »A att han 
foll omkull och slog huvudet i gatan 
Han svimmade as. och när han vakna
de saknade han sin plånbok med inne- 

En norrman, som 
varit 'i sallskap med mr Kihlman har 
bllrtt an häl len Mr Kihlman reser i
dagarna ut på vinterfiske

Idogs novembernummer bjuder på 
en hel del inträasanta saker Bland 
bidrag märkas det piggs poemet Sia 
ven av Ragnar Jadel. Modern barba 
rism. en översättning sv G. H. Silver, 
och Goodtemplarminnen sv Alf Eg 
nell Flere andra läsvärds bitar före
komma åven i detta nummer, och mr 
< ar i so na överhalning av Vasa Order, 
och denna tjdfhings redaktör bor Ju 
Sven kunna intråssera Idog kostar 
endast 75 cents om året och kan er
hållas hos Mr Alf Egnell. 72 Boyle st . 
Wtnnipeg. *

Familjer som allvarligt provats av 
sjukdom. Bland sådana må här näm
na* familjen L. A. Carlson. 35» Alexan
der ave . farn G Hammarstrand. 309 
Fountain st. fam E. Larson. 303, El
len sL. familjen Häggiof å lsaturf st 
och fam E O. Dahlen. 264 Fountain 
st 1 sistnämnda familj år fru Dahlin 
sjuk och vårdas å General Hospital 
Mr G Hammarstrand är ännu under 
överläkarens & Victoria Hospital vård 
—■ ej I K ing Edward Hospital, såsom 
i förra numret anfördes 
Johnson och hr William Nordberg, som 
genomgått en kurs av “flu". den sena 
re å St Bonlface Hospital, hava båda 
återvunnit hälsa, vilket åven kan sa
gas om förstnämnda familjer.

Begravning. Mrs Anna E. Swanson. 
Minnea polis, avled efter ett långva
rigt lidande den 15 nov Stoftet för
des Ull Winnipeg och begravdes uU 
familjegraven i Elmwood cemetery 

torsdagen den 21 nov Mrs Swanson 
var fodd i övre Ulleruds socken. Sve
rige. den 23 nov. 1884. Hon kom till 
Canada 1910 och blev förenad i äkten- 
skap^jned mr Anton Swanson 1912. 
De sista fyra åren ha de haft sitt 
hem-i Minneapolis. Sörjande släktin
gar öch vänner samlades uti Gardi
ners hemlika begravningsbyrå för att 
saga ett sista farväl. Pastor J. P. 
Zettervall förrättade begravningen 
Dödsorsaken var lungsot. ^Närmast 
sörjande äro: mr Anton Swanson, fy
ra styvbarn, systern mrs. W. Öberg 
och brodern mr David Forneil. båda 
i Winnipeg. samt två systrar i Sveri
ge. "Ljuv i Hemms ogon är den 
frommes död"

Barley- 
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No 4 C W 
Rejet-ted 
Feed 
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Alexis Chrtstenson. IM The Standard Trusts CompanyARBETARE — VALMÄN!lakacer in
FÖRVALTARE»tak-kam -ordf : C. H Nllaoo 108 Lo- 

(u sva, TeL Garry 117.
EXEklTöRER

Arbetarepartiet I Canada. d*w» Win-
nlpeaardelnln*. har beslutat att del Kapital $1.000 000 „ ________
ta«a I stadsralen i Winnipeg. »om hål !■ • Avd , . Reaerv 8*00 000
las fredagen den 19 nos med egna \ ’ 0 entor åaskatoen, Lethbr.dge. Edmonton. Vancouver,
valsedlar och det måste därför nå ne- ,  ..........................k as hur nödvändigt det år att Winnl- '............................ttttM....................................................... »g
pegs arbetare sluta upp kring arbe- ............. ...............
tames kandidater om arbetarnee re- .........................
presentation skall bestå, den repre- 
sentation som varit så värdefull 1 da
gar som gått Nu då kriget år over 
och fred stundar skall många problem 
uppstå i den närmaste framtiden, vil
ka fordra allmänhetens intresse och 
arbe tames kandidater kunna alltid 
fortrostas uppå. då det gäller ett eko
nomiskt och effektivt styre tillsam
mans med vederbörlig respekt for 
stad sar be tames intressen. VI skola 
aldrig glömma att det var arbetarnes 
representanter i stadsstyrelsen. som 
Igångsatte och kampade Ull slut den 
strid, som hemförde en glansande se
ger för stadens arbetare Denna tak
tik skola arbetarnes representanter a 
ven följa i framtiden om de nu få 
vårt förtroende.

Vi veta alla vad en Simpson. Heaps.
Queen och Rigg och Puttee varit for 
arbetarnes intressen 1 stadsstyrelsen.
Dessa kamrater hava alltid havdat 
sina uppgifter som arbetarnes repre
sentanter och de vilja göra det allt 
framgent. „

Vid det stundande valet gäller det 
for oss att öka våra representanters 
antal med namnen:

E. Robinaon, sekreteraren för Tradea 
and Labor Councll i Winnipeg. de or
ganiserade arbetarnes kandidat i ward 
4. samt W. B. Simpson. samme kandi-1 
dat i ward 6 Den senare har forut , — 
varit inne och nu gäller det att åter- ' 
välja honoin och låta honom fortsätta ™ 
den kamp han börjat Vi kanna alla 
Robinaon, "with a worRers real, fjght- , 
ing Face" Han har kämpat ut mim 
gen bitter strid mellan kapital och 
arbpte och i flesta fall hemfört seger 
fur arbetet.

En blick på arbetarpartiets platt
form skall förvissa oss om att den 
är värd att understödjas

Arbetarpartiets kandidater äro i fa
vör av val av atadsstyrelse från sta 
den i sin helhet, istället fojyiåsom nu 
från "wards". Arbetarnes kandidater ' 
önska vidare att förslag till ändringar 1 
ifråga oin styrelsesättet, skall först 
framläggas for valrnänm-n i och for 
referendum Arbetarnes kandidater ä ! 
ro starkt i favör av skattereform ge- 
nom att minska skatten å hem och 
oka densamma å landvärden Vidare , 
en självstyrelse charter for Winni
peg: Initiativ och referendum samt, 
borttagandet av fastighetskvalifikatlo- ; 
nen for innehavandet av tjänst i stads- | 
styrelsen j

I)å det kominer till undervisningen | L 
äro arbetarnes kandidater färdiga att 
påyrka fria textböcker for alla barn 
i alla klasser samt användandet av 
skolbyggnaderna såsom sociala me
delpunkter Hospitalens övertagande 
av staden och ytterligare utveckling 
av. "Bureau of Chlld Hygiene". inneslu
tande fri läkarhjälp är en av de ha _
rande punkterna i social valfard. vil- '
ken våra män skola stå upp för Även 
rättighet för stadens arbetare i alla 
hrancher att organisera sig; lika be
talning för lika arbete, utan avseende 
å kön; staden såsom ägare till alla 
publika inrättningar, samt etableran
det av municlpal handel, kylmagaain 
etc, därigenom sättande p for ore
sonlig profit.

Detta är i sanning ett gediget pro
gram. värt alla arbetares understöd.

Nu är kriget över och det var ju 
då vi skulle börja Det är nu första 
gången som arbetarepartiet går till 
val i Winnipeg under den nya orga
nisationen och ingen enda arbetare 
som har rösträtt, får den 29 nov. ligga 
och sova. Gå ut och rösta. Skriv 
dina kamraters namn med bokstäver 
så stora att det syns att arbetarne vak
nat även i Canada. Din röstsedel är 
en “Victöry Hond" så god som guld.
Tag den och kasta den i vtd 
det knakar i fogningarna oCTi 
för dig själv; Här är för allt det för
tryck arbetaren lidit under kapitalis
men, här är for fyra års helvete 
på jorden, här är mitt svar — min 
Victory Bond. Rista Roblnson och 
Simpsons namn 1 ditt hjärta, tank på 
dem och gör något för dem. De ha 
hjälpt dig förr och genom att nu hjäl
pa dem hjälper du endast dig själv 
och arbetarklassen.

"Arbetare i alla länder...........”

J*« MAIN STRRET. WINNIPEG.
■Ih. »»elaat av skandinaverna»

Mildaste föraning I Canada 1—IntrS- 
leeavk.ft $100. årsavgift 14.00.

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten 1 :a och 3:e fre
dagen l varje månad å 
Seott Memorial hall, kL 
• 16 Aftonen.

LITTERATUR!
TIDSKRIFTEN 1DOO utgtves av Canadas Skand Storloge av 

IDOG är 
är I botten svensk 

amplaste loyord i England. Sverige. V S A

Sekr K Flemming. Cuatom Honae,
Maln Street I O G T i åttasidigt format å fint. glättat 

vaken och oradd. kampar for hoga ideal och 
IDOG har erhållit de

papper
Kta.-s«fcr.. AM. Leaägrva. MrLtra Hetel

tj»» fcee erdf . AM. Ä. 2

Orden har nu 46,000 medlemmar.

8»,
»la 40T1

och Vanada
-OGEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

REQS STÖRSTA SV. FÖRENING. IDOGS JULNUMMER kommer att innehålla bidrag av bl a 
Red. Brown, Prof. Lager. Forfattarne Eric Ever» och 
O. L. Holmgren m. fl.

Herr Elis G. H. Silver, 
Er hålles GRATIS avRikt illustrerat.

prenumeranter Prenumerera därför genast. Pris 75 cents pr 
år Till utlandat 11 00 Julnumret enbart erhåltes fur 
Tillskriv ^C. H. NILSON 15 cents

Dun- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
ALFR. EGNELL

72 Boyle Street, Winnipeg, Man.208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

mmw
Man.

WINNIPEG
Mr. Swanson från Ericson, Man . be

sökte forra veckan Winnipeg
I spanska influensan avled forra vec

kan å General hospital Chris Olson.
Mr. Erik Larson, som i tolv dagar 

legat k vårt sjuk på lasarett I spanska 
sjukan och lunginflammation, har nu 
tillfrisknat och är utskriven.
- Canadian Council of Agriculture bör
jade i tisdags sin session här i staden. 
I nästa nummer skola vi närmare re
dogöra for denna konferens

Dödsfall. Mrs Mary M Swanson. 
1817 Logan ave. avled i torsdags å 
King George hospital i spanska influ
ensan i en ålder av 21 år Begravnin
gen agde rum i måndags.

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
och Fountain st ; V. J Tengwald. pa
stor; bostad: 372 Logan ave, telefon 
Garry 324. -— Fria från isoleringen ined 
anledning av influensa-jepidemien. kun
na vi nu åter samlas till våra guds
tjänster och möten Nästa sondag, 
som är forsla söndagen i Advent, är 
ju också en passande dag för öppnan 
det av portarna till Herrens hus Det

Mr». Axel J. Carlson anlamle i lör 
dags från Dubur. Sask • :
Carlsons har bosatt sig I Snitt- 9 K ,lar kyrkoårets första sondag, det ar 
Belmont apis . Charles st också dagen. Uå församlingens nu va-

rande pastor höll sin inträilespredikan 
i Zionsforsainlingen för fyra år sedan 
Det är liksom vi nu åter finge börja 
verksamheten på nytt Må vi därför 
med glädje samlas och med nytt in 
trässe fatta nya tag i allt det som rör 
vårt andliga väl och det kyrkliga ar
betet.

På grund av bristande utrymme ha
vi icke heller i detta nummer kunnat 
publicera något av "Farmaren och So
cialismen 1

SC AN DIN AVI AN 
V AMERICANFortsättningen kommer 

emellertid i nästa nummer.
Trustin mjölkkomité har i en rap

port rekommenderat, att Crescent 
Creamery Co. får hoja sitt mjolkpris 
från 13 cents ti}l 14 cents Den okade 
inkomsten genom denna höjning må
ste emellertid gå till producenterna.

Om sondag f.m. kl. 11 giver 
oss predikofexten anledning att börja 
med en tacksägelsepredikan över äm
net: "Jesus håller intåg 
höja jubel till vår frälsnings klippa!" 
Och vid aftonsången samlas vi åter 
for att lyssna till “Väktarropet från 
Herren vid kyrkoårets början" 
högmässan hålles även intagning av 
nya medlemmar 1 forsamlingen.— Sön
dagsskolan öppnas åter omedelbart ef
ter högmässan kl. 12. då även konfir 
mationsbarnen samlas — Kyrkorådet 
(diakonerna) behagade sammanträda 
om torsdag afton kl. 8 och sångkörens 
medlemmar om fredag afton vid sam

Från New York <!va"- ‘‘.iFrån Skandinavien
“Oscar II" 3 Dec. f “United States” 4 Jan.

Låtoin oas "Hellig Olav" 10 Dec. “Oscar II"
Hon E. H. G. G. Hay, en av Manito- 

has bäst kanda publjka man i gamla 
dar. avled hastigt i lördags i sitt hem 
ved Look port i en ålder av 7.7 år Han 
var medlem av Manitobas första legis- 
latur och jordbruksminister i Girard 
kabinettet

Amerikablljetter kurmu nu Randa* till 
•*1 l**r telegraf

Skandinavt»-» per po*I 

man »ig till linjen* narmane agent eller huvudkontorF*ör vidare upplynningar vunderVid
Scandinavian American I.ine, 23

P. M Dahl s-'s Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg. Man.
6avenueET Minneapolis, Minn.

Vigda av pastor V J Tengwald i 
Winnipeg den 23 nov mr Alex Wll- 
son och miss Kate North, båda från 
Finland Som brudtärna tjänstgjorde 
mrs Anna Anderson. 268 Fountain st. 
Det unga paret kommer att bosätta sig 
här i staden

Rösta på
Kvinnoföreningen håller 

sitt nästa månadsmöte om onsdag nä 
sta vecka, den 4 dec, kl. 2 e m hos 
inrs. Sw an Nelson, 305 Ellen st 
föreningens medlemmar och vänner, 
som äro friska, väntas då infinna sig 
— Kyrkan såväl som alla de platser, 
där möten under de närmast komman 
de veckorna skola hållas, komma att 
bliva väj "dislnfected", så ingen be
höver frukta för att infinna sig

Baptistkyrkan. Pesten, som går fram 
i mörkret, och fårsoten, som odeläg 
ger vid middagens ljus, har. hoppas 

Indiankvinnan vi. i det närmaste rasat ut. Lfitom oss 
utskrev honom såsom • därför samlas nu om torsdag till all 

mänt tacksägelsemöte. Församlingen 
har tänkt på sin pastorsfamiljs timli
ga behov; slälvmant och regelbundet 
ha medlemmarna lämnat sina bidrag 
till kassören, så att han kunnat betala 

Hon var hela lönen i rättan tid.
Be- flyttade miss Brita Nelson. numera 

mrs E. H. Öberg, till sitt nya hem 1 
Teulon
medlem, och hon följes av våra väl
önskningar 1 fortsättningen 
nästa sondag: kl 10 30 och 7 
dagsskola kl 11.45, ungdomsraöte kl 5. 
Ämne på kvällen: “Kyrkans andel 1 
rekonstruktionen"

FÖRENING8VÄRLDEN.

J. Kerr BrownAlla
Förbudet mot offentliga möten på 

grund av influensaepidemien upphäv
des vid midnatt natten mellan onsdag 
och torsdag Influensaepidemien anses 
vara på återtåg 
fall ha inträffat, d 
utgång

urnan så
sag tyst

har i staden. 9,455 
lårav 589 med dödlig Som Ålderman för

Ingen hjälp. Mr Blomstrand från 
Duluth. en svåger till pastor J. P. 
Sundström, har varit här under be
handling för kräfta, 
mrs Russell 
obotlig, sedan han varit på hennes 
Cancer Home vid Sturgeon Creek i tre 
veckor. Han reste hem i fredags 

Änkan Anna Tolander från Eriks- 
dale. Man , avled i St. Boniface Hospi
tal härstädes den 10 nov. 
född 1878 i Sandviken. Sverige, 
gravningen, som ombesörjdes av mr. 
Ernst Hollander från Eriksdale, ägde 
rum den 22 nov från entreprenör Bar
dals llkbesorjnlngskapell med liktal 
och jordfästning av pastor V. J. Teng
wald. Stofthyddan jordades i Brook- 
side cemetery Den hädangångna, som 
blev änka för några månader .sedan, 
efterlämnar tvänne minderåriga barn, 
för vilka mr Ernst Hollander i Eriks
dale

Ward 7
Edert inträsse skall bli säkert. 

Det bästa för all är målet 

Låt Brown representera ederfredags SIFTON AVGÅR.

Slr Clifford Slfton har avgått som 
ordförande för commlsslon of conser- 
vation. vilken plats han innehaft se
dan denna organisation kreerades 
1909 Någon orsak har icke uppgivits.

Hon har varit en verksam ECZEMA SPECIFIC
Moten

botar fullsåndtgt eksem, salt Rehum. 
barbers itch,

Sön-
revorm, gamla sär, 

brand och kylsår, rf os t bits, black 
heads. förgiftningar från ogråa eller 
färger och mänga andra hudajokdo- 

Mln akabbsarva botar skabb, 
klåda,foask. seven years eller pralrte 
Itch på några dagar Har botat tu
sentals personer på de senaste 25 åren. 
Sånd per post för $1 76, 2 askar för 
13 00
8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown, - N. Dakota.

UPPLOPP I NEW YORK.

och mr. John Lindell i Cawry 
äro förmyndare Hon sörjes även av 
åldrig moder och syskon i Sverige.

Besökande. Mr Ernst Hollander från 
Eriksdale. Man , avlade I torsdags be
sök å denna tidnings kontor Mr Hol
lander var Inne i staden for att skota 
om mrs Anna Thollanders begravning 

— Mr G J Bergenstein från Mulvi- 
hill. Man . avlade i tisdags besök å 
denna tidnings kontor

— Mr John Öberg, som i två år vi
stats i Port Nelson. Man , återkom i 

i tisdags till Winnipt-e. dar han ämnar 
, stanna en tid framåt Han avlade be
sök å denna tidnings kontor

— Mr O.Lindström från McDougalVs 
Mill, Ont . besökte i lördags denna tid
nings kontor Mr Lind-trom skall vi- 

| stas i staden till julen för att genom
gå en automobilkurs

— Mr Robert Holm, som vistats i 
McDougalVs Mill. Ont . har varit i sta
den på genomresa till Mulvlhill. Man . 
<1 r mr Holm kopt land. Han avlade 
I fredags besök å denna tidnings kon

Sjuk hjälpsföreningen Norden sam
manträder måndagen den 1 december 
å Seott Memorial hall. Alla medlem
mar uppmanas infinna sig.

Svenska Nationalkomitén samman
träder tisdagen den 3 december kl. 8 
em. å Svenska Canada-Tidningens 
kontor. Alla medlemmar uppmanas 
infinna sig.

Skandinaviska Centralkomitén sam
manträder till ordinarie möte i Sven
ska bokhandeln. 282 Stanley st, mån
dag afton den 2 dec kl. 8 Alla de skan 
dinavlska församlingarna och repre
sentativa föreningarna behagade sån 
da åtminstone ett ombud till detta mö
te — V J Tengwald. twrdf ; O. Nilsson, 
sekr ; P. B Anderson, kassör.

Hundratals ^soldater och sjömän an- 
föllo i måndags kväll en massa socia
lister, som såmlats till möte i Madison 
Square Garden i New York. 
blev totalt förstört, och många männi
skor blevo svårt slagna. Polisen läg 
ger skulden pä soldaterna

ÖNSKAS
Ung man att arbeta på farm hela 

året om. Gott hus och god betalning 

SÖk 64 Hart

Mötet

till den rätte mannen.

Ave. efter kl. 6 e. m

INGEN KUNG I FINLAND.
Det mest moderna och aiat upp

förda hotell i Manitobas 
metropolis t 

$3.00 peij dag och upp
THE MCLAREN

Main och Rupert Streets

McLaren Bros.

Som händelserna nu utvecklat sig. 
är det föga troligt att någon tysk fur 
ste kommer att bestiga tronen i Fin
land. Det antagligaste är att det ej 
blir någon tron alls utan att landet 
blir republik innan jul. Inga närmare 
underrättj-lser ba anlänt efter lantda 
gens sammanträde, då Svinhufvude 
ministär skulle1 taga avsked Det an 
sågs då troligt att en koalitionsmlni 
står skulle komma till stånd. Som bli
vande premierminister utpekades se
natens ordförande Passkivf. förre se- 
'nator Lennart Gripen berg och general 
Mannerheim. Den sistnämnde ansågs 
ha de största chanserna. Det svenska 
partalet troddes Åter få en eller ett par 
ministrar.

Skomakareverkstad
HENRIK HENRIKSON 

har öppnat skomakareverkstadWINNIPEG CASH PRISES p,'l
363 Logan Wvenue 

Alla slags reparationer utföras 
till billigaste priser.

Gott arbete garanteras

Nov. 26th. 1918.

—Prices— 
Spot Previous. 

. ... 224H 224 

... 221i* 221i*
217i* 2171*

... 211% 211% 
199% 199%
190% —
224% 224%

ÄgareTVhf»at—
No 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern 
No 4
No 5 ...............
No 6 ...............
Track ...............

Rye—
No 2 C W

tor WINNIPEG— Mr Wiklund från Dubuc, SaJsk , 
avlade i k»rdags besnk å denna tid 
ntngs kontor Mr Wiklund stannar i 
staden en tid framåt

PLATS ÖNSKAS. _____________________________________

Examinerad svensk Sj<Aapten. 38 år

BAGGAGE TRANSFEK
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 PARK STREET,

gammal. ,s<«k*r passande sysselsätt
ning under vli termånaderna. * G-.d ma
tematiker. __ Aritmetik. Algebra. Geo
metri. Trigonometri (Plan och Sfer- 
L-k). Navigation och Astronomi Kan

New 
Vampini

Cari

. 160 162 

1350 1350Sp^enings
“'Oats—

No. 2 C. W 
No 3 C. W 
Extra 1 feed .. 
No 1 feed 
No. 2 feed 

51 .Track

WINNIPEG82% 80 
79% 77
80% 77%
78% 76

I undervisa på svenska. Någon 
sysselsättning att fördriva tided med. — 
helst nte i det fria. Villig att resa var 
som helst. Svar till A. K—m Denna 

| tidnings annonskontor.

I VARGATIDER MAN*1-1 •***»* - <wu r» t*
Av G. H. Silvers lovordade diktaaxfi- 

ling. finnes ännu några exemplar kvar 
Tillskriv författaren, adress

BERGLAND, ONT.
Förnya Eder prenumeration76 72%

i tid82% 80

y

V
V

i

%
*

GRAMMOFON ALBUM
AUna pial» tor toh 16-tam

skiter
Album m-A ^ata for ti*» Ut 

skivor —
Postporto

»1-60

S2-00
2Sc

t» kom ma dagligee. däri b Land sv Lager k Olson populärs dragspel v
stycken. Skriv genast till ______ ______

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Phoae Garry 117. Wiamipeg. Man.208 Logaa Av ____

Rrpamtloerc a» foeoaralrr ombratyr, »>rlT >flrr Bpplyaalnaar

VÄRLDENS BÄSTA PIANO
och den största 
pianovaluta ni 

kan köpa är
Heintzman and Co.

Q
JrÄjj

De genuina kvaliteterna i ton och konstruktion påträffa* en
dast I pianon, gjorde av “Ve O Ide Firm“ Héinxmen A Co, och dessa 
vårldeberdenda instrument kunna endast köpas i Manitobe från hu- 

Låt icke vileeleds eder av pianon med liknande namn•et McLean.
eller som uppgivas vara lika goda. Om ni önakar det båata piano, 

kan kopae. tillekriv oee för HemUman k Co, katalog och upp
lysningar om priser och villkor. VI ha andra förstklassiga pianon 
från »360 och mer.

Is™
VÄSTERNS STÖRSTA MUSIKHUS

HEMMET POR HEINTZMAN & CO, Piano och Victrota.
(Dept A.)1

WINNIPEG. MAN.321 PORTAGE AVENUE,

HEM TILL JULEN
liv »Iltid. mm vid julen — 
»da »It s- er. De tanka P& 

Itivea en hel de. 
forestålla sig det.

ar en ator han/ielae 
- ir.t ed ra anhörig 

t. urh »••m liden k v
' »“ill

mm er narmare 
- i-i aro hemma bara genom att

Ktt l>e»<>k h» mina a 
fsmiljriiden pi Aret 
* d» rt besök hela Aret. 
nuj> bAde eder oeh dem

TAG SEMESTER OCH NJUT
Men eder reea skall t eke var» fullåndad. om det ej står på biljetten

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
Lake Shore routen kar de hårUgaete attraktioner för tnrieten

Utmärkt bet J Aning 
Standard elektriskt 
upplysta tåg. Ob- 

•ervati onsvagnar

Winnipeg Ull To- 
ronto. B lata atand 

ard sovvagnar

Liberala avbrott 
1: a klaae biljetter 

Tal av våg

Fall ständig» upplysningar om låga avgifter etc från agenter 
eller tillskriv

R. CREELMAN. GEN. PASS. AGENT. WINNIPEG.

IU8

soffHERK

?

Ren, Nyligen uttagen
i KOL

Direkt från gruvan till konsumenten
Black Diamond 

y jPhoenix
Humberstone

Marcus\och
Lump storlek $11.50 per ton levererad 
Stove storlek $10.50 per tön levererad

Priser, som betyda besparing på varje ton till konsumenten
THE ALBERTA COAL MINES, LIMITED.
Hörnet Portege Ave. E. och Main SL Tel. Main 4508 

WINNIPEG, MANITOBA.

?

Den finaste byggnaden 
och det bäst ekiperade sanatoriet 

i hela Canada
Vår lycka i behandlingen av alla slag av reumatism, 

nervöukdemar, kvinnosjukdomar, magsjukdomar etc. har 
varit förvånansvärd. Många fall ha ansetts hopplösa, men 
med våra kombinerade behandlingsmetoder ha vi varit i 
stånd att återgiva patienterna hälsa, livsmod och arbets
kraft.

Vart sanatorium är det enda i Canada, som har natur
ligt mineralvatten i sina badrum.

VI inbjuda alla att besöka vårt sanatorium, och om ni ej 
kan komma, efterskriv broschyr och upplysningar.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MANITOBA.

rS

å

♦

PETE NELSONS
Groceriaffär

109 DUFFERIN AVE. TELEFON ST. JOHN 319
rekommenderar sig till benägen hågkomst när följande varor bedövas- 

Lutfisk, färdiglutad pris pr Ib.
Torrfisk färdig att lutas pr Ib.
Torrfisk I balar på 110 Ib. pr Ib.
Prima Norsk fetsill extra fin i Pails på 20 Ib.
Fiskbullar finfina pr burk 
Medvurst pr Ib.
Sötmjölksost i bitar på 5 Ib. pr Ib.
Bruna bönor god kvalitet pr Ib.

17Zt cents 
47*,j cents 
421 2 cents 

$4.35

60 cents 
50 cents 
25 cents

Orders från landsorten åtföljda av Cash" äKnas speciell uppmärk 
samhet, och expedieras pr omgående 
den soin forst kommer blir furst betjänad

Sand in eder order genast. 
Belåtenhet garanteras.

T;
i

Harme-l till 
att. rAr hogt

korpiiralfn
M A CAVALLI

Btupadc pA hlagfalo-i i Kran kr 
T okttibir 1H1M Han var föd 
2* aug 1886 i lämtland. Hvengr. 
»•migriTHilf» frAn faderm-nlandrt för 14 
*r apdan i aällakap rord föräldrar orh 
»vekon. Pamiljrn bodde rn tid i Win 
rupfg, var*-ft«-r d**n flyttade till Wa 
'!•-na. Sank . orh bA varit framgAnga 
rika farmars Mr. Cavalli var korpo 
ral i Körenl» Staterna» armé. orh han» 
Alder när han stupade var 82 år, 1 
månad orh 9 dagar Han »örje» när 
mast av »in» föräldrar orh två 
der. »om aven är i armén, eamt en

Mr och Mrs.
. Ha»k.

kännagive* 
alakado

Cavalli
november 1918.'»• Wadena

LUTFISK
l$crårdiglntad per lb ........

Torr per lb. ..................... ...... ....
Norsk Herring per 10 lb pail 
Norsk Herring per 20 lb pail 
Gaffelbitar per 10 Ib pail
Medvurst per lb ..................... .....

Brown Beans per lb _________

Mesost per lb ___ ______ _
Fiskbullar per can ..... .............

............. .. 40c

............... 1226
»4 25
$2 50

50c
__20c

25c
40c

SMÖR COH AGG KÖFES TILL HÖGSTA PRIS

THE SWEDISH 1MP0RTING & GR0CERY C0, LTD.
405 Logan Avenoe. Winnipeg, Manitoba.

Telefon Garry 3250.
Licanaa Ne. 8—6900
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